



EUROPA-
KOMMISSIONEN

Bruxelles, den 27.5.2025
COM(2025) 277 final

ANNEX

BILAG

til

Forslag til RÅDETS GENNEMFØRELSESAFGØRELSE

**om ændring af gennemførelsesafgørelse (EU) (ST 10612/21 INIT; ST 10612/21 ADD 1)
af 28. juli 2021 om godkendelse af vurderingen af Sloveniens genopretnings- og
resiliensplan**

{SWD(2025) 142 final}

BILAG

AFSNIT 1: REFORMER OG INVESTERINGER UNDER GENOPRETNINGS- OG RESILIENSPLANEN

Beskrivelse af reformer og investeringer

A. KOMPONENT 1: VEDVARENDE ENERGI OG ENERGIEFFEKTIVITET

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan tager fat på en række udfordringer, som producenterne og forbrugerne af vedvarende energi i Slovenien står over for, samt gamle og ineffektive fjernvarmesystemer, tab i eldistributionssystemet og den begrænsede anvendelse af energistyringssystemer.

Formålet med komponenten er at øge anvendelsen af vedvarende energikilder, forbedre energieffektiviteten og reducere drivhusgasemissionerne. Reformerne til støtte for investeringerne omfatter lovgivningsmæssige ændringer for at frigøre produktionspotentialet for vedvarende energi, styrke elnettet og forbedre energieffektiviteten i økonomien. De investeringer, der støttes af disse reformer, vedrører forøgelse af andelen af elektricitet fra vedvarende energikilder, reduktion af tab på elnettet og fremme af energieffektivitetsforanstaltninger i industrien.

Disse investeringer og reformer skal bidrage til de landespecifikke henstillinger, der er rettet til Slovenien i de seneste to år, om at "målrette investeringsrelateret økonomisk politik mod [...] lavemissions- og energiomstilling (landespecifik henstilling 3 og 2019) og" fokusere på investeringer i den grønne [...] omstilling, navnlig på ren og effektiv energiproduktion og -anvendelse, miljøinfrastruktur "(landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

A.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien

Formålet med reformen er at fremskynde udrulningen af vedvarende teknologier i elsektoren. Reformen skal også støtte det nationale bidrag til Unionens mål for vedvarende energi.

Reformen gennemføres ved ikrafttrædelsen af loven om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilder. Loven skal støtte fremskyndelsen og fremkomsten af yderligere projekter vedrørende vedvarende energi ved at fjerne visse retlige og administrative hindringer inden for fysisk planlægning og ved at oprette et fælles kontaktpunkt til at bistå kunderne i alle procedurer for installation og drift af vedvarende energikilder. Reformen skal også tage hensyn til resultaterne af en biodiversitetskortlægning af potentialet for vedvarende energikilder på hele Republikken Sloveniens område.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2024.

Reform C: Energieffektivitet i økonomien

Formålet med reformen er at øge industriens potentiale for energieffektivitet i Slovenien.

Reformen skal fremme digitaliseringen af rapportering og overvågning af energieffektivitet. En handlingsplan for forvaltning af energieffektivitet i økonomien skal indeholde bestemmelser om indførelse af en digitaliseret metode til rapportering af data om energisyn fra virksomheder samt om overvågning af potentielle og opnåede energibesparelser. Både virksomheder, der er forpligtet til at foretage energisyn efter energieffektivitetsloven, og virksomheder, der ikke på nuværende tidspunkt er omfattet af loven, skal gøre brug af den digitaliserede indberetningsmetode. Handlingsplanen skal også indeholde bestemmelser om, at relevante institutioner skal medtage et krav om rapportering om og gennemførelse af energisyn for virksomheder, der modtager støtte til forbedringer af energieffektiviteten.

Reformen har til formål at lette virksomhedernes indberetning af data gennem digitalisering samt at forbedre og harmonisere rapporteringen og overvågningen af data inden for energieffektivitet, hvilket giver mulighed for en bedre evaluering af virkningen af energieffektivitetsforanstaltninger.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2023.

Investering D: Energieffektiv omstrukturering af fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder

Formålet med denne investering er at øge energieffektiviteten i fjernvarmesystemer. En vurdering foretaget i 2017 konkluderede, at kun ca. to tredjedele af fjernvarmesystemerne kunne betegnes som energieffektive systemer.

Denne investering skal øge energieffektiviteten i fjernvarmesystemer gennem yderligere 6 MW vedvarende energikilder i fjernvarmesystemerne. Investeringen gennemføres gennem en indkaldelse af forslag iværksat i 2022 og udelukker anvendelse af biomasse i strid med kravene i direktiv (EU) 2018/2001.

Det forventes, at denne foranstaltning ikke skader miljømålene i væsentlig grad, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Navnlig må opgraderingen af det effektive fjernvarmesystem ikke anvende fossile brændstoffer som varmekilde, men udelukkende være afhængig af vedvarende energikilder.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering F: Styrkelse af eldistributionsnettet (transformerstationer og lavspændingsnet)

Formålet med investeringen er at modernisere eldistributionsnettet i overensstemmelse med det stigende forbrug af elektricitet fra vedvarende energikilder og muliggøre tilslutning af anlæg til produktion af vedvarende energi, varmepumper og ladestandere til elektriske køretøjer.

Investeringen består i idriftsættelse af 838 nye transformerstationer og idriftsættelse af et nyt lavspændingsdistributionsnet på mindst 260 km.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

A.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
1	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien	Milepæl	Ikrafttræden af loven om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilder	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af lov om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilder				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Loven skal regulere statens og kommunernes anvendelse af vedvarende energikilder og fastsætte et bindende mål for andelen af energi fra vedvarende energikilder i det udvidede endelige forbrug i Republikken Slovenien. Den skal specificere foranstaltninger til at nå dette mål og metoderne til finansiering heraf, herunder afkortning af tilladelses- og godkendelsesprocedurer for installation, tilslutning og drift af anlæg til produktion af vedvarende energi (sol- og vindenergi) af alle størrelser. Den gennemfører navnlig henstillingerne fra den igangværende tekniske bistand til revision af lovgivningen om fysisk planlægning af vindmøller, der finansieres under instrumentet for teknisk støtte. Den skal endvidere omfatte oprindelsesgarantier for energi fra vedvarende energikilder i sektoren for opvarmning, køling og transport, administrative procedurer og information og uddannelse af

Løbenum mer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/ mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										installatører. Den opretter et fælles kontaktpunkt for investorer i produktionsanlæg.
2	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien	Milepæl	Et enkelt punkt, der skal støtte investorer i at opnå godkendelse af anlæg og tilslutning af produktionsanlæg til vedvarende energikilder, er operationelt.	Det centrale kontaktpunkt er operationelt				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Kontaktpunktet vejleder investorerne gennem licensansøgninger og andre retsakter og bistår hele den administrative proces. Efter anmodning fra ansøgeren retter kontaktpunktet ansøgninger om tilladelser og andre retsakter og bistår ansøgeren under hele den administrative procedure.
3	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien	Målet	Afkortning og forenkling af tilslutningen af selvforsynings faciliteter op til 20 kW		Antal (dage)	60	30	FØRSTE KVARTAL 4	2024	Lov om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilder fastsætter en maksimal tilslutningstid for anlæg på op til 20 kW på 30 dage.
4	D: Energieffektiv omstrukturering af fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder	Milepæl	Iværksættelse af en indkaldelse af forslag vedrørende vedvarende energikilder i fjernvarmesystemer	Indkaldelse af forslag offentliggjort				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Indkaldelse af forslag til investeringer, der øger andelen af vedvarende energikilder i fjernvarmesystemer. Indkaldelsen er åben, indtil budgetrammen er opbrugt. Udvælgelses-/støtteberettigelseskriterierne skal sikre overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at

Løbenum mer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/ mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										gøre væsentlig skade" (2021/C58/01), og navnlig at de omstrukturerede fjernvarmesystemer skal være i overensstemmelse med direktiv 2012/27/EU og at biomassen i tilfælde af anvendelse af biomasse skal være i overensstemmelse med direktiv (EU) 2018/2001.
5	D: Energieffektiv omstrukturering af fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder	Målet	Yderligere kapacitet af vedvarende energikilder i fjernvarmesystemer		Nummer (MW)	0	6	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afsluttede projekter vedrørende yderligere kapacitet af vedvarende energikilder i fjernvarmesystemer.
6	F: Styrkelse af eldistributionstøtten (transformerstationer)	Milepæl	Åbning af en indkaldelse af forslag til eltransformatorstationer	Offentliggørelse af indkaldelsen af forslag				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Indkaldelse af forslag til opførelse af transformerstationer er åben. Indkaldelsen er åben, indtil budgetrammen er opbrugt. Indkaldelsen skal navnlig sikre kriterier for effektiv integration af anlæg til produktion og lagring af vedvarende energi, herunder ladestander til elektriske køretøjer. Ud over alle obligatoriske nationale og europæiske regler, der fastsætter krav til bygge- og miljøinterventioner, skal

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										udvælgelses-/støtteberettigelseskriterierne sikre overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01).
7	F: Styrkelse af eldistributionsnettet (transformerstationer og lavspændingsnet)	Målet	Antal nye eltransformatorstationer i drift		Nummer	0	838	FØRSTE KVARTAL 2	2026	838 nye eltransformatorstationer skal være i drift.
7a	F: Styrkelse af eldistributionsnettet (transformerstationer og lavspændingsnet)	Målet	Længden af det operationelle distributionsnet (lavspændingsnet)		Antal (km)	0	260	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Mindst 260 km nyt lavspændingsdistributionsnet skal være i drift.
8	C: Energieffektivitet i økonomien	Milepæl	Handlingsplan for forvaltning af energieffektivitet i økonomien	Vedtagelse af en handlingsplan for forvaltning af energieffektivitet i økonomien				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Handlingsplanen for forvaltning af energieffektivitet i økonomien skal indeholde bestemmelser om indførelse af en digitaliseret metode til rapportering af data om energisyn fra virksomheder samt om overvågning af potentielle og opnåede energibesparelser. Handlingsplanen skal også

Løbenum mer	Relateret foranstaltn ing (reform eller investering)	Milepæl/ mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltn ing	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										indeholde bestemmelser om, at relevante institutioner skal medtage et krav om rapportering om og gennemførelse af energisyn for virksomheder, der modtager støtte til forbedringer af energieffektiviteten.

A.3. Beskrivelse af reformerne og investeringerne i forbindelse med lånet

Reform B: Reform af elforsyningen for at fremme vedvarende energikilder

Formålet med reformen er at forbedre netværksintegrationen af anlæg til vedvarende energi og efterspørgselsreaktionen.

Reformen består i ikrafttrædelsen af elforsyningsloven, som skal indeholde foranstaltninger, der skal sikre en sikker drift af nettene, herunder etablering af intelligente net tjenester, samt foranstaltninger til tilslutning af ny kapacitet, herunder fleksibelt elforbrug og energilagringsanlæg.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering E: Produktion af VE-elektricitet

Formålet med investeringen er installation af ny kapacitet til produktion af vedvarende energi gennem en teknologineutral konkurrencebaseret indkaldelse af forslag mellem forskellige teknologier (geotermisk energi og vandkraft) og solteknologi til offentlige bygninger. Indkaldelsen af forslag skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) for udvalgte projekter ved at kræve overholdelse af relevant EU-lovgivning og national miljølovgivning og af kapitel 4.5 "Fremstilling af vandkraft" (bilag I til Kommissionens delegerede forordning (EU) (C (2021) 2800 final), der supplerer klassificeringsforordning (EU) 2020/852).

Investeringen skal bestå af tilskud til opførelse af de udvalgte anlæg med det formål at installere en kapacitet til produktion af elektricitet fra vedvarende energikilder på 30 MW eller den maksimale mængde, der er forenelig med indkaldelsen, på konkurrencevilkår.

Det forventes, at denne foranstaltning ikke gør væsentlig skade på miljømål som omhandlet i artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de milepæle og mål, som Slovenien skal opfylde. Det skal navnlig påvises, at de gældende retlige bestemmelser overholdes fuldt ud og i det væsentlige. Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering F: Styrkelse af eldistributionsnettet (lavspændingsnet)

Formålet med investeringen er at modernisere eldistributionsnettet i overensstemmelse med det stigende forbrug af elektricitet fra vedvarende energikilder og muliggøre tilslutning af anlæg til produktion af vedvarende energi, varmepumper og ladestandere til elektriske køretøjer.

Investeringen består i idriftsættelse af et nyt lavspændingsnet på mindst 193 km.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

A.4. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af lånet

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
13	B: Reform af elforsyningen for at fremme vedvarende energikilder	Milepæl	Ikrafttræden af lov om elforsyning	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af lov om elforsyning				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Den nye lov om elforsyning fastsætter regler for elmarkedets funktion, produktion, transmission, distribution, lagring og forsyning af elektricitet samt bestemmelser om beskyttelse af slutkunder, vilkårene og formerne for levering af forsyningsydelser inden for eltransmission og -distribution og elmarkedet, principper og foranstaltninger til opnåelse af elforsynings sikkerhed, foranstaltninger til forebyggelse af energifattigdom og andre spørgsmål vedrørende elforsyning.
14	B: Reform af elforsyningen for at fremme vedvarende energikilder	Målet	Yderligere strøm fra nye VE-selvforsynende kraftværker, der er tilsluttet og i drift		Nummer (MW)	0	55	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Dette er den ekstra kapacitet i nye, forbundne og operationelle produktionsanlæg til selvforsyning. Deres opførelse, tilslutning og idriftsættelse forventes at blive fremmet med ikrafttrædelsen af lov om elforsyning.
15	E: Produktion af VE-elektricitet	Milepæl	Tildeling af tilskud til nye anlæg til produktion af	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 4	2024	Meddelelse af priser til medfinansiering af opførelse af nye anlæg til produktion af vedvarende energikilder (vandkraft, geotermisk energi eller

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			vedvarende energi							solteknologi til offentlige bygninger). Indkaldelsen af forslag skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) for udvalgte projekter ved at kræve overholdelse af relevant EU-lovgivning og national miljølovgivning og af kapitel 4.5 "Fremstilling af vandkraft" (bilag I til Kommissionens delegerede forordning (EU) (C (2021) 2800 final), der supplerer klassificeringsforordning (EU) 2020/852).
16	E: Produktion af VE-elektricitet	Målet	Yderligere energi fra nye anlæg til produktion af elektricitet fra vedvarende energikilder		Nummer (MW)	0	30	FØRSTE KVARTAL 2	2026	30 MW elkapacitet fra vedvarende energikilder i drift eller den maksimale mængde, der er forenelig med indkaldelsen under milepæl 15.
17	F: Yderligere styrkelse af eldistribution nettet	Milepæl	Åbning af en indkaldelse af forslag til et nyt lavspændingsdistributionsnet	Offentliggørelse af indkaldelse af forslag				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Indkaldelse af forslag med henblik på opførelse af et nyt lavspændingsdistributionsnet. Indkaldelsen er åben, indtil budgetrammen er opbrugt.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										Projekterne skal sigte mod en effektiv integration af anlæg til produktion og lagring af vedvarende energi i eldistributionsnettet, herunder ladestandere til elektriske køretøjer. Ud over alle obligatoriske nationale og europæiske regler, der fastsætter krav til bygge- og miljøinterventioner, skal udvælgelses-/støtteberettigelseskriterierne sikre overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01). Investeringerne skal styrke distributionsnettet, forbedre dets kapacitet og tilpasningsevne samt integrere databaser og realtidsovervågning.
18	F: Yderligere styrkelse af eldistributionsnettet	Målet	Længden af det nye operationelle distributionsnet		Nummer (km)	0	193	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Mindst 193 km nyt lavspændingsdistributionsnet skal være i drift.

B: KOMPONENT 2: BÆREDYGTIG RENOVERING AF BYGNINGER

Slovenien anslår i sin nationale energi- og klimaplan et investeringsbehov på ca. 9 500 000 000 EUR til renovering af bygninger i perioden 2021-2030 med henblik på at reducere det endelige energiforbrug i bygninger med 20 % og drivhusgasemissionerne fra bygninger med mindst 70 % senest i 2030 i forhold til 2005.

Formålet med denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan er at fremme gennemgribende renovering af bygninger med fokus på den offentlige bygningsmasse for at opnå en reduktion af energiforbruget på mindst 30 % i forhold til de forudgående emissioner.

Disse investeringer og reformer skal bidrage til de landespecifikke henstillinger, der er rettet til Slovenien i de seneste to år, om at "målrette investeringsrelateret økonomisk politik mod [...] lavemissions- og energiomstilling" (landespecifik henstilling 3 og 2019) og "fokusere på investeringer i den grønne [...] omstilling, navnlig på ren og effektiv energiproduktion og -anvendelse, miljøinfrastruktur" (landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

B.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Reform af planlægningen og finansieringen af energirenovering af bygninger i den offentlige sektor

Reformen skal fastlægge omkostningseffektive renoveringstilgange, -politikker og -foranstaltninger til fremme af gennemgribende renoveringer af bygninger, herunder foranstaltninger til at styre enkeltpersoners, byggeindustriens og de finansielle institutioners investeringsbeslutninger og en vurdering af forventede energibesparelser og bredere fordele som fastsat i den nye langsigtede renoveringsstrategi.

Reformen skal navnlig indføre et juridisk forbud mod design og installation af fyringsolie, mazut (brændselsolie) og kulkedler til opvarmning i nye bygninger. Denne del af reformen gennemføres ved ikrafttrædelsen af en lov senest den 30. juni 2023.

Reformen skal også omfatte godkendelse og offentliggørelse af en handlingsplan for energirenovering af offentlige bygninger, der er udarbejdet senest den 31. december 2025, og som som minimum skal omfatte en analyse af bygningsmassen, en analyse af den offentlige sektors behov, overvejelser om at sikre kontinuitet i tjenesterne under renoveringen af bygninger og konkrete skridt i forbindelse med bygningsrenovering, herunder identifikation af mulige finansieringskilder.

Investering B: Bæredygtig renovering af bygninger

Formålet med investeringen er fokuseret på energirenovering af offentlige bygninger og omfatter også energirenovering af offentligt ejede beboelsesejendomme.

For alle investeringer skal der sikres energibesparelser på mindst 30 % i forhold til forudgående emissioner, med undtagelse af investeringer i gennemførelse af individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer såsom klima- og ventilationsanlæg.

Investeringerne skal dække omkostninger til varmeisolering af bygningen, energieffektivt udstyr (vinduer, ruder, døre), køle- og ventilationssystemer, energieffektive belysnings- og kontrolsystemer. Arbejdet skal også sikre høje sundheds- og miljøstandarder ved bl.a. at tage fat på katastroforebyggelse og beskyttelse mod klimarelaterede farer, fjernelse af og beskyttelse mod skadelige stoffer, brandsikkerhed og seismisk sikkerhed. Renoveringen af offentlige bygninger forventes at omfatte forbedring af deres tilgængelighed for personer med handicap.

Da Slovenien er et af de europæiske lande, der er mest udsat for jordskælvsrisici, skal energirenoveringen gennemføres sideløbende med den seismiske renovering for at sikre en omkostningseffektiv tilgang og en langvarig virkning af investeringen. Arbejderne skal også respektere bygningens æstetik og arkitektoniske kvalitet ved at tage hensyn til eventuelle krav om kulturel beskyttelse i forbindelse med renovering af bygninger, der tilhører kulturarven.

Følgende kategorier af bygninger er støtteberettigede:

- Bygninger af usædvanlig administrativ betydning som følge af covid-19-pandemien
- Bygninger af stor social betydning som følge af covid-19-pandemien
- Bygninger, der kræver individuel opgradering af tekniske bygningsinstallationer
- Offentligt ejede beboelsesejendomme med flere lejligheder.

Renoveringer skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

B.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
19	A: Reform af planlægningen og finansieringen af energirenovring af bygninger i den offentlige sektor	Milepæl	Ikrafttræden af et forbud mod anvendelse af fossile brændstoffer til opvarmning i nye bygninger	Bestemmelse i loven om den relevante lovs ikrafttræden				FØRST E KVARTAL 2	2023	Der skal ved lov indføres et forbud mod design og installation af fyringsolie, mazut (brændselsolie) og kulkedler til opvarmning af bygninger som fastsat i den langsigtede strategi for energirenovring af bygninger 2050.
20	A: Reform af planlægningen og finansieringen af energirenovring af bygninger i den offentlige sektor	Milepæl	Handlingsplan for renovering af offentlige bygninger	Vedtaget handlingsplan for renovering af offentlige bygninger godkendt og offentliggjort af ministeriet for miljø, klima og energi				FØRST E KVARTAL 4	2025	Den handlingsplan, der er godkendt og offentliggjort af ministeriet for miljø, klima og energi, skal som minimum omfatte: - en analyse af bygningsmassen - en analyse af den offentlige sektors behov og overvejelser om at sikre kontinuitet i tjenesterne under renoveringen af bygninger og - konkrete skridt i forbindelse med bygningsrenovering, herunder identifikation

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										af mulige finansieringskilder.
21	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Milepæl	Åbning af en indkaldelse af forslag til gennemførelse af individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer	Offentliggørelse af indkaldelsen af forslag				FØRST E KVARTAL 4	2022	Indkaldelse af forslag med henblik på gennemførelse af individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer såsom klima- og ventilationsanlæg. Indkaldelsen er åben, indtil budgetrammen er opbrugt. Udvælgelses-/støtteberettigelseskriterierne skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01).
22	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Milepæl	Åbning af en offentlig indbydelse til energi og bæredygtig renovering af offentligt ejede bygninger af stor administrativ og social betydning	Offentliggørelse af en offentlig indbydelse				FØRST E KVARTAL 4	2022	Offentlig indbydelse til energi og bæredygtig renovering af offentligt ejede bygninger af stor administrativ og social betydning. Den offentlige indkaldelse er åben, indtil budgetrammen er opbrugt. Udvælgelses-/støtteberettigelseskriterierne skal sikre: a) overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) og b) en reduktion af de direkte og

Løbenum mer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										indirekte drivhusgasemissioner på mindst 30 % i forhold til de forudgående emissioner.
23	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Milepæl	Åbning af en indkaldelse af forslag til energi og bæredygtig renovering af offentligt ejede beboelsesejendomme.	Offentliggørelse af indkaldelsen af forslag				FØRST E KVARTAL 4	2022	Indkaldelse af forslag til energi og bæredygtig renovering af offentligt ejede beboelsesejendomme. Indkaldelsen er åben, indtil budgetrammen er opbrugt. Udvælgelses-/støtteberettigelseskriterierne skal sikre: a) overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) og en reduktion af de direkte og indirekte drivhusgasemissioner på mindst 30 % i forhold til de forudgående emissioner.
25	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Målet	Afsluttet energi og bæredygtige renoveringer af bygninger		Nummer (m²)	0	59 574	FØRST E KVARTAL 2	2026	Energi og bæredygtig renovering af offentlige bygninger er afsluttet i overensstemmelse med kriterierne for offentlig indkaldelse i milepæl 22 og kriterierne for indkaldelse af forslag i milepæl 23.
26	B: Bæredygtig	Målet	Afsluttet energi og		Nummer (m²)	0	29 392	FØRST E	2025	Energi og bæredygtig renovering af bygninger

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	renovering af bygninger		bæredygtig renovering af bygninger gennem individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer					KVARTAL 4		gennem individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer er afsluttet i overensstemmelse med kriterierne for indkaldelse af forslag i milepæl 21.

B.3. Beskrivelse af reformerne og investeringerne i forbindelse med lånet

Investering B: Fortsættelse af bæredygtig renovering af bygninger

Formålet med investeringen er fokuseret på energirenovering af offentlige bygninger.

For alle projekter skal der sikres energibesparelser på mindst 30 % i forhold til forudgående emissioner, med undtagelse af investeringer i gennemførelse af individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer såsom klima- og ventilationsanlæg.

Investeringerne skal dække omkostninger til varmeisolering af bygningen, energieffektivt udstyr (vinduer, ruder, døre), køle- og ventilationssystemer, energieffektive belysnings- og kontrolsystemer. Arbejdet skal også sikre høje sundheds- og miljøstandarder ved bl.a. at tage fat på katastrofebyggelse og beskyttelse mod klimarelaterede farer, fjernelse af og beskyttelse mod skadelige stoffer, brandsikkerhed og seismisk sikkerhed. Renoveringen af offentlige bygninger forventes at omfatte forbedring af tilgængeligheden for personer med handicap.

Da Slovenien er et af de europæiske lande, der er mest udsat for jordskælvsrisici, skal energirenoveringer gennemføres sideløbende med den seismiske renovering for at sikre en omkostningseffektiv tilgang og en langvarig virkning af investeringen. Arbejderne skal også respektere bygningens æstetik og arkitektoniske kvalitet ved at tage hensyn til eventuelle krav om kulturel beskyttelse i forbindelse med renovering af bygninger, der tilhører kulturarven.

Følgende kategorier af bygninger er støtteberettigede:

- Bygninger af usædvanlig administrativ betydning som følge af covid-19-pandemien
- Bygninger af stor social betydning som følge af covid-19-pandemien
- Bygninger, der kræver individuel opgradering af tekniske bygningsinstallationer

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

B.4. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af lånet

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
27a	B: Fortsættelse af bæredygtig renovering af bygninger	Målet	Afsluttet energi og bæredygtige renoveringer af bygninger af stor administrativ og social betydning		Antal (m²)	0	21 398	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Energi og bæredygtig renovering af offentlige bygninger af stor administrativ og social betydning er afsluttet i overensstemmelse med kriterierne for offentlig indbydelse i milepæl 22.
27b	B: Fortsættelse af bæredygtig renovering af bygninger	Målet	Afsluttet energi og bæredygtig renovering af bygninger gennem individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer		Antal (m²)	0	8 965	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Energi og bæredygtig renovering af bygninger gennem individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer er afsluttet i overensstemmelse med kriterierne for indkaldelse af forslag i milepæl 21.

C. KOMPONENT 3: ET RENT OG SIKKERT MILJØ

Slovenien står over for betydelige investeringsbehov med hensyn til beskyttelse mod katastrofer som følge af klimaændringer som følge af den stigende tendens til ekstreme vejrforhold og navnlig oversvømmelser. Sådanne katastrofer som følge af klimaændringer bringer den store andel af den slovenske befolkning, der bor i områder med betydelige oversvømmelsesrisici, i fare og forårsager betydelige økonomiske skader.

Desuden ligger vandtabet fortsat over EU-gennemsnittet. Sådanne lækager er affald af overflade- og grundvand og resulterer i et højere energiforbrug til vandbehandling og -distribution. De medfører også øget risiko for vandforurening.

Formålet med denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan er at gennemføre en koordineret tilgang til forebyggelse, beredskab, indsats og genopretning i tilfælde af naturkatastrofer, navnlig ved at forbedre infrastrukturen og den dermed forbundne organisation, forskning, bevidstgørelse og uddannelse. Komponenten har endvidere til formål at forbedre vandforvaltningen.

Disse investeringer og reformer skal bidrage til de landespecifikke henstillinger, der er rettet til Slovenien i de seneste to år, om at "målrette investeringsrelateret økonomisk politik mod [...] lavemissions- og energiomstilling (landespecifik henstilling 3 og 2019) og" fokusere på investeringer i den grønne [...] omstilling, navnlig på ren og effektiv energiproduktion og -anvendelse, miljøinfrastruktur "(landespecifik henstilling 3, 2020).

Denne komponent bidrager til miljøbevarelse og klimatilpasning og styrker dermed den økologiske, sociale og økonomiske modstandsdygtighed.

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

C.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A. Styrkelse af beredskabet og indsatsen i tilfælde af klimaskabte katastrofer

Reformen skal definere organiseringen af og reaktionen på klimarelaterede katastrofer gennem oprettelse af modulopbyggede indsatsenheder, der er specialiseret og uddannet til at reagere på klimarelaterede katastrofer på nationalt, regionalt og lokalt plan, samtidig med at de eksisterende enheders rolle omdefineres. Strukturen skal håndtere de klimarelaterede katastrofer, der udgør den største risiko for Slovenien, såsom oversvømmelser og store naturbrande.

Reformen gennemføres ved ikrafttrædelsen af en ny resolution om det nationale program for beskyttelse mod naturkatastrofer og andre katastrofer senest den 31. december 2023. Senest den 30. juni 2026 forventes hele Sloveniens område og hele befolkningen, med særligt fokus på sårbare grupper, at være omfattet af den nye organisationsstruktur.

Reform C. Genopretning og afbødning af virkningerne af klimaændringer og klimarelaterede katastrofer på modstandsdygtig skovbiodiversitet

Reformen af skovbeskyttelse og -genopretning imødekommer Kommissionens henstillinger til Sloveniens strategiske plan for den fælles landbrugspolitik (SWD (2020) 394) ved at mindske risikoen for indslæbning og spredning af skovskadegørere i forbindelse med genopretning af skove og ved at sikre eksperttilsyn gennem gennemsigtig sporing af forstligt formeringsmateriale

oprindelse og genetiske diversitet, hvilket gør det muligt for fremtidige skove at tilpasse sig det ændrede miljø, navnlig ved at bevare skovenes sundhed og tilpasningsevne til klimaændringer.

Reformen skal bidrage til at opnå en god tilstand for levesteder og arter, der er knyttet til skovene, med henblik på at forbedre økologiske tjenester og biodiversitet og opbygge modstandsdygtighed over for trusler såsom klimaændringernes indvirkning på skovene.

Reglerne om betingelserne for optagelse i leverandørregistret og andre relevante forpligtelser for leverandører og krav til markedsføring af forstligt formeringsmateriale ændres for at sikre, at forstligt formeringsmateriale er af passende kvalitet. Reglerne om certifikater for forstligt formeringsmateriale ændres for at forbedre sporingen og eksperttilsynet.

Reformen gennemføres af ministeriet for landbrug, skovbrug og fødevarer ved hjælp af ændringer af reglerne om betingelserne for optagelse i registret over leverandører og andre forpligtelser for leverandører og krav til markedsføring af forstligt formeringsmateriale senest den 31. december 2022.

Investering E. Social og økonomisk modstandsdygtighed over for klimarelaterede katastrofer i Republikken Slovenien

Investeringen skal oprette et særligt undercenter for forebyggelses-, beredskabs- og indsatsforanstaltninger over for klimaskabte katastrofer, navnlig i forbindelse med store skovbrande. Den skal omfatte uddannelse af civilbeskyttelsesstyrkerne for at sikre integrerede aktioner samt bevidstgørelsesforanstaltninger for den brede offentlighed.

Ved opførelsen af den nødvendige energieffektive infrastruktur skal der tages hensyn til behovet for at placere lokalerne i et passende område, der er udsat for de relevante klimarelaterede risici. Det offentlige udbud skal blandt udvælgelseskriterierne omfatte overholdelse af det nationale dekret om grønne offentlige indkøb.

Investeringen skal også omfatte uddannelseskurser til håndtering af specifikke risici, nemlig store naturbrande, i perioden 2025-2026 samt oplysningsaktiviteter blandt de forskellige målgrupper i befolkningen i perioden 2021-2026.

Målene for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering F. Reduktion af oversvømmelsesrisikoen og mindske af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer

Investeringerne til forebyggelse af oversvømmelsesrisici skal omfatte foranstaltninger til beskyttelse mod oversvømmelse, f.eks. vandbindingssystemer og udvidelse af eksisterende spildområder, hvor dette er muligt, og etablering af et system til centraliseret realtidsovervågning og reaktion på vandforholdene. Investeringer i oversvømmelsessikring skal så vidt muligt prioritere naturbaserede løsninger og grønne infrastrukturer. Desuden skal specifikke investeringer være rettet mod risikoen for jordskred.

Naturbaserede løsninger skal medtages blandt projektudvælgelseskriterierne og prioriteres, hvor det er muligt. — Projekterne skal være i overensstemmelse med de relevante bilag til Kommissionens gældende delegerede forordninger, der supplerer klassificeringsforordning (EU) 2020/852.

Det forventes, at denne foranstaltning ikke gør væsentlig skade på miljømål som omhandlet i artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de milepæle og mål, som Slovenien skal opfylde. Det skal navnlig påvises, at de gældende retlige bestemmelser overholdes fuldt ud og i det væsentlige.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering G. Center for frø, planteskoler og skovbeskyttelse

Formålet med investeringen er at øge EU-skovenes kvantitet, kvalitet og modstandsdygtighed på lang sigt, navnlig over for brande, skadedyr og andre trusler, der sandsynligvis vil stige som følge af klimaændringer. Biodiversitetsvenlig skovpraksis skal videreudvikles med fokus på genetisk bevarelse og genetisk mangfoldighed.

Ved opførelsen af den nødvendige energieffektive forskningsinfrastruktur, herunder en skovfrøafdeling, en træplanteskole og en skovbeskyttelsesafdeling, skal der tages hensyn til behovet for at koncentrere infrastrukturen og videnbasen med henblik på yderligere innovation, udvikling og forskning på dette område.

Den gennemføres af det slovenske skovbrugsinstitut gennem offentlige udbud under hensyntagen til kravene om grønne offentlige indkøb.

Investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering H. Projekter for udledning og rensning af byspildevand

Investeringen skal finansiere opførelsen af nye front-to-end-spildevandssystemer med et nettoenergiforbrug på nul eller genopbygningen af eksisterende front-to-end-spildevandssystem med henblik på at reducere det gennemsnitlige energiforbrug med mindst 10 % (udelukkende gennem energieffektivitetsforanstaltninger og ikke gennem materielle ændringer eller ændringer i belastningen). Investeringerne skal fokusere på projekter vedrørende spildevandssystemer, der bidrager til Natura 2 000-områder og vandbeskyttelsesområder.

Investeringen gennemføres ved hjælp af tilskud til kommuner til projekter, der udvælges af ministeriet for miljø og fysisk planlægning gennem en særlig indkaldelse af projekter.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering I. Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -opsparing

Formålet med investeringen er at afhjælpe vandtab i Slovenien, som fortsat er betydelige på grund af vandinfrastrukturens alder.

Investeringen består i at bygge drikkevandsforsyningssystemer med et gennemsnitligt energiforbrug på $\leq 0,5$ kWh eller et infrastrukturlækageindeks (ILI) på $\leq 1,5$ og i renovering af eksisterende drikkevandsforsyningssystemer for at reducere det gennemsnitlige energiforbrug med mere end 20 % eller mindske lækager med mere end 20 %.

Investeringen gennemføres ved hjælp af tilskud til kommuner til projekter, der udvælges af ministeriet for miljø og fysisk planlægning gennem en særlig indkaldelse af projekter.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

C.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
29	A: Styrkelse af beredskabet og indsatsen i tilfælde af klimaskabte katastrofer	Milepæl	Ikrafttræden af en resolution om det nationale program for beskyttelse mod naturkatastrofer og andre katastrofer	Bestemmelse i resolutionen om ikrafttrædelse af et nationalt program for beskyttelse mod naturkatastrofer og andre katastrofer				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Resolutionen vedtages af Republikken Sloveniens Nationalforsamling. Den fastlægger organiseringen af og reaktionen på klimadrevne katastrofer, driften af nyoprettede modulopbyggede indsatsenheder i forbindelse med klimadrevne katastrofer, deres uddannelse og eksisterende enheders funktion og rolle i forbindelse med klimaindsatsen. Den skal sigte mod en hurtigere, mere koordineret og mere effektiv reaktion på klimarelaterede katastrofer (oversvømmelser, storstillede naturbrande og andre klimarelaterede katastrofer).
30	E: Social og økonomisk modstanddygtighed over for klimarelaterede katastrofer	Målet	Nyetableret uddannelses- og indsatsfacilitet i forbindelse med klimarelaterede		Nummer	0	1	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Idriftsættelse af et undercenter for indsatsenheder til forebyggelse, beredskab og indsatsforanstaltninger i forbindelse med storstillede naturbrande.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	i Republikken Slovenien		e operationelle katastrofer							Delcentret skal have et primærenergibehov på mindst 20 % lavere end det, der kræves for en næsten energineutral bygning i henhold til de nationale regler om opførelse af næsten energineutrale bygninger.
31	E: Social og økonomisk modstandsdygtighed over for klimarelaterede katastrofer i Republikken Slovenien	Målet	Deltagere med afsluttet uddannelse i håndtering af storstilede naturbrande		Nummer	0	1 000	FØRST E KVARTAL 4	2025	Udvikling af tilpassede programmer og afsluttet uddannelse for i alt 1 000 personer som reaktion på storstilede skovbrande.
32	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Milepæl	Tildeling af kontrakter om investeringer i sikkerhed i forbindelse med oversvømmelser	Meddelelse af priser				FØRST E KVARTAL 4	2024	Tildeling af kontrakter vedrørende 3 oversvømmelsessikkerhedsprojekter. Udvalgseskriterierne prioriterer så vidt muligt naturbaserede løsningsforanstaltninger og grøn infrastruktur. Kontrakterne skal sikre, at projekter gennemføres i overensstemmelse med gældende EU-ret og miljøforordninger og bilagene

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										til Kommissionens gældende delegerede forordninger, der supplerer klassificeringsforordningen (2020/852).
33	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Rehabiliterede områder truet af jordskred		Nummer	0	6	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Afsluttede projekter til mindskelse af virkningerne af jordskred. Projekterne skal være i overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01).
34	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Befolkning, der drager fordel af oversvømmelsesbeskyttelsesprojekter		Nummer	0	4 062	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Målet repræsenterer størrelsen af befolkningen i det område, hvor oversvømmelsesprojekter er afsluttet.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
35	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Antal afsluttede oversvømmelsesbeskyttelsesprojekter, der så vidt muligt støtter "naturbaserede løsninger" og grønne foranstaltninger		Nummer	0	3	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Målet er det konkrete antal afsluttede projekter inden for oversvømmelsesbeskyttelse i overensstemmelse med aftalerne under milepæl 32. Projekterne skal bidrage til at reducere oversvømmelsesrisikoen i identificerede områder, som er omfattet af den vedtagne risikostyringsplan for oversvømmelser for 2023-2027 (FRMP) i Slovenien i overensstemmelse med oversvømmelsesdirektivet, og i områder, der er berørt af de seneste oversvømmelser. De skal så vidt muligt omfatte naturbaserede løsningsforanstaltninger.
35a	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Oprettelse af et nationalt vandkontrolcenter		Nummer	0	1	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Oprettelse af et nationalt vandkontrolcenter som et system til centraliseret realtidsovervågning og reaktion på vandforhold.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
36	C: Genopretning og afbødning af virkningerne af klimaændringer og klimarelaterede katastrofer på modstandsdygtig skovbiodiversitet	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af reglerne om betingelserne for optagelse i leverandørregistret og leverandørernes andre forpligtelser og om kravene vedrørende markedsføring af forstligt formeringsmateriale	Bestemmelse i ændringerne, der angiver ikrafttrædelsen af regler om betingelserne for optagelse i leverandørregistret og leverandørernes andre forpligtelser og om kravene vedrørende markedsføring af forstligt formeringsmateriale				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Ministeriet for landbrug, skovbrug og fødevarer vedtager følgende ændringer: — Betingelserne for optagelse i leverandørregistret og leverandørernes andre forpligtelser og kravene vedrørende markedsføring af forstligt formeringsmateriale skal sikre kvaliteten af forstligt formeringsmateriale. — Certifikaterne for forstligt formeringsmateriale skal gøre det muligt at spore forstligt formeringsmateriale.
37	G: Center for frø, planteskoler og skovbeskyttelsescenter	Milepæl	Centret for frø, planteskoler og skovbeskyttelse er operationelt	Afslutning af bygge- og anlægsarbejde og driftslicens opnået				FØRSTE KVARTAL 4	2025	Centret skal omfatte mindst 2 510 kvadratmeter forskningsområder. Forsknings- og udviklingsaktiviteter inden for skovfrø, planteskoler og skovbeskyttelse gennemføres i centret. Den nye bygning skal udvise et primærenergibehov, der er mindst 20 % lavere end det, der

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										kræves for en næsten energineutral bygning i henhold til de nationale regler om opførelse af næsten energineutrale bygninger.
38	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Meddelelse af priser				FØRST E KVARTAL 4	2022	Tildeling af tilskud til 15 projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand. Projekterne skal omfatte genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget med mindst 10 %. Nybyggede systemer skal have et nettoenergiforbrug på nul. Projekterne skal fokusere på naturbeskyttelsesområder.
39	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand		Nummer	0	5	FØRST E KVARTAL 4	2024	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget i overensstemmelse med kravene under milepæl 38.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
40	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand		Nummer	5	12	FØRST E KVARTAL 4	2025	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget i overensstemmelse med kravene under milepæl 38.
41	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand		Nummer	12	15	FØRST E KVARTAL 2	2026	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget i overensstemmelse med kravene under milepæl 38.
42	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Milepæl	Tildeling af tilskud til drikkevandsforsyningsprojekter	Meddelelse af priser				FØRST E KVARTAL 4	2022	Tildeling af tilskud til drikkevandsforsyningsprojekter. Projekterne skal omfatte genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget med mindst 10 % og med henblik på at sikre, at et nybygget system har et gennemsnitligt energiforbrug på højst 0,5 kWh eller en ILI på 1.5 eller derunder.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
43	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsforsyningsprojekter		Nummer	0	5	FØRSTE KVARTAL 4	2024	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere forbruget af elektricitet i overensstemmelse med kravene under milepæl 42.
44	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsforsyningsprojekter		Nummer	5	12	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere forbruget af elektricitet i overensstemmelse med kravene under milepæl 42.
45	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsforsyningsprojekter		Nummer	12	15	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere forbruget af elektricitet i overensstemmelse med kravene under milepæl 42.

C.3. Beskrivelse af reformerne og investeringerne i forbindelse med lånet

Reform B. Styrkelse af forebyggelsen for at øge oversvømmelsessikkerheden

Reformen omhandler specifikt risikoen for oversvømmelser, som er en af de mest relevante klimarelaterede risici for Slovenien.

Ikrafttrædelsen af en ny risikostyringsplan for oversvømmelser skal fremskynde planlægningen og gennemførelsen af foranstaltninger og projekter, der bidrager til at forebygge konsekvenserne af oversvømmelser. Hovedelementerne i reformen er etableringen af en flodkontrolltjeneste og indførelsen af automatiserede løsninger til kontrolsystemer. Republikken Sloveniens vanddirektorat skal omorganiseres for at opnå decentralisering og optimering af processerne.

En risikostyringsplan for oversvømmelser for perioden 2022-2026 træder i kraft senest den 31. december 2022 og sikrer, at styring af oversvømmelsesrisici bliver en permanent opgave med øremærkede ressourcer fra det nationale budget. Reformen skal fremme fremtidige investeringer gennem naturbaserede løsninger og grønne infrastrukturer.

Reform D. Forbedring af effektiviteten af de offentlige miljøbeskyttelsestjenesters funktion

Reformen tager fat på den største udfordring i form af tab i vandforvaltningen i Slovenien ved at forbedre tilrettelæggelsen af og kontrollen med den offentlige tjeneste og ved at sikre bæredygtigheden af finansieringen af opgraderinger af infrastrukturen. Reformen skal opgradere standarden for levering af den offentlige tjeneste for at øge effektiviteten i vandforvaltningen og muliggøre genbrugssystemer.

Reformen skal sikre langsigtet bæredygtighed i finansieringen af infrastrukturinvesteringer ved at undersøge omkostningseffektiviteten af afgifter og afgifter på vandforbrug. Et andet centralt mål med reformen er at opgradere informationssystemet til overvågning af og rapportering om public service-udbyderes aktiviteter.

Reformen gennemføres med ikrafttrædelsen af lovgivningsmæssige retsakter og forordninger om gennemførelse af offentlige miljøbeskyttelsestjenester.

Investering F. Yderligere mindske af oversvømmelsesrisikoen og mindske af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer

I betragtning af det store investeringsunderskud omfatter komponenten yderligere investeringer for at forebygge oversvømmelsesrisici.

Investeringerne til forebyggelse af oversvømmelsesrisici skal omfatte foranstaltninger til beskyttelse mod oversvømmelse såsom vandbindingssystemer og udvidelse af eksisterende spildområder, hvor dette er muligt, og skal så vidt muligt prioritere naturbaserede løsninger og grønne infrastrukturer. Med henblik herpå medtages naturbaserede løsninger blandt projektudvælgelseskriterierne og prioriteres, hvor det er muligt. Investeringen skal også omfatte udarbejdelse af analyser af vandløbs tilstand og den dokumentation (f.eks. hydrologiske og hydrauliske undersøgelser og investeringsdokumentation), der er nødvendig for planlægningen og gennemførelsen af beskyttelsesforanstaltninger for at mindske risikoen for oversvømmelser.

Projekterne skal være i overensstemmelse med de relevante bilag til Kommissionens gældende delegerede forordninger, der supplerer klassificeringsforordning (EU) 2020/852.

Det forventes, at denne foranstaltning ikke gør væsentlig skade på miljømål som omhandlet i artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de milepæle og mål, som Slovenien skal opfylde. Det skal navnlig påvises, at de gældende retlige bestemmelser overholdes fuldt ud og i det væsentlige.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering H. Yderligere projekter vedrørende udledning, rensning og genbrug af byspildevand

Investeringen skal finansiere opførelsen af nye front-to-end-spildevandssystemer med et nettoenergiforbrug på nul eller genopbygningen af eksisterende supplerende front-to-end-spildevandssystemer med henblik på at reducere det gennemsnitlige energiforbrug med mindst 10 % (udelukkende gennem energieffektivitetsforanstaltninger og ikke gennem materielle ændringer eller ændringer i belastningen). Investeringerne skal fokusere på projekter vedrørende spildevandssystemer, der bidrager til Natura 2 000-områder og vandbeskyttelsesområder.

Investeringen gennemføres ved hjælp af langfristede lån til favorable rentesatser til kommuner til projekter, der udvælges af ministeriet for miljø og fysisk planlægning gennem en særlig indkaldelse af projekter.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering I. Yderligere drikkevandsforsynings- og opsparingsprojekter

Investeringen skal bygge yderligere drikkevandsforsyningssystemer med et gennemsnitligt energiforbrug på $\leq 0,5$ kWh eller et infrastrukturlækageindeks (ILI) på $\leq 1,5$ og renovere eksisterende drikkevandsforsyningssystemer for at reducere det gennemsnitlige energiforbrug med mere end 20 % eller mindske lækager med mere end 20 %.

Investeringen gennemføres af kommunerne for projekter, der udvælges af ministeriet for miljø og fysisk planlægning gennem en særlig indkaldelse af projekter.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

C.4. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af lånet

Sequenc -tial Numbe r (antals numm er)	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/ mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstalt ning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
46	B: Styrkelse af forebyggelsen for at øge oversvømmelses sikkerheden	Milepæl	Ikrafttræden af en ny risikostyringsplan for oversvømmelser	Bestemmelse i planen med angivelse af planens ikrafttræden				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Den nye plan har til formål at fremskynde planlægningen og gennemførelsen af foranstaltninger, der bidrager til at forebygge konsekvenserne af oversvømmelser på lokalt, regionalt og nationalt plan, og navnlig fremme naturbaserede løsninger.
47a	F: Yderligere reduktion af oversvømmelses risikoen og mindske af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Milepæl	Tildeling af kontrakter om investeringer i sikkerhed i forbindelse med oversvømmelser	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 4	2024	Tildeling af kontrakter vedrørende 7 oversvømmelsessikkerhedsprojekter. Udvælgelseskriterierne prioriterer så vidt muligt naturbaserede løsningsforanstaltninger og grøn infrastruktur. Kontrakterne skal sikre, at projekter gennemføres i overensstemmelse med gældende EU-ret og miljøforordninger og bilagene til Kommissionens gældende delegerede forordninger, der supplerer klassificeringsforordningen (2020/852).

Sequenc -tial Numbe r (antals numm er)	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/ mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstalt ning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
47	F: Yderligere reduktion af oversvømmelses risikoen og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Befolkning, der drager fordel af oversvømmelses beskyttelsesproj ekter		Nummer	0	16 726	FØRSTE KVART AL 2	2026	Målet repræsenterer størrelsen af befolkningen i det område, hvor oversvømmelsesprojekter er afsluttet.
48	F: Yderligere reduktion af oversvømmelses risikoen og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Antal afsluttede oversvømmelses beskyttelsesproj ekter, der så vidt muligt fremmer "naturbaserede løsninger" og grønne infrastrukturer		Nummer	0	7	FØRSTE KVART AL 2	2026	Målet er det konkrete antal investeringer, der er foretaget og gennemført inden for oversvømmelsesbeskyttelse i overensstemmelse med kravene under milepæl 47a. Projekterne skal bidrage til at reducere oversvømmelsesrisikoen i identificerede områder, som er omfattet af den vedtagne risikostyringsplan for oversvømmelser for 2023-2027 (FRMP) i Slovenien i overensstemmelse med oversvømmelsesdirektivet, og i områder, der er berørt af de seneste oversvømmelser. De skal så vidt muligt omfatte naturbaserede løsningsforanstaltninger.

Sequencetial Nummer (antals nummere)	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
48a	F: Yderligere reduktion af oversvømmelsesrisikoen og mindske af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Omfattende undersøgelse af vurderingen af oversvømmelsesrisikoen i Republikken Sloveniens vandløbsoplande		Nummer	0	1	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Udarbejdelse af analyser af tilstanden af vandløbsoplande i Republikken Slovenien og den dokumentation (f.eks. hydrologiske og hydrauliske undersøgelser og investeringsdokumentation), der er nødvendig for at planlægge og gennemføre beskyttelsesforanstaltninger for at mindske risikoen for oversvømmelser.
49	D: Effektivisering af driften af offentlige miljøbeskyttelsestjenester	Milepæl	Ikrafttræden af retsakt(er) og forordning(r) om gennemførelse af offentlige miljøbeskyttelsestjenester	Bestemmelse i loven om, at de relevante lovbestemmelser træder i kraft				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Lovbestemmelserne skal sikre: — den langsigtede bæredygtighed af finansieringen af infrastrukturinvesteringer ved at undersøge omkostningseffektiviteten af afgifter og afgifter på vandforbrug. — opgradering af informationssystemet til overvågning af og rapportering om public serviceudbydere aktiviteter.

Sequenc -tial Numbe r (antals numm er)	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/ mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstalt ning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
50	H: Yderligere projekter vedrørende udledning, rensning og genbrug af byspildevand	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Tildeling af tilskud til 10 projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand. Projekterne skal omfatte genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget med mindst 10 % og skal sikre et energineutralt forbrug for et nybygget system. Projekterne skal fokusere på naturbeskyttelsesområder.
51	H: Yderligere projekter vedrørende udledning, rensning og genbrug af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand		Nummer	0	10	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget i overensstemmelse med kravene under milepæl 50.
52	I: Yderligere projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Milepæl	Tildeling af tilskud til drikkevandsprojekter	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Tildeling af tilskud til projekter vedrørende drikkevandsforsyning. Projekterne skal omfatte genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget med mindst 10 % og skal sikre, at et nybygget system har et gennemsnitligt energiforbrug på højst

Sequenc -tial Numbe r (antals numm er)	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/ mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstalt ning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										0,5 kWh eller en ILI på 1.5 eller derunder.
53	I: Yderligere projekter vedrørende drikkevandsfors yning og - besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsfors yningsprojekter		Nummer	0	10	FØRSTE KVART AL 2	2026	Afslutning af projekter vedrørende opførelse af nye systemer eller genopbygning af eksisterende systemer for at øge energieffektiviteten og reducere elforbruget i overensstemmelse med kravene under milepæl 52.

D. KOMPONENT 4: BÆREDYGTIG TRANSPORT

Den store afhængighed af vejtransport og biler og den lave brug af offentlig transport bidrager væsentligt til Sloveniens CO₂-emissioner. Transportemissionerne tegner sig for 42,7 % af de samlede slovenske CO₂-emissioner i 2018, hvilket er et godt stykke over EU-gennemsnittet (32,6 %), og de stiger fortsat i absolutte tal.

Formålet med denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan er at fremme anvendelsen af offentlig transport, personbefordring og godstransport med jernbane, anvendelsen af alternative brændstoffer inden for transport samt den digitale omstilling af jernbane- og vejtransport.

Disse investeringer og reformer skal bidrage til de landespecifikke henstillinger, der er rettet til Slovenien i de seneste to år, om at "målrette den investeringsrelaterede økonomiske politik mod [...] lavemissions- og energiomstilling, bæredygtig transport, navnlig jernbanetransport" (landespecifik henstilling 3, 2019) og "fokuserer investeringerne på [...] bæredygtig transport" (landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

D.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A. Reform af tilrettelæggelsen af den offentlige personbefordring

Den offentlige transport i Slovenien blev hårdt ramt under covid-19-pandemien med et fald på 75 % i passagertallet i 2020.

Denne reform har til formål at fremme og forbedre den offentlige transports tilgængelighed og konkurrenceevne for at komme på fode igen efter pandemien. Reformen skal etablere en integreret offentlig passageroperatør på nationalt plan, som skal støtte integrationen af offentlig jernbane- og bustransport med transport mellem byer, byer, skoler og arbejdskraft. Reformen har til formål at forbedre tilgængelighedsstandarden for offentlig transport betydeligt.

Reformen gennemføres med ikrafttrædelsen af en ny lov om offentlig personbefordring og oprettelsen og idriftsættelsen af en ny integreret operatør af offentlig transport af ministeriet for miljø, klima og energi. Dette skal afspejles i en stigning i den offentlige passagertrafik senest den 30. juni 2025.

Reform B. Reform af etableringen af infrastruktur for alternative brændstoffer

Formålet med reformen er at øge anvendelsen af alternative brændstoffer inden for indenlandsk og grænseoverskridende transport og at reducere andelen af drivhusgasemissioner og forurenende emissioner fra transport. Reformen skal navnlig udpege en enhed til at koordinere transport- og energisektorenes behov, som skal sikre og koordinere etableringen af infrastruktur for alternative brændstoffer og dermed gøre omstillingen til nul- og lavemissionsmobilitet mere modstandsdygtig.

Reformen gennemføres med ikrafttræden af en lov om alternative brændstoffer inden for transport og infrastruktur for alternative brændstoffer senest den 30. juni 2022, som også fastlægger en national lovramme for alternative brændstoffer inden for transport.

Den nye lovgivningsmæssige ramme forventes at udløse opførelsen af mindst 400 nye registrerede ladestandere eller tankstationer til alternative køretøjer i Slovenien senest den 31. december 2025 ud over dem, der finansieres under Sloveniens genopretnings- og resiliensplan.

Investering C. Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten

Investeringerne skal fremme jernbanetransport og konnektivitet med bycentre. De skal også forbedre jernbanestationers tilgængelighed for en bredere befolkning, herunder personer med handicap.

De udvalgte projekter skal forbedre transporttjenesten, både for passager- og godstransport:

- Gennem opgradering af større jernbanestationer på det regionale net, Grosuplje og Domžale.
- Gennem opgraderingen af en del af jernbanelinjen Ljubljana-Divača, som udgør Primorskas vigtigste transportforbindelse til det centrale Slovenien og er en del af de to TEN-T-korridorer, der passerer gennem Slovenien, nemlig Middelhavskorridoren og korridoren Balticen-Adriaterhavet, og opgraderingen af jernbanelinjen Ljubljana-Jesenice. Begge ruter opfylder i øjeblikket ikke de eksisterende trafikmængder og er vigtige for den grænseoverskridende godstransport.

Denne investering finansieres både af genopretnings- og resiliensfaciliteten og af national finansiering. Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2025.

Investering D. Digitalisering af vejinfrastruktur

Formålet med denne investering er at tilvejebringe pålidelige oplysninger om transportsystemet for at forbedre erhvervs- og udvekslingen af trafikdata om transportinfrastrukturens tilstand og køretøjernes bevægelser i realtid. Investeringen skal sikre bedre interoperabilitet mellem forvaltningssystemerne og dermed gøre trafikstyringen mere effektiv og forbedre sikkerheden ved at digitalisere vejtransporten. Der skal indføres et centraliseret trafikkontrolsystem med en avanceret teknologisk infrastruktur til datavisualisering og en digital køreplan for Slovenien. Oplysningerne fra dette system skal stilles til rådighed for alle trafikkontrolcentre. Formålet med systemet er at koordinere og forbedre trafikstrømmen og forbedre trafikforholdene i Slovenien.

Digitalisering af 70 km vej: investeringen skal omfatte opgradering af fibernettet og indkøb af vejdetektorer til tidstro indsamling af trafikdata, herunder et trafiksikkerhedssimuleringsværktøj, og et applikationsværktøj for brugerne. Ved at tillade realtidsjusteringer af kørehastighedsgrænserne sigter trafikforvalteren mod at kunne forebygge ulykker og kapacitetsbegrænsninger samt reducere emissionerne. Investeringen gennemføres af motorvejselskabet i Slovenien, som har fået overdraget det lovbestemte monopol på anlæg og drift af motorveje, og delvis af direktoratet for infrastruktur, som er ansvarligt for forvaltning og kontrol af trafikken på de nationale veje.

Aktiviteterne i forbindelse med denne investering skal være afsluttet senest den 30. marts 2026.

Investering E. Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport

Investeringen skal medfinansiere etableringen af opladnings- eller optankningsinfrastruktur for alternative brændstoffer. Disse skal omfatte 368 ladestandere til elektriske køretøjer til almindelig brug. Yderligere 80 ladestandere skal ejes af statsadministrationen og være dedikeret til at udføre administrative opgaver.

Investeringen gennemføres gennem et konkurrencebaseret udbud, der sikrer en passende geografisk fordeling, herunder en analyse af fremtidige behov for en sådan infrastruktur og kortlægning af de kritiske områder, hvor der er en betydelig mangel på sådan infrastruktur.

Målene for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

D.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
54	A: Reform af tilrettelæggelsen af den offentlige personbefordring	Milepæl	Ikrafttræden af lov om oprettelse af en integreret operatør af offentlig personbefordring	Bestemmelse i loven, der angiver lovens ikrafttræden				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Loven overdrager opgaver, der i øjeblikket varetages af ministeriet for infrastruktur, kommuner og slovenske jernbaner, til et integreret forvaltningsselskab for offentlig personbefordring. Selskabet skal bl.a. fremme udviklingen af offentlig personbefordring, foreslå ændringer af lovgivning og andre retsakter, sikre behovsplanlægning, gennemføre offentlige udbudsprocedurer, forvalte billetsystemet, sikre passende tilsyn og informere passagererne.
55	A: Reform af tilrettelæggelsen af den offentlige personbefordring	Milepæl	Et administrationsselskab for offentlig personbefordring er operationelt	Retsakt om oprettelse af administrationselskabet for offentlig personbefordring				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Idriftsættelse af det offentlige passagertransportsselskab, der er udstyret med menneskelige og finansielle ressourcer.
56	A: Reform af tilrettelæggelsen af den offentlige	Målet	Forøgelse af den offentlige transporttjeneste		Nummer (mio. km)	50	60	FØRSTE KVARTAL 2	2025	Stigning fra de 50 000 000 km årlige rejser i det offentlige passagersystem i 2020 til mindst 60 000 000 km årlige rejser.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	personbefordring									
57	C: Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestrækninger	Meddelelse af priser for opgradering af jernbanespor på strækninger: Kranj — Jesenice Ljubljana — Brezovica og Brezovica — Preserje og Preserje — Borovnica				FØRST E KVARTAL 4	2022	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanespor på strækninger: Kranj — Jesenice Ljubljana — Brezovica og Brezovica — Preserje og Preserje — Borovnica. Udbudsbetingelserne skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) og følgende krav: — At øge jernbanernes fluiditet ved at fjerne flaskehalse på linje nr. 50 Ljubljana — Sežana — d.m. og linje nr. 20 Ljubljana — Jesenice — d.m. — Opgradering af strækninger og stationer i overensstemmelse med de tekniske specifikationer for interoperabilitet — Styling af belastningsevnen for den tilsvarende kategori D4 på 22,5 t/aksel 8 t/m — Øge togenes hastighed til nye konstruktivt bestemte hastigheder.
58	C: Forøgelse af jernbaneinfrastruktur	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af	Meddelelse af priser til opgradering af				FØRST E	2022	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestationerne Grosuplje og

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	strukturkapaciteten		jernbanestationerne Grosuplje og Domžale	Grosuplje og Domžale				KVARTAL 4		Domžale. Udbudsbetingelserne skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) og skal omfatte forbedringer af den nuværende tilgængelighed for passagerer og strækningernes sporkapacitet.
59	C: Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Målet	Opgraderede jernbanestationer		Nummer (stationer)	0	2	FØRSTE KVARTAL 2	2024	Afsluttet renoveringsarbejde i Grosuplje og Domžale i overensstemmelse med kravene under milepæl 58.
60	C: Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Målet	Længde af opgraderede jernbanelinjer		Nummer (km)	0	49	FØRSTE KVARTAL 2	2025	Rekonstruerede kilometer jernbanelinje (i Kranj-Jesenice og Ljubljana-Brezovica-Borovnica) i overensstemmelse med kravene under milepæl 57.
62	D: Digitalisering af vejinfrastruktur	Målet	Veje, der er omfattet af et trafikkontrol- og trafikstyringssystem		Nummer (km)	0	70	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Trafikkontrol- og trafikstyringssystemet skal omfatte et opgraderet optisk backbone-net, et opgraderet kontrolcenter med et etableret videosystem til kontrol af nationale veje og motorveje, der muliggør centraliseret trafikkontrol på det nationale vejnet og motorveje. Det skal omfatte systemer til signalering af variable meddelelser for at

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										muliggøre hastighedsstyring, et optisk netværk, der kan levere hurtigere og mere pålidelige omfattende datastrømme, vejdetektorer til passiv realtidsindsamling af trafikdata, trafiksikkerhedssimuleringsværktøj og oplysninger til slutbrugere ved hjælp af applikationsværktøjer.
63	B: Reform af etableringen af infrastruktur for alternative brændstoffer	Milepæl	Ikrafttræden af en lov om alternative brændstoffer i transportsektoren	Ikrafttrædelsen af en lov om nationale rammebestemmelser for alternative transportbrændstoffer.				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Loven skal fastlægge en omfattende retlig ramme for anvendelsen af alternative brændstoffer inden for transport og fastsætte retligt bindende regler for alle interessenter i en one-stop-shop for at lette diversificeringen af primært personlig transport til lavemissionstransport og nulemissionstransport. Loven omfatter etablering, registrering og drift af opladnings-/forsyningsinfrastruktur.
64	B: Reform af etableringen af infrastruktur for alternative brændstoffer	Målet	Operationelle ladestandere eller tankstandere til alternative drevne køretøjer		Nummer	1 300	1 714	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Antallet af offentligt tilgængelige ladestandere i landet forventes at stige fra 1 300 til 1 714, bortset fra dem, der er fastsat i mål 65 og 66.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
65	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport	Målet	Offentligt tilgængelige driftsladestander til elektriske køretøjer		Nummer	0	368	FØRST E KVARTAL 4	2025	Konstruerede og operationelle normale ladestander og højeffektladestander til elektriske køretøjer. Ladestationerne skal være i overensstemmelse med definitionerne i gældende EU-lovgivning og national lovgivning om infrastruktur for alternative brændstoffer og ændringer heraf.
66	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport	Målet	Operationelle ladestander til elektriske køretøjer, der ejes af den offentlige forvaltning		Nummer	0	80	FØRST E KVARTAL 4	2025	Målet omfatter den opladningsinfrastruktur for elektriske køretøjer, der skal ejes af den offentlige forvaltning og være tilgængelig for den offentlige forvaltning med henblik på udførelse af administrative opgaver. Ladestationerne skal være i overensstemmelse med definitionerne i gældende EU-lovgivning og national lovgivning om infrastruktur for alternative brændstoffer og ændringer heraf.

D.3. Beskrivelse af reformerne og investeringerne i forbindelse med lånet

Reform F: Yderligere etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer

Formålet med denne reform er at lette etableringen af infrastruktur for alternative brændstoffer i transportsektoren. Reformen har til formål at etablere et system for strategisk planlægning og etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer, integration i elektricitetssystemet og finansiering af nulemissionstransport.

Reformen skal etablere en national incitamentsmekanisme til etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport gennem i) indførelse af en ny politisk ramme bestående af en strategisk planlægning og forvaltning af infrastruktur for alternative brændstoffer (etablering og drift af en offentlig forsyningsvirksomhed), ii) udvikling af nationale og lokale opladningsinfrastrukturplaner og oprettelse af en national digital platform for at stimulere investeringer og iii) indførelse af en systemisk finansieringskilde til etablering af strategisk planlagt infrastruktur for alternative brændstoffer og overgangen til renere køretøjer.

Reformen gennemføres med ikrafttrædelsen af lov om infrastruktur for alternative brændstoffer og fremme af overgangen til alternative brændstoffer inden for transport.

Gennemførelsen af foranstaltningen skal være afsluttet senest den 30. juni 2023.

Investering C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten

Investeringen har til formål at fremme jernbanetransport og konnektivitet med bycentre ved at øge jernbaneinfrastrukturkapaciteten. Investeringen har også til formål at forbedre jernbanestationers tilgængelighed for en bredere befolkning, herunder personer med handicap.

De udvalgte projekter har til formål at forbedre transporttjenesten, både for passager- og godstransport:

- Gennem opgradering af jernbanestationen Ljubljana (fase A, Dunajska-overpassagen)
- Gennem opgraderingen af jernbanestationen Nova Gorica
- Gennem opgradering af en del af: den regionale jernbanelinje Jesenice-Sežana og den regionale jernbanelinje Maribor-Prevalje-staten

Investeringen har til formål at forbedre jernbanetransportens effektivitet for slutbrugerne. Opgraderingen af jernbanestationen i fase A i Ljubljana skal gøre det muligt at øge kapaciteten til gods- og passagertransport i Ljubljana-knudepunktet, hvor de tre TEN-T-transportkorridorer krydser regionale strækninger.

Opgraderingen af jernbanestationen Nova Gorica skal give brugerne yderligere tilgængelighed.

Den regionale jernbanelinje Jesenice-Sežana på strækningen Bled Jezero Bohinjska Bela og strækningen Bohinjska Bela-Nomenj og den regionale grænselinje Maribor-Prevalje-staten på strækningen Prevalje-statsgrænsen er beliggende i områder, der blev ramt af naturkatastrofer i 2023. Opgraderingen skal øge infrastrukturens modstandsdygtighed i disse afsnit ved at indføre et dræningssystem for overbygningen.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

D.4. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af lånet

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
67a	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestrækninger	Meddelelse af priser for opgradering af jernbanespor på strækninger: Afblødt Jezero Bohinjska Bela, Bohinjska Bela-Nomenj og Prevalje-statsgrænsen				FØRSTE KVARTAL 3	2025	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanespor på strækninger: Svækket Jezero Bohinjska Bela, Bohinjska Bela-Nomenj og Prevalje-statsgrænsen. Følgende krav skal indgå i udbudsbetingelserne: sikre overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) og følgende krav: — At gøre jernbanerne mere flydende ved at fjerne flaskehalse på strækningerne Bled Jezero Bohinjska Bela, Bohinjska Bela-Nomenj og Prevalje-statsgrænsen — Opgradering af strækninger i overensstemmelse med de tekniske specifikationer for interoperabilitet — Styring af belastningsevnen for den tilsvarende kategori D4 på 22,5 t/aksel 8 t/m — Tekniske parametre til at øge togenes hastighed til nye konstruktivt bestemte hastigheder.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
67b	F: Reform af yderligere etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer	Milepæl	Ikrafttræden af lov om infrastruktur for alternative brændstoffer og fremme af overgangen til alternative brændstoffer inden for transport	Bestemmelser i loven om lovens ikrafttræden				FØRST E KVARTAL 2	2023	Loven skal indeholde bestemmelser om i) indførelse af en ny politisk ramme bestående af strategisk planlægning og forvaltning af infrastruktur for alternative brændstoffer (etablering og drift af en offentlig forsyningsvirksomhed), II) udvikling af nationale og lokale planer for opladningsinfrastruktur og oprettelse af en national digital platform for at stimulere investeringer III) etablering af en systemisk finansieringskilde til etablering af strategisk planlagt infrastruktur for alternative brændstoffer og omstilling til renere køretøjer.
67	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestationen Ljubljana (fase A Dunajska) og Nova Gorica	Meddelelse af priser				FØRST E KVARTAL 2	2024	Tildeling af kontrakter om opgradering af Ljubljana-fasen A Dunajska-jernbanestationerne og Nova Gorica-jernbanestationerne. Udbudsbetingelserne skal sikre overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) og skal omfatte forbedringer af den nuværende tilgængelighed for brugerne på Nova Gorica-jernbanestationen og

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										strækningens sporkapacitet. Projektet med opgradering af Ljubljana-jernbanestationen fase A Dunajska skal sikre jernbanelinjens kapacitet til akseltrykket i kategori D4 (22,5 t/aksel) til godstransport, højere hastigheder, mulighed for at transportere tog med en længde på 740 m til godstransport og den standard, der kræves i henhold til forordningen om tekniske specifikationer for interoperabilitet.
68	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Målet	Opgraderede jernbanestationer Ljubljana (fase A Dunajska-overpas) og Nova Gorica	Færdiggjort bygge- og anlægsarbejde og rapport om teknisk inspektion.	Nummer	0	2	FØRST E KVARTAL 2	2026	Færdiggjorde anlægsarbejdet på jernbanestationerne Ljubljana (fase A Dunajska) og Nova Gorica i overensstemmelse med kravene under milepæl 67 og udarbejdede rapport om teknisk inspektion.
68a	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Målet	Længde af opgraderede jernbanelinjer		Nummer (km)	0	19,2	FØRST E KVARTAL 2	2026	Rekonstruerede kilometer jernbanelinje (Bled Jezero Bohinjska Bela, Bohinjska Bela-Nomenj og Prevalje — statsgrænse i overensstemmelse med kravene under milepæl 67a.

E. KOMPONENT 5: CIRKULÆR ØKONOMI — RESSOURCEEFFEKTIVITET

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan omhandler udfordringer i forbindelse med at opnå klimaneutralitet senest i 2050, øge materialeproduktiviteten, fremme energieffektivitet og økoinnovation, forbedre affaldshåndteringssystemet og styrke træforarbejdningsskæden. Komponenten indfører også grøn budgetplanlægning.

Formålet med komponenten er at støtte omstillingen af Sloveniens lineære økonomi til en cirkulær lavemissionsøkonomi i overensstemmelse med Sloveniens udviklingsstrategi for 2030 og EU's nye handlingsplan for den cirkulære økonomi: "Mod et renere og mere konkurrencedygtigt Europa".

Disse investeringer og reformer skal bidrage til de landespecifikke henstillinger, der er rettet til Slovenien i de seneste to år, om at "målrette investeringsrelateret økonomisk politik mod [...] lavemissions- og energiomstilling (landespecifik henstilling 3 og 2019) og" fokusere på investeringer i den grønne [...] omstilling, navnlig på ren og effektiv energiproduktion og -anvendelse, miljøinfrastruktur "(landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

E.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Om fastlæggelse af en ramme for bæredygtig og grøn omstilling

Formålet med reformen er at fremskynde omstillingen til en cirkulær økonomi for ressourceeffektivitet.

Der etableres en strategisk og retlig ramme for omstillingen til en cirkulær økonomi for at forbedre det udvidede producentansvar og fremme integrationen af genanvendte materialer i nye produkter. Reformen skal fastlægge en grøn budgetplanlægning ved at indføre en metode, der har til formål at identificere og vurdere elementer af det offentlige budget, der påvirker miljøpolitikkerne. Reformen skal lette budgetstyringen og støtte budget- og finanspolitikernes sammenhæng med klimamålene. Reformen skal også styrke det eksisterende system for grønne offentlige indkøb ved at integrere principperne om cirkulær økonomi. Den opretter en one-stop-shop til støtte for virksomheder, navnlig små og mellemstore virksomheder (SMV'er), i deres omstilling til en cirkulær økonomi.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2023.

Investering B: Integreret strategisk projekt for dekarbonisering af Slovenien gennem omstillingen til en cirkulær økonomi

Målet med investeringer er at øge virksomhedernes ressourceeffektivitet og støtte deres omstilling til en cirkulær økonomi.

Projekter under denne investering skal omfatte støtte til nystartede virksomheder inden for cirkulær lavemissionsøkonomi, uddannelsesmentorer for at hjælpe virksomheder med at identificere og udvikle transformative løsninger og støtte de cirkulære værdikæder gennem et miljøvenligt erhvervsklima for investorer.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering C: Øget træforarbejdning for at fremskynde overgangen til et klimaneutralt samfund

Denne investering forventes at bidrage til øget indenlandsk træforarbejdning baseret på en miljøvenlig produktionsproces og ressourceeffektivitet.

Denne investering skal finansiere ny kapacitet og udvidelse af eksisterende kapacitet til træforarbejdning. I begge tilfælde skal aktiviteterne følge principperne om bæredygtigt byggeri. De skal også være underlagt strenge kriterier om ikke at gøre væsentlig skade, navnlig med hensyn til beskyttelse af biodiversiteten.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

E.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
69	A: Fastlæggelse af en ramme for bæredygtig og grøn omstilling	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer vedrørende udvidet producentansvar og nyttiggørelse af affald	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af ændringerne af dekretet om håndtering af emballage og emballageaffald og forordningen om affald				FØRST E KVARTAL 4	2022	Ændringerne af dekretet om håndtering af emballage og emballageaffald og affaldsforordningen skal øge fabrikanternes organisatoriske og finansielle ansvar og fremme integrationen af genanvendte materialer i nye produkter.
70	A: Fastlæggelse af en ramme for bæredygtig og grøn omstilling	Milepæl	Udvikling og anvendelse af en grøn budgetplanlægningsmetode	Udvikling og påbegyndelse af anvendelsen af en grøn budgetplanlægningsmetode				FØRST E KVARTAL 4	2023	Finansministeriet udvikler og anvender en metode til vurdering af de enkelte budgetposters indvirkning på miljømål (klimamærkning) i overensstemmelse med klassificeringssystemet og princippet om ikke at gøre væsentlig skade i den tekniske vejledning (2021/C58/01). . Metoden vedtages, offentliggøres og anvendes og skal gøre det muligt at overvåge grønne budgetudgifter og vurdere finanspolitikens miljø- og klimavirkninger.
71	A: Fastlæggelse	Milepæl	One-stop-shoppen for	One-stop-shoppen for den				FØRST E	2022	One-stop-shoppen skal støtte virksomheder, navnlig små og

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	af en ramme for bæredygtig og grøn omstilling		den cirkulære økonomi er operationel	cirkulære økonomi er operationel				KVARTAL 2		mellemstore virksomheder (SMV'er), i deres omstilling til en cirkulær økonomi. Den integrerer og koordinerer systematisk gennemførelsen af de seks programmer under det integrerede strategiske projekt om dekarbonisering af Slovenien gennem omstillingen til en cirkulær økonomi.
72	B: Integreret strategisk projekt om dekarbonisering af Slovenien gennem omstillingen til en cirkulær økonomi	Milepæl	Tildeling af tilskud til støtte til virksomheder i omstillingen til en cirkulær økonomi	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 2	2024	Projekterne skal øge de udvalgte virksomheders ressourceeffektivitet. Udvælgelseskriterierne skal sikre overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01). For alle projekter vedrørende anlæg, der er omfattet af EU's emissionshandelssystem, skal det sikres, at de støttede anlæg når deres forventede drivhusgasemissioner betydeligt under den grænse for gratistildeling, der er fastsat i Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/447.1

¹ Hvis den støttede aktivitet opnår forventede drivhusgasemissioner, der ikke er væsentligt lavere end de relevante benchmarks, bør der gives en redegørelse for årsagerne til, at dette ikke er muligt.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
73	B: Integreret strategisk projekt om dekarbonisering af Slovenien gennem omstillingen til en cirkulær økonomi	Målet	Afsluttede projekter til støtte for virksomheder i omstillingen til en cirkulær økonomi		Nummer	0	150	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Projekter til fremme af omstillingen til en cirkulær økonomi er afsluttet.
74	C: Øget træforarbejdning for at fremskynde omstillingen til et klimaneutralt samfund	Milepæl	Tildeling af tilskud til støtte til miljøvenlig træforarbejdning	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 4	2024	Projekterne skal fremme forarbejdning af træ på en miljømæssigt forsvarlig og ressourceeffektiv måde og i overensstemmelse med principperne for cirkulær økonomi og bæredygtigt byggeri. Projektudvælgelseskriterierne skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01), navnlig om beskyttelse af biodiversitet.
75	C: Øget træforarbejdning for at fremskynde omstillingen til et klimaneutralt samfund	Målet	Afsluttede projekter til støtte for miljøvenlig træforarbejdning		Nummer	0	8	FØRSTE KVARTAL 2	2025	Projekter til støtte for miljøvenlig træforarbejdning er afsluttet.

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
76	C: Øget træforarbejdning for at fremskynde omstillingen til et klimaneutralt samfund	Målet	Afsluttede projekter til støtte for miljøvenlig træforarbejdning		Nummer	8	28	FØRST E KVARTAL 2	2026	Projekter til støtte for miljøvenlig træforarbejdning er afsluttet.

F. KOMPONENT 6: DIGITAL OMSTILLING AF ØKONOMIEN

Slovenske virksomheder halter bagefter med hensyn til tilpasningen til de ændringer, som digitaliseringen har medført på grund af medarbejdernes manglende kompetencer og færdigheder og begrænsede ressourcer til investeringer i udstyr og avancerede digitale teknologier.

På denne baggrund er formålet med denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan at øge virksomhedernes effektivitet og vækst, støtte deres omstilling gennem digitale teknologier, fremskynde øget anvendelse af avancerede teknologier og samtidig tilpasse de lovgivningsmæssige rammer og forbedre markedsadgangen, gennemsigtigheden og sikkerheden, hvilket på lang sigt forventes at øge landets konkurrenceevne. Yderligere integration i de slovenske virksomheders globale værdikæder støttes gennem deltagelse i flerlandeprojekter.

Disse investeringer og reformer skal bidrage til de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 om at "forbedre erhvervsklimaet ved at reducere lovgivningsmæssige restriktioner og administrative byrder" (landespecifik henstilling 2 og 2019) og i 2020 om at "fokusere investeringerne på [...] den digitale omstilling [...] og udrulningen af 5G-nettet. Fremme virksomhedernes digitale kapacitet og styrke digitale færdigheder, e-handel [...]" (landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

F.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Digital omstilling af økonomien (erhvervsliv og industri)

Den digitale omstilling af økonomien støttes gennem ikrafttrædelsen af en strategi for digital omstilling af virksomheder og retningslinjerne for innovative indkøb. Strategien skal indeholde bestemmelser om overførsel af registre til et enkelt virksomhedsregister.

Strategien skal også indeholde en køreplan for gennemførelsen af den fælles EU-værktøjskasse for konnektivitet², som skal fokusere på aktiviteter vedrørende et centralt informationssted.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2024.

Investering B: Program for digital omstilling af industrien/erhvervslivet

Investeringen forventes at øge produktiviteten og væksten gennem optimering af processer og gennemførelse af avancerede digitale teknologier, at udvikle arbejdstagernes digitale færdigheder og at stimulere konkurrenceevne og innovation ved at gøre det lettere for nye deltagere at komme ind på markedet.

En konkurrencebaseret indkaldelse af forslag skal identificere specifikke projekter med henblik på at udvide anvendelsen af avancerede teknologier for at øge effektiviteten, produktiviteten og

² Pursuant to Commission Recommendation (EU) 2020/1307 on a common Union toolbox for reducing the cost of deploying very high capacity networks and ensuring timely and investment-friendly access to 5G radio spectrum, to foster connectivity in support of economic recovery from the COVID-19 crisis in the Union.

konkurrenceevnen og fremskynde udbredelsen af digital innovation og overførslen af digitale kompetencer.

Støttemodtagerne skal være konsortier, der omfatter store virksomheder og SMV'er. Virksomhederne skal udvikle og gennemføre en omfattende strategi for digital omstilling for at nå målene i indkaldelsen af forslag til propeller.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2024.

Investering D: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — fælles europæisk datainfrastruktur og -tjenester

Målene for flerlandeprojekterne om fælles europæisk datainfrastruktur og -tjenester er i første omgang at udvikle og udrulle den nye generation af energibesparende infrastruktur og tjenester fra Edge til Cloud for i sidste ende at udstyre EU med globale, fremadrettede, ultrasikre, grønne industrielle databehandlingskapaciteter.

Dette projekt kan tage form af et planlagt vigtigt projekt af fælleseuropæisk interesse om næste generation af cloudinfrastruktur og -tjenester.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af projektet skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering E: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — Lavkraftprocessorer og halvlederchips

Målene for flerlandeprojektet om laveffektprocessorer og halvlederchips er at styrke kapaciteten inden for design og øge modstandsdygtigheden i EU's og Sloveniens værdikæder for halvledere, forbinde nationale processer og EU-processer for at overlape arbejdskredse og styrke værdikæden for mikroelektronik gennem (1) modulær tilgang (værktøjer og udstyr, materialer, design, fremstilling, emballering og prøvning), drevet af industriens behov, (2) definition af ny udvikling gennem definition af mikroelektronikøkosystem, (3) integration af hele økosystemet for mikroelektronik i Europa.

Dette projekt kan tage form af et planlagt vigtigt projekt af fælleseuropæisk interesse.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af projektet skal være afsluttet senest den 30. juni 2024.

F.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
77	A: Digital omstilling af økonomien (erhvervsliv og industri)	Milepæl	Vedtagelse af en strategi for virksomhedernes digitale omstilling	Regeringens vedtagelse af strategien for den digitale omstilling af virksomheder				FØRSTE KVARTAL 4	2021	En strategi for virksomhedernes digitale omstilling skal udvikles og vedtages af regeringen, der fastsætter de grundlæggende trin i den digitale omstilling. Strategien skal sikre, at alle erhvervsdrivende i Slovenien er registreret i ét register i overensstemmelse med engangsprincippet i forordning (EU) 2018/1724 om den fælles digitale portal. Strategien skal indeholde en køreplan for gennemførelsen af den fælles EU-værktøjskasse for konnektivitet³, herunder aktiviteter vedrørende et centralt informationssted og en specifik tidsplan for gennemførelsen af hver foranstaltning.
78	A: Digital omstilling af økonomien	Milepæl	Retningslinjer for innovative	Retningslinjer for innovative offentlige				FØRSTE	2022	Retningslinjerne for innovative udbud fastlægger udvælgelsesprocedurerne og

³ I henhold til Kommissionens henstilling (EU) 2020/1307 om en fælles EU-værktøjskasse til reduktion af omkostningerne ved etablering af net med meget høj kapacitet og sikring af rettidig og investeringsvenlig adgang til 5G-radiofrekvenser for at fremme konnektivitet til støtte for den økonomiske genopretning efter covid-19-krisen i Unionen.

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	(erhvervsliv og industri)		offentlige indkøb	indkøb vedtaget af Republikken Sloveniens regering				KVARTAL 2		kriterierne for ansøgers deltagelse i innovative offentlige udbudsprocedurer.
80	B: Program for digital omstilling af industrien/erhvervs livet	Milepæl	Tildeling af kontrakter om projekter til digital omstilling af virksomheder	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Ansøgerne skal være konsortier eller andre former for integration af virksomheder, der omfatter mindst én stor virksomhed og flere små og mellemstore virksomheder. Udvælgelseskriterierne skal bl.a. omfatte styrkelse af medarbejdernes digitale kompetencer og indførelse af e-identitet og digitale virksomhedskort.
81	B: Dagsorden for digital omstilling af industrien/erhvervs livet	Målet	Konsortier af virksomheder med en produceret digital strategi		Nummer	0	20	FØRSTE KVARTAL 2	2022	Konsortier, der tildeles kontrakter under milepæl 80, skal udvikle skræddersyede digitale strategier for omstilling af erhvervsliv, teknologi, organisation og kultur. Disse omfatter bl.a. en vurdering af digital parathed, identifikation af relevante områder for digitalisering, relevante data og

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										kilder, integration af data og læringsbehov.
82	B: Dagsorden for digital omstilling af industrien/erhvervs livet	Målet	Konsortier støttet af afsluttet omfattende digital omstilling		Nummer	0	20	FØRST E KVARTAL 2	2024	Afsluttede projekter i overensstemmelse med de digitale strategier, der er udarbejdet under milepæl 81. Den samlede finansiering skal være på mindst 43 808 855 EUR, hvoraf mindst 10 000 000 EUR skal afsættes til små og mellemstore virksomheder.
83	D: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — europæisk fælles datainfrastruktur og -tjenester	Milepæl	Lancering af indkaldelsen af interesselken degivelser i et nyt projekt om næste generation af cloud.	Offentliggørelse af en indkaldelse af interesselken degivelser				FØRST E KVARTAL 2	2021	Opfordre til virksomhedernes interesse i at deltage i et grænseoverskridende flerlandeprojekt om fælles europæiske datainfrastrukturer og -tjenester, der efter planen skal gennemføres som et vigtigt projekt af fælleseuropæisk interesse (IPCEI) om næste generation af cloudinfrastruktur og -tjenester.
84	D: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — europæisk	Målet	Databehandlingsløsninger udviklet og integreret i pilotfasen		Nummer	0	7	FØRST E KVARTAL 2	2026	Integrerede projekter under milepæl 83 skal bidrage til udviklingen og den indledende udrulning af den næste generation af innovative cloud-

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	fælles datainfrastruktur og -tjenester									og edgeløsninger for i sidste ende at bidrage til opbygningen af en europæisk fælles datainfrastruktur og dens tilknyttede innovative intelligente databehandlingstjenester.
85	E: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — Lavkraftprocessorer og halvlederchips	Milepæl	Færdiggørelse af listen over potentielle deltagere i det fælles projekt.	Færdiggørelse af listen				FØRSTE KVARTAL 2	2021	Færdiggørelse af listen over deltagere i et flerlandeprojekt inden for mikroelektronik, der efter planen skal gennemføres som et vigtigt projekt af fælleseuropæisk interesse.
86	E: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — Lavkraftprocessorer og halvlederchips	Målet	Antal påbegyndte projekter		Nummer	0	2	FØRSTE KVARTAL 2	2024	Påbegyndte projekter på specifikke områder (såsom udformning af kommunikationchip, udvikling af avancerede halvlederprocesser, systemintegration og kerner til brug i forskellige applikationer til intelligent mobilitet, intelligente byer og lokalsamfund, intelligente fabrikker) i værdikæden for det fælles projekt under milepæl 85.

G. KOMPONENT 7: DIGITAL OMSTILLING AF DEN OFFENTLIGE SEKTOR OG DEN OFFENTLIGE FORVALTNING

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan omhandler digitaliseringsudfordringer i forbindelse med den offentlige forvaltning såsom sikring af bredbåndsdækning på hele Sloveniens område, udbredelse af e-tjenester i den offentlige sektor, interoperabilitet mellem dataforvaltningssystemer, embedsmænds digitale færdigheder og udstyr, cybersikkerhed og sikring af koordinering i forvaltningen af IKT-investeringer.

Formålet med komponenten er at reagere på kritiske mangler, der er konstateret i digitaliseringen af den offentlige sektor under covid-19-pandemien. Komponentens har navnlig til formål at skabe et miljø for en vellykket digital omstilling, styrke e-forvaltning, øge digitale færdigheder og forbedre cybersikkerheden.

Komponenten skal yderligere adressere overgangen til et gigabitsamfund ved at forbedre de lovgivningsmæssige rammer og styrke den digitale konnektivitet gennem investeringer i bredbåndsinfrastruktur i områder, der er vanskelige at nå.

Disse investeringer og reformer skal bidrage til de landespecifikke henstillinger til Slovenien i 2020 om at "fokuserer investeringerne på [...] den digitale omstilling [...] og udrulningen af 5G-nettet. Fremme virksomhedernes digitale kapacitet og styrke digitale færdigheder, e-handel [...]" (landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

G.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Styrkelse af forvaltningen af den digitale omstilling af den offentlige forvaltning

Formålet med reformen er at forbedre forvaltningen af den digitale omstilling i den offentlige forvaltning. Dette forventes opnået gennem vedtagelsen af en strategi for digitale offentlige tjenester 2021-2030 og oprettelsen af et råd for udvikling af informationsteknologi som et koordinerende organ for digitale løsninger.

Strategien for digitale offentlige tjenester 2021-2030 vedtages af regeringen og sigter mod brugervenlige og enkle digitale tjenester, sikring af data til bedre tjenester og beslutningstagning og tilvejebringelse af et sikkert, pålideligt og inklusivt digitalt miljø.

Rådet for Informationsudvikling fungerer som ledelsesorgan for koordineringen af operationer i den offentlige sektor i forbindelse med IT-investeringer, standarder, backoffice-systemer og anden teknologisk udvikling, hvor systemernes kompatibilitet er afgørende for deres drift og vedligeholdelse.

Milepælen vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2021.

Reform B: Skabelse af et miljø for den offentlige forvaltnings brug af e-tjenester

Formålet med reformen er at tilvejebringe et passende retsgrundlag for e-tjenester, der leveres af den offentlige forvaltning, navnlig indførelsen af e-ID-tjenester.

Ikrafttrædelsen af loven om elektroniske identitets- og tillidstjenester og den ændrede lov om identitetskort skal gøre brugen af national e-identitet til brug for offentlige tjenester operationel og skabe grundlæggende betingelser for e-handel. E-ID anerkendes på tværs af grænserne og anmeldes i henhold til eIDAS.

Milepælen vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet, og udstedelsen af e-ID-dokumenter skal begynde senest den 30. juni 2022.

Reform C: Modernisering af de administrative processer med henblik på en vellykket digital omstilling

Formålet med reformen er at skabe retsgrundlaget for yderligere digitalisering af offentlige tjenester.

Loven om den almindelige administrative procedure og dekretet om administrativ handel ændres for at udvide anvendelsesområdet for elektroniske procedurer i administrative procedurer.

Milepælen vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2022.

Reform D: Oprettelse af et kompetencecenter — Center for menneskelige ressourcer og forbedring af personalets færdigheder i den offentlige forvaltning

Formålet med reformen er at forbedre forvaltningen af de menneskelige ressourcer i statsforvaltningen.

Der oprettes et kompetencecenter — centret for menneskelige ressourcer ved ændring af tjenestemandsløven, som bliver operationelt. Centret sigter mod at fremme en strategisk tilgang til kompetenceforvaltning. Centret vurderer kompetencer og færdigheder i ansættelsesprocedurer, bidrager til udviklingen af tjenestemandes kompetencer og færdigheder (herunder digitale kompetencer) og udvikler andre værktøjer til forvaltning af menneskelige ressourcer i statslige forvaltningsorganer. Desuden skal der vedtages en strategi for forvaltning af den offentlige forvaltning af talenter, karriereudvikling, livslang læring og de nye realiteter som følge af covid-19-pandemien.

Milepælen vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2024.

Reform E. Sikring af cybersikkerhed

Formålet med denne reform er at styrke det strategiske og operationelle niveau for enheder, der er en del af det nationale cybersikkerhedssystem, ved at forbedre deres sammenkobling og samarbejde.

Kapaciteten i Republikken Sloveniens beredskabsenhed for cybersikkerhed (Sigov-CERT) og administration for informationssikkerhed (URSIV) styrkes gennem oprettelse af en cybersikkerhedscertificeringsmyndighed, en platform for informationsdeling og -analyse og en platform for underretning om sikkerhedshændelser i URSIV.

Reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Reform F. Overgang til et gigabitsamfund

Formålet med denne reform er at bidrage til at sikre bredbåndsdækning på hele Republikken Sloveniens område.

Loven om elektronisk kommunikation ændres for at optimere procedurene for etablering af elektroniske kommunikationsnet, øge effektiviteten af fælles konstruktion og forudsigeligheden af erhvervsklimaet. Den slovenske regering vedtager en national bredbåndsplan, hvori der redegøres for behovene for at udvikle bredbåndsdækningen i hele Slovenien senest i 2025 og foranstaltningerne til at nå dette mål.

Milepælen vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2022.

Investering G. Modernisering af det digitale miljø i den offentlige forvaltning

Formålet med investeringen er at udvikle brugercentrerede e-tjenester, opgradere IT-infrastrukturen i den offentlige forvaltning, gennemføre et pilotprojekt om en automatiseret bæredygtig forvaltning af offentlige bygninger og levere digitale tjenester og forbedre udviklingen af færdigheder for offentligt ansatte.

Investeringen består af flere delinvesteringer, navnlig:

- Mindst 40 000 offentligt ansattes deltagelse i uddannelse i digitale færdigheder, der skal gennemføres
- En digital e-lovgivningsplatform for udarbejdelse, vedtagelse og offentliggørelse af national lovgivning og forskrifter
- Et flerlandeprojekt vedrørende etablering og operationalisering af en national QCI (kvantekommunikationsinfrastruktur).

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering H. Gigabitinfrastruktur

Formålet med investeringen er at muliggøre etablering af infrastruktur til bredbåndsadgang til opgraderbare net med meget høj kapacitet.

Investeringen skal støtte opførelsen af bredbåndsnat med meget høj kapacitet til mindst 6838 husstande i "hvide områder", primært i tyndt befolkede områder og vanskeligt terræn. Projekterne skal minimere indvirkningen på rummet og miljøet ved at prioritere fælles brug af eksisterende infrastruktur og fælles opførelse og integration med andre infrastrukturinvesteringer.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering I. Digitalisering af den indre sikkerhed

Formålet med investeringen er at forbedre og opgradere den teknologi, der er til rådighed i det slovenske politi for at optimere og støtte arbejdsprocesserne.

Der etableres en privat cloud, der er interoperabel med de eksisterende systemer i den slovenske stat, og som er operationel til det nationale politis behov. Denne cloud forventes at sikre, at politiets applikationer fungerer gnidningsløst.

Der etableres en landsdækkende TETRA's digitale radionetværksinfrastruktur, som er operationel til det nationale politis behov. Nettet skal være kompatibelt med andre nationale radiosystemer i nabolande.

Milepælene og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering J. Digitalisering af uddannelse og videnskab

Formålet med investeringen er at digitalisere den pædagogiske proces og den institutionelle forvaltning på alle uddannelsesniveauer, tilvejebringe passende informations- og kommunikationsinfrastruktur og levere relevante e-tjenester til udvikling af digitale kompetencer. Højhastighedsforbindelser, datalagring og styrkelse af kompetencer inden for åbne data og åben videnskab i forskningsorganisationerne skal sikres. Dette forventes at bidrage til udviklingen af digitale færdigheder og kompetencer og til at mindske den digitale kløft.

Investeringen skal navnlig sikre:

- konnektivitet for institutioner på primær- og sekundærtrinnet, højere erhvervsskoler samt voksenuddannelsesinstitutioner
- udvikling og operationalisering af nye IT-løsninger til støtte for digitaliseringen af den pædagogiske proces på alle uddannelsesniveauer
- højhastighedsfiberoptisk backbonenet mellem PoP'er (Point-of-Presence) i Sloveniens akademiske netværk og forskningsnetværk (Arnes) og datalagre til bevarelse af åbne forskningsresultater.

Målene for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering K. Grøn slovensk lokaliseringsramme

Formålet med investeringen er at fremme intelligent forvaltning af rummet som en knap naturressource og begrænse opførelsen på nye arealer og dermed øge modstandsdygtigheden over for klimaændringer. Desuden forventes den at levere geodata og -tjenester i realtid baseret på kombineret brug af fast ejendom, miljø, vandregistre, økonomisk offentlig infrastruktur og bygningsregistre.

Investeringen skal sikre, at centrale geografiske og miljømæssige digitale data er indbyrdes forbundne. Dette forventes at støtte udviklingen og operationaliseringen af digitale tjenester, der navnlig vedrører miljø, oversvømmelsesområder, jordpolitik på lokalt og nationalt plan og offentlig deltagelse i fysisk planlægning.

Målene for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering L. Den digitale omstilling inden for landbrug, fødevarer og skovbrug

Formålet med investeringen er at forenkle den administrative byrde for modtagerne af støtte under den fremtidige fælles landbrugspolitik og for skovbrugssektoren samt at tilvejebringe bedre data til beslutningstagerne.

Investeringen består navnlig i at udvikle et datalager, der forventes at muliggøre sammenkobling og distribution af data, støtte arbejdet i Fødevarer- og Veterinær- og Plantebeskyttelsesmyndigheden og digitalisere databaser inden for husdyravl. E-tjenester udvikles inden for landbrug, fødevarer, skovbrug, offentlige landbrugsrådgivningstjenester og overvågning og inspektion på dette grundlag.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering M. Digitalisering på kulturområdet

Formålet med investeringen er at øge tilgængeligheden af kulturarv, optimere processen med at anmelde kulturmonumenter og opnå kulturbeskyttelsessamtykke til kulturarvsinterventioner og støtte e-arkivering.

Investeringen består i at opbygge en e-kulturinformationsplatform for at forbedre infrastrukturen og samtidig udvikle kulturskabernes kompetencer til at generere digitalt indhold inden for turisme. E-tjenester skal være operationelle og tilgængelige for kulturinstitutioner.

Et e-kulturarvssystem til modernisering og etablering af dynamiske e-tjenester til beskyttelse af kulturarven og en opgradering af det slovenske e-ARH.si-system til e-arkiveringsprocessen forventes at bidrage til omstillingen af denne sektor.

Målene for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering N. Digitalisering på det retlige område

Formålet med investeringen er at forbedre adgangen til domstolsprøvelse for både virksomheder og borgere.

Investeringen skal fremskynde yderligere digitalisering af tjenester og udvikling af nye IT-løsninger for at sikre omfattende udveksling af oplysninger og juridisk dokumentation og bidrage til en hurtigere bilæggelse af retssager. Sikre lydvideoudstyr af høj kvalitet skal forbedre adgangen for borgere og virksomheder. Der udvikles et system for fjernundervisning og digitalisering af eksamener for centret for uddannelse af retsvæsenets aktører.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

G.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
90	A: Styrkelse af forvaltningen af den digitale omstilling af den offentlige forvaltning	Milepæl	Statsforvaltningens Informationsudviklingsråd oprettet og operationelt	Regeringens vedtagelse af afgørelse om oprettelse af rådet og ministeriet for offentlig forvaltnings udnævnelse af dets medlemmer				FØRST E KVARTAL 4	2021	Rådet stiller et centralt punkt til rådighed for den offentlige forvaltning med henblik på koordinering af operationer på operationelt plan i forbindelse med IT-investeringer, standarder, backoffice-systemer og anden teknologisk udvikling, hvor systemernes kompatibilitet er afgørende for deres effektive drift og vedligeholdelse.
91	B: Skabelse af et miljø for den offentlige forvaltnings brug af e-tjenester	Milepæl	Sikre nationale e-identitetsdokumenter	Påbegyndelse af udstedelsen af nye nationale e-identitetskort				FØRST E KVARTAL 2	2022	De første nye e-ID-kort udstedes. Dette skal anvendes nationalt og på tværs af grænserne inden for e-handel. Det nye identitetskort skal gøre det muligt for borgeren at identificere og autentificere elektronisk med henblik på at få adgang til elektroniske tjenesteydelser og underskrive elektronisk. Retsgrundlaget for udstedelse af e-identitet er loven om elektroniske identitets- og tillidstjenester og den ændrede lov om identitetskort (lov om

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										ændring af lov om identitetskort). Systemet skal anmeldes i henhold til eIDAS, så det er i overensstemmelse med kravene på tværs af grænserne.
92	D: Oprettelse af et kompetencecenter for menneskelige ressourcer og forbedring af personalets kvalifikationer i den offentlige forvaltning	Milepæl	Et kompetencecenter — et center for menneskelige ressourcer, der er oprettet og operationelt	Kompetencecenteret — centret for menneskelige ressourcer er operationelt				FØRST E KVARTAL 2	2024	Ændringerne af tjenestemandsløven skal indeholde bestemmelser om oprettelse af kompetencecenteret — centret for menneskelige ressourcer. Centret er operationelt og ansvarligt for: — afholdelse af offentlige udvælgelsesprøver med henblik på ansættelsesprocedurer i den offentlige forvaltning — vurdering af ansøgernes kvalifikationer i forbindelse med ansættelsesprocedurerne — udvikling af et system for personlige kompetencer og færdigheder i den statslige forvaltning (herunder ledelseskompeter) fremme af værktøjer til forvaltning af de menneskelige ressourcer i statsforvaltningen etablering af

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										en ramme for forbedring af de digitale kompetencer i den statslige forvaltning. Loven kan fastsætte en rimelig overgangsperiode for effektiv anvendelse af kompetencecentrenes anførte ansvarsområder og fuld operationalisering af kompetencecentrene.
93	C: Modernisering af de administrative processer med henblik på en vellykket digital omstilling	Milepæl	Fjernelse af retlige og administrative hindringer for levering af e-tjenester	Bestemmelser i loven om ikrafttrædelse af ændringerne af loven om almindelig administrativ procedure og dekretet om administrativ handel				FØRST E KVARTAL 4	2022	Ændringerne af loven om den generelle administrative procedure og dekretet om administrativ handel skal sigte mod at forenkle de retlige krav til levering af elektroniske offentlige forvaltningstjenester og yderligere digitalisering af administrative processer. Disse omfatter bl.a. betalingstjenester, støtte til udvikling af elektroniske ansøgninger og elektronisk indgivelse af dokumenter.
94	F: Overgang til gigabitsamfundet	Milepæl	Vedtagelse af en bredbåndsplan 2021-2025	Bredbåndsplanen vedtages af regeringen				FØRST E KVARTAL 2	2022	Den vedtagne plan skal indeholde: 1. behovet for at sikre tilstrækkelige bredbåndsnet i Slovenien senest i 2025 i overensstemmelse med målene

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										for konnektivitet med henblik på et europæisk gigabitsamfund 2025 2. En national plan for opførelse af 5G-infrastruktur 3. de nødvendige ændringer af retsgrundlagene inden for elektronisk kommunikation 4. foranstaltninger til sikring af et passende radiofrekvensområde i Slovenien, 5. konkrete foranstaltninger, der er nødvendige for at nå målene, 6. Centrale resultatindikatorer (KPI'er) med henblik på at nå de fastsatte mål inden for de fastsatte frister.
95	E: Sikring af cybersikkerhed	Milepæl	Øget kapacitet i den offentlige forvaltning til at reagere på cybersikkerhedshændelser	Platformen for udveksling af oplysninger og analysecentre, platformen for underretning om hændelser og en cybersikkerheds certificeringsmyndighed er operationelle				FØRST E KVARTAL 2	2026	Der oprettes en national cybersikkerhedscertificeringsmyndighed, en fungerende platform for informationsdeling og -analyse (ISAC) i regeringens informationssikkerhedskontor og en fungerende platform for underretning om sikkerhedshændelser i regeringens informationssikkerhedskontor. Platformen for udveksling af oplysninger og analysecentre, platformen for underretning om

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										hændelser og en cybersikkerhedscertificeringsmyndighed er operationelle.
96	G: Modernisering af den offentlige forvaltnings digitale miljø	Milepæl	Oprettelse af et nationalt SI-EuroQCI-netværk	Et nationalt SI-EuroQCI-netværk er operationelt				FØRST E KVARTAL 2	2026	Det nationale SI-EuroQCI-netværk (sikker kvantekommunikationsinfrastruktur) skal være operationelt.
97	G: Modernisering af den offentlige forvaltnings digitale miljø	Milepæl	Idriftsættelse af e-lovgivningsplatformen	Idriftsættelse af e-lovgivningsplatformen				FØRST E KVARTAL 4	2025	En fælles digital platform udfører alle aktiviteter i forbindelse med udarbejdelse, vedtagelse og offentliggørelse af lovgivning for alle offentlige myndigheder. Eksterne interessenter og offentligheden tilgår den digitale platform via en opgraderet national juridisk lovgivningsportal.
98	G: Modernisering af den offentlige forvaltnings digitale miljø	Målet	Antal deltagere fra embedsmænd, der har gennemført uddannelse i digitale færdigheder		Nummer	0	40 000	FØRST E KVARTAL 2	2026	Der skal være mindst 40 000 deltagere til uddannelse i digitale kompetencer. Dette omfatter mindst 1 000 deltagere fra IT-specialister (ansatte tjenestemænd), som skal gennemføre videregående uddannelse.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
99	H: Gigabitinfrastruktur	Målet	Yderligere husstande med bredbåndsadgang		Nummer	0	6 838	FØRST E KVARTAL 2	2026	Mindst 6 838 yderligere husstande med opgraderbare bredbåndsforbindelser med meget høj kapacitet. Disse husstande skal være beliggende i tyndt befolkede områder og i områder, hvor der ikke findes bredbåndsinfrastruktur med høj kapacitet ("hvide områder").
100	I. Digitalisering af den indre sikkerhed	Målet	Brugere af politiets nye digitale radionetværk (TETRA)		Nummer	0	11 000	FØRST E KVARTAL 4	2022	Republikken Sloveniens nationale myndigheders digitale radionetværk er planlagt til at have 11 000 brugere. Nettet skal anvende EU-koordinerede radiofrekvenser af hensyn til den offentlige sikkerhed og skal være kompatibelt med nabolandenes nationale radiosystemer.
101	I. Digitalisering af den indre sikkerhed	Milepæl	Privat politiskyr operationel	Privat politiskyr operationel				FØRST E KVARTAL 4	2025	Ansøgninger til støtte for kriminalitetsforebyggelse, offentlig sikkerhed, grænsekontrol og forretningsprocesser skal installeres og anvendes i skyen.
102	K: Grøn slovensk lokaliseringsskema	Målet	Sammenkoblet geografisk og miljømæssig digital		Nummer	0	4	FØRST E KVARTAL 4	2025	Databaserne i eProstor, eEnvironment, eVodes og eNatur skal være indbyrdes forbundne. Infrastrukturen skal sikre integration af processer,

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			datainfrastruktur							data og tjenester og adgang til digitale data og tjenester inden for rumfart, miljø, fast ejendom, vand og natur. Den forventes at danne grundlag for udviklingen af relaterede digitale tjenester.
103	L: Den digitale omstilling inden for landbrug, fødevarer og skovbrug	Målet	Nye operationelle e-tjenester inden for landbrug, fødevarer og skovbrug		Nummer	0	15	FØRST E KVARTAL 4	2024	I alt forventes 15 e-tjenester at blive udviklet og operationelle. E-tjenesterne omfatter navnlig: • Støtte gennemførelsen af opgaverne for fødevarer- og veterinær- og plantebeskyttelsestjenesten • Systemer til gennemførelse af den fælles landbrugspolitik (databaser over husdyrhold). • Bæredygtigt overvågningsværktøj for landbrugsaktiviteter • Informationssystem til støtte for intelligente og målrettede inspektioner med henblik på at sikre overholdelse, sikkerhed og regulering af landbrugsjord • e-udstyr og e-drift af den offentlige skovtjeneste • Udformning af områder ved hjælp af tidsserier for satellitdata • erhvervelse og anvendelse af satellitbilleder (for

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										specifikke områder) med høj opløsning.
104	L: Den digitale omstilling inden for landbrug, fødevarer og skovbrug	Målet	Nye operationelle e-tjenester inden for landbrug, fødevarer og skovbrug		Nummer	15	32	FØRST E KVARTAL 2	2026	I alt forventes 32 e-tjenester at blive udviklet og operationelle (herunder de e-tjenester, der er omfattet af mål 103). Tjenesteydelserne omfatter navnlig: • Støtte gennemførelsen af opgaverne for fødevarer- og veterinær- og plantebeskyttelsestjenesten• Systemer til gennemførelse af den fælles landbrugspolitik (husdyrbrugsdatabaser, datalager)• den offentlige landbrugsrådgivningstjenestes opgaver• Bæredygtigt overvågningsværktøj for landbrugsaktiviteter• Informationssystem til støtte for intelligente og målrettede inspektioner for at sikre overholdelse, sikkerhed og regulering af landbrugsjord• e-skovinformationssystem, e-skov-applikation.
105	N: Digitalisering på det retlige område	Målet	Nye eller opgraderede IT-systemer, der anvendes		Nummer	0	11	FØRST E KVARTAL 2	2026	Der skal udvikles eller opgraderes i alt 11 IT-systemer til brug i retssystemet. IT-systemerne skal bl.a. sikre

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			af retslige institutioner							gennemførelsen af videokonferencesystemer, et system til fjernundervisning og et system til digitalisering af eksamener i centret for uddannelse af retsvæsenets aktører.
106	J: Digitalisering af uddannelse og videnskab	Målet	Yderligere uddannelsesinstitutioner med optiske forbindelser på over 1 Gbps		Nummer	0	204	FØRST E KVARTAL 2	2024	204 uddannelsesinstitutioner på primær- og sekundærtrinnet samt voksenuddannelsesinstitutioner skal være forbundet med optiske forbindelser på over 1 Gbps. Dette forventes at dække ca. 18 % af de eksisterende uddannelsesinstitutioner i landet og omkring 35 000 elever. Følgende typer uddannelsesinstitutioner er omfattet af investeringen: grundskoler, skoler på sekundærtrinnet, institutioner for børn og unge med særlige behov, sovesale for studerende og voksenuddannelsesinstitutioner.
107	J: Digitalisering af uddannelse og videnskab	Målet	Yderligere optiske forbindelser på		Nummer	0	40	FØRST E KVARTAL 4	2023	De optiske backbone-forbindelser skal forbinde dataknudepunkterne i de

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			100 Gbps til rygsøjle							offentlige institutter i Sloveniens akademiske netværk og forskningsnetværk. Der skal permanent installeres mindst 40 optiske forbindelser over lange afstande på 100 Gbps, som forventes at dække mindst 75 % af alle forbindelser mellem offentlige institutter.
108	J: Digitalisering af uddannelse og videnskab	Målet	Nye IT-løsninger, der anvendes til undervisning, læring og sporing af færdiguddannede fra erhvervsuddannelser		Nummer	0	11	FØRST E KVARTAL 4	2025	Uddannelsesinstitutioner skal udvikle og anvende i alt 11 nye IT-løsninger (applikationer og digitale tjenester) som testmateriale inden for undervisning, læring og sporing af erhvervsfaglige og professionelle færdiguddannede. Disse omfatter bl.a. applikationer til digitalisering af læseplaner, til støtte for læsning af elektroniske bøger, til støtte for projektbaseret læring og til at spore beskæftigelsesegnetheden for færdiguddannede fra erhvervsuddannelser.
109	M: Digitalisering	Målet	Operationelle e-tjenester på kulturområdet		Nummer	0	6	FØRST E	2026	E-tjenester til digitalisering af kulturelt indhold og kulturelle processer skal være

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	på kulturområdet							KVARTAL 2		operationelle. E-tjenesterne støtter forskellige typer kulturelt indhold, herunder kulturarv og arkiver.

H. KOMPONENT 8: FUI — FORSKNING, UDVIKLING OG INNOVATION

Sloveniens forsknings- og innovationsresultater er fortsat ikke optimale. Udgifterne til forskning og innovation og deres effektivitet er fortsat beskedne, hvilket begrænser landets videnskabelige og teknologiske resultater. Forskningens og innovationens bidrag til produktivitetsvækst og konkurrenceevne er derfor begrænset, herunder i retning af den digitale og grønne omstilling.

Formålet med denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan er at forbedre forvaltningen og koordineringen af forsknings- og innovationspolitikken, øge niveauet af offentlige og private investeringer i forskning og udvikling samt deres effektivitet. Dette vil sikre, at forskning, udvikling og innovation (FUI) er en afgørende drivkraft for produktivitet og økonomisk vækst. De foreslåede foranstaltninger vil også sikre, at forskning og innovation er en vigtig katalysator for den digitale og grønne omstilling.

Disse investeringer og reformer er i overensstemmelse med de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 om at "målrette den investeringsstyrede økonomiske politik mod forskning og innovation" (landespecifik henstilling 3, 2019) og 2020 om at "fokuserer investeringerne på [...] forskning og innovation" (landespecifik henstilling 3, 2020).

I Rådets henstilling fra 2020 blev det bemærket, at den økonomiske afmatning bragte erhvervslivets FUI i fare, og at der derfor var behov for investeringer for at hjælpe innovative små og mellemstore virksomheder med at opskalere deres produktion. Desuden er stærkere forbindelser mellem den akademiske verden og virksomhederne afgørende for en vellykket omsætning af viden til innovation, forbedring af landets FUI-resultater og fremme af økonomisk vækst og støtte til udbredelsen af innovationer, der er afgørende for den grønne og den digitale omstilling.

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

H.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Drift og forvaltning af FUI-systemet

Formålet med reformen er at øge effektiviteten af de offentlige investeringer i FUI, skabe et konkurrencedygtigt og virkningsfuldt forsknings- og innovationsmiljø og fremme FUI-indsatsen i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling.

Reformen består i, at en ny lov om forsknings-, udviklings- og innovationsaktiviteter træder i kraft. indførelse af en ny model for forvaltning og integration af forsknings- og innovationsøkosystemet (herunder oprettelse af et fælles programudvalg) etablering af et fælles overvågnings- og evalueringssystem for FUI-politikker styrkelse og styrkelse af de to forvaltningsforskningsorganer og styrkelse af støttemiljøet for allerede etablerede enheder og netværk på nationalt og internationalt plan for at fremme videnstrømme og samarbejde mellem den akademiske verden og erhvervslivet.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2022.

Investering B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering

Formålet med investeringen er at fremme et mere langsigtet samarbejde inden for den grønne og den digitale omstilling mellem virksomheder, der er involveret i forsknings- og udviklingsrelaterede aktiviteter, eller mellem forskningsorganisationer, store virksomheder eller SMV'er og at sikre stabilitet og forudsigelighed i FUI-støtteinstrumenterne.

Investeringen består i samfinansiering af samarbejdsprojekter på alle niveauer af den teknologiske udvikling mellem forskningsorganisationer og virksomheder eller mellem virksomheder, der er involveret i forsknings- og udviklingsrelaterede aktiviteter. Den gennemføres gennem to indkaldelser af forslag. En indkaldelse af forslag skal være dedikeret til langsigtede store samarbejdsprogrammer inden for industriel forskning og eksperimentel udvikling og én indkaldelse af forslag til FUI-iværksætterinvesteringer på højere niveauer af teknologisk udvikling.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering C: Samfinansiering af projekter til fremme af slovenske forskeres og forskningsorganisationers internationale mobilitet og fremme af den internationale inddragelse af slovenske ansøgere

Formålet med investeringen er at forbedre videnskabelig topkvalitet, forskningskapacitet, videnoverførsel og -udbredelse gennem fremme af international og tværsektoriel mobilitet og reintegration af forskere i det slovenske FUI-landskab.

Investeringen består af en offentlig indkaldelse med flere muligheder for udvælgelse og finansiering af projekter, der fremmer mobilitet og/eller reintegration, og finansiering af omkostningerne ved gennemførelse af FUI-aktiviteter og kapacitetsopbygning med henblik på erhvervelse og overførsel af viden til den slovenske forskningssektor i overensstemmelse med Horisont Europas Marie Skłodowska-Curie-aktiviteter.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering D: Samfinansiering af investeringer i FUI-demonstrations- og pilotprojekter

Formålet med investeringen er at forbedre Sloveniens innovationsresultater ved at øge investeringerne i FUI, fremme teknologioverførsel og derved styrke innovationsøkosystemet og fremme iværksætterinvesteringer i den grønne omstilling, navnlig i forbindelse med den cirkulære økonomi.

Investeringen består af støtte til projekter fra konsortier af virksomheder og forskningsorganisationer eller virksomheder, der er involveret i forsknings- og udviklingsrelaterede aktiviteter. Det medfinansierer omkostningerne til forsknings- og udviklingsaktiviteter inden for industriel forskning og eksperimentel udvikling, afprøvning og indførelse af en løsning i den virkelige verden.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

H.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
110	A: Drift og forvaltning af FUI-systemet	Milepæl	Ikrafttræden af lov om forsknings-, udviklings- og innovationsaktiviteter	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af en lov om forsknings-, udviklings- og innovationsaktiviteter efter parlamentets vedtagelse				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Retsakten har til formål at øge effektiviteten og koordineringen af FUI-styringen. Loven skal bl.a. øge og stabilisere den offentlige finansiering af FUI-aktiviteter, øge offentlige forskningsorganisationers autonomi, etablere resultatbaserede finansieringselementer, stimulere forskeres samarbejde med EU's forskningsprojekter og erhvervsliv og fremme internationalisering og tværsektoriel mobilitet og videnoverførsel.
111	A: Drift og forvaltning af FUI-systemet	Milepæl	Det fælles programudvalg, der er nedsat og operationelt	Det fælles programudvalg, der er nedsat og operationelt ved afgrøelse om Republikken Sloveniens regerings udnævnelse af udvalget og dens opgaver				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Det fælles programudvalg skal muliggøre stabil og løbende koordinering på både strategisk og operationelt plan, herunder koordinering mellem FUI-gennemførelsesinstrumenter, uanset finansieringskilde.
112	B: Samfinansiering af	Milepæl	Afgørelse om udvælgelse af programmer	Meddelelse af afgørelse om udvælgelse				FØRSTE KVARTAL 4	2024	De udvalgte programmer skal fokusere på lavemissionsøkonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering		til udvikling af lavemissionssamfund, økonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer							klimaændringer. De støtter industriel udvikling og eksperimentel forskning. Programmerne støtter konsortier af virksomheder og forskningsorganisationer med henblik på at gennemføre FUI-projekter. De støttede programmer skal tilskynde konsortiepartnere til at engagere sig i globale værdi- og videnkæder for at internationalisere den slovenske økonomi og styrke det støttende miljø for innovationsudviklingsprocesser. Forsknings- og innovationsaktiviteter vedrørende brune forsknings- og innovationselementer såsom kul, olie, naturgas, der ikke er omfattet af bilag III til den tekniske vejledning om ikke at gøre væsentlig skade, blå og grå brint, forbrændingsanlæg og deponeringsanlæg er udelukket.
113	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn	Milepæl	Afgørelse om udvælgelse af programmer inden for digitalisering	Meddelelse af afgørelse om udvælgelse				FØRSTE KVARTAL 4	2024	De udvalgte programmer skal fokusere på digitalisering og digital omstilling. De støtter industriel forskning og eksperimentel udvikling. Udvælgelsen af programmer skal støtte konsortier af virksomheder og

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	omstilling og digitalisering		og digital omstilling							forskningsorganisationer med henblik på at gennemføre FUI-projekter. De støttede programmer skal tilskynde konsortiepartnere til at engagere sig i globale værdi- og videnkæder for at internationalisere den slovenske økonomi og forskersamfundet og styrke det støttende miljø for innovationsudviklingsprocesser. Forsknings- og innovationsaktiviteter vedrørende brune forsknings- og innovationselementer såsom kul, olie, naturgas, der ikke er omfattet af bilag III til den tekniske vejledning om ikke at gøre væsentlig skade, blå og grå brint, forbrændingsanlæg og deponeringsanlæg er udelukket.
114	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Milepæl	Afgørelse om udvælgelse af forsknings- og innovationsprojekter inden for den cirkulære økonomi	Meddelelse af afgørelse om udvælgelse				FØRSTE KVARTAL 4	2024	De udvalgte projekter skal støtte forskning, teknologioverførsel og samarbejde mellem virksomheder med fokus på den cirkulære økonomi. Støtten er på op til 300 000 EUR pr. projekt. Forsknings- og innovationsaktiviteter vedrørende brune forsknings- og

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										innovationselementer såsom kul, olie, naturgas, der ikke er omfattet af bilag III til den tekniske vejledning om ikke at gøre væsentlig skade, blå og grå brint, forbrændingsanlæg og deponeringsanlæg er udelukket.
115	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Målet	Afsluttede projekter til udvikling af et kulstoffattigt samfund, økonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer		Nummer	0	2	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Vellykkede projekter til udvikling af et kulstoffattigt samfund, økonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer i overensstemmelse med kriterierne under milepæl 112.
116	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Målet	Afsluttede projekter inden for digitalisering og digital omstilling		Nummer	0	2	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Vellykkede projekter inden for digitalisering og digital omstilling i overensstemmelse med kriterierne under milepæl 113.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
118	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Målet	Afsluttede forsknings- og innovationsprojekter vedrørende den cirkulære økonomi		Nummer	0	122	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Vellykket afsluttede projekter i overensstemmelse med kriterierne under milepæl 114. Det samlede finansieringsbeløb skal være mindst 36 641 145 EUR.
119	C: Samfinansiering af projekter til fremme af slovenske forskeres og forskningsorganisationers internationale mobilitet og fremme af den internationale inddragelse af slovenske ansøgere	Målet	Antal forskere, der er involveret i mobilitets- og/eller reintegrationsprojektet for slovenske forskere		Nummer	0	33	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Projekterne skal gennem et tilskud på op til tre år støtte mobilitetsomkostningerne for forskere, der har opnået en positiv eller fremragende vurdering, men som ikke er blevet udvalgt til finansiering under indkaldelser af forslag under Horisont Europa (vejledende 22 forskere). Yderligere projekter skal støtte reintegration af forskere i Slovenien, som med succes har afsluttet projekter under Horisont Europa, ved at yde op til 2 års støtte (vejledende 11 forskere).
120	D: Samfinansiering af investeringer i FUI-	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af FUI-pilotprojekter	Meddelelse af afgørelser				FØRSTE KVARTAL 4	2024	Udvalgte FUI-pilotprojekter skal fokusere på den cirkulære økonomi og støtte forsknings- og innovationsprocesser,

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	demonstrations- og pilotprojekter		inden for cirkulær økonomi							teknologioverførsel og samarbejde mellem virksomheder. Støtten er på op til 1 000 000 EUR pr. projekt. Forsknings- og innovationsaktiviteter vedrørende brune forsknings- og innovationselementer såsom kul, olie, naturgas, der ikke er omfattet af bilag III til den tekniske vejledning om ikke at gøre væsentlig skade, blå og grå brint, forbrændingsanlæg og deponeringsanlæg er udelukket.
122	D: Samfinansiering af investeringer i FUI-demonstrations- og pilotprojekter	Målet	Afsluttede FUI-pilotprojekter inden for cirkulær økonomi		Nummer	0	21	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Vellykket afsluttede projekter i overensstemmelse med kriterierne under milepæl 120. Det samlede finansieringsbeløb skal være mindst 21 000 000 EUR.

I. KOMPONENT 9: ØGET PRODUKTIVITET, ET ERHVERVSVENLIGT MILJØ FOR INVESTORER

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan afhjælper det lave niveau af investeringer fra den private sektor i Slovenien ved at forbedre reguleringen af kapitalmarkederne, ved at reformere principperne for offentlig støtte til private investeringer og ved at yde finansiering til virksomheders investeringer.

Formålet med komponenten er at styrke alternative finansieringskilder uden for banksektoren, lette virksomhedernes investeringer i de mest avancerede højproduktive grønne og digitale teknologier og styrke støtterammen for virksomheder.

Disse investeringer og reformer skal imødekomme de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 om "støtte til udviklingen af aktiemarkeder" (landespecifik henstilling 2 og 2019) og 2020 om at "tilvejebringe likviditet og finansiering til virksomheder og husholdninger [...] fremme private investeringer til støtte for den økonomiske genopretning" og "fokuserer investeringerne på den grønne og den digitale omstilling" (landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

I.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Styrkelse af kapitalmarkederne

Formålet med denne reform er at styrke kapitalmarkederne i Slovenien.

Reformen består i ikrafttrædelsen af en ny lov om former for alternative investeringsfonde, som skal definere typerne af alternative investeringsfonde. Denne nye retsakt skal bygge på resultaterne af projektet under støtteprogrammet for strukturreformer "Styrkelse af den alternative investeringsfond (AIF)".

Desuden skal der vedtages en strategi for det slovenske kapitalmarked med specifikke foranstaltninger til videreudvikling, der bygger på resultaterne af projektet under støtteprogrammet for strukturreformer "Capital Market Enhancement and Development in Slovenien".

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2022.

Reform B: En mere produktiv økonomi for den digitale og grønne omstilling

Formålet med denne reform er at øge produktiviteten i den slovenske økonomi ved at omlægge kriterierne for offentlig investeringsstøtte fra jobskabelse til yderst produktive, bæredygtige og digitalt orienterede forretningsmodeller og investeringer.

Reformen består i, at ændringerne af investeringsfremmeloven om fremme af virksomheders indenlandske og udenlandske investeringer træder i kraft. Ændringerne skal om dirigere offentlige investeringsincitament i retning af kapitalintensive investeringer med høj merværdi. Reformen skal gøre offentlig støtte betinget af et specifikt sæt kriterier for miljømæssig bæredygtighed.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2022.

Investering C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne

Formålet med investeringen er at støtte virksomheder, der øger produktiviteten.

De udvalgte projekter skal opfylde et specifikt sæt kriterier for miljøpræstationer, navnlig energi- og materialeeffektivitet, og skal være i overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01). Desuden skal samfinansieringsaftalen forpligte støttemodtagerne til at anvende yderligere målbare bæredygtighedsmål, der skal nås ved afslutningen af investeringen.

For at sikre, at foranstaltningen er i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01), skal støtteberettigelseskriterierne i mandatet for kommende indkaldelser af projekter udelukke følgende liste over aktiviteter: i) aktiviteter i forbindelse med fossile brændstoffer, herunder downstream-anvendelse II) aktiviteter under EU's emissionshandelssystem (ETS) med henblik på at opnå forventede drivhusgasemissioner, der ikke er lavere end de relevante benchmarks⁵ III) aktiviteter i forbindelse med affaldsdeponeringsanlæg, forbrændingsanlæg⁶ og anlæg til mekanisk-biologisk behandling⁷ og iv) aktiviteter, hvor langsigtet bortskaffelse af affald kan skade miljøet. Mandatet kræver desuden, at kun aktiviteter, der er i overensstemmelse med relevant EU-lovgivning og national miljølovgivning, kan udvælges.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering D: Tilvejebringelse af innovative økosystemer for økonomisk infrastruktur og erhvervsinfrastruktur

Formålet med investeringen er at styrke værdikædernes konkurrenceevne i forskellige økonomiske sektorer gennem støtte til innovative økosystemer.

Investeringen skal støtte udviklingen af økonomisk infrastruktur og erhvervsinfrastruktur, der bidrager til målene i strategien for intelligent specialisering (styrkelse af økonomiens konkurrenceevne ved at styrke dens innovationskapacitet). Investeringen skal videreudvikle eksisterende forretningszoner og forringede områder til erhvervsinfrastruktur og begrænse behovet for betydelige investeringer i ny by- og transportinfrastruktur.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

⁴ Undtagen projekter under denne foranstaltning inden for el- og/eller varmeproduktion samt tilhørende transmissions- og distributionsinfrastruktur, der anvender naturgas, og som opfylder betingelserne i bilag III til den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01).

⁵ Hvis den støttede aktivitet resulterer i forventede drivhusgasemissioner, der ikke er væsentligt lavere end de relevante benchmarks, bør der gives en redegørelse for årsagerne til, at dette ikke er muligt. Benchmarks, der er fastsat for gratistildeling for aktiviteter, der er omfattet af emissionshandelsordningen, jf. Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/447.

⁶ Denne undtagelse gælder ikke for aktioner under denne foranstaltning i anlæg, der udelukkende beskæftiger sig med behandling af ikke-genanvendeligt farligt affald, og for eksisterende anlæg, hvor foranstaltningerne under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten, opsamle udstødningsgasser til oplagring eller anvendelse eller nyttiggøre materialer fra forbrændingsaske, forudsat at sådanne foranstaltninger under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.

⁷ Denne udelukkelse gælder ikke for tiltag under denne foranstaltning i eksisterende anlæg til mekanisk-biologisk behandling, hvor tiltagene under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten eller tilføje genvindingsoperationer for fraseret affald med henblik på kompostering af bioaffald og anaerob nedbrydning af bioaffald, forudsat at sådanne tiltag under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.

I.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
124	A: Styrkelse af kapitalmarkederne	Milepæl	Ikrafttræden af lov om alternative investeringsfonde	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af lov om alternative investeringsfonde				FØRST E KVARTAL 4	2021	I loven om alternative investeringsfonde defineres tre former for alternative investeringsfonde, nemlig: en alternativ investeringsforening, der er oprettet som særskilte aktiver, et særligt kommanditselskab og et investeringsselskab med fast kapital. Reformen skal følge EU's retlige rammer og henstillinger på kapitalmarkedsområdet.
125	A: Styrkelse af kapitalmarkederne	Milepæl	Vedtagelse af en strategi for udvikling af kapitalmarkederne	Regeringens vedtagelse af en strategi for udvikling af kapitalmarkederne				FØRST E KVARTAL 2	2022	Strategien skal omfatte foranstaltninger til at opnå et mere dynamisk kapitalmarked, herunder gennem markedsudbredelse inden for den europæiske hovedstadsunion oprettelse af kontaktpunkter på alle globale finansielle markeder etablering af et effektivt online-informationssystem om finansteknologi og andre innovationer inden for finansielle tjenesteydelser

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										tilpasning af eksisterende foranstaltninger.
126	B: En mere produktiv økonomi for den digitale og grønne omstilling	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af loven om investeringsfremme med henblik på at fremme den grønne omstilling	Bestemmelse i loven om ikrafttræden af ændringer af loven om investeringsfremme				FØRST E KVARTAL 4	2021	Ændringsforslaget skal sikre, at kriterierne for offentlig investeringsstøtte til virksomheder fokuserer på yderst produktive, bæredygtige og digitalt orienterede forretningsmodeller og investeringer. Alle støttede investeringer skal omfatte betingelser til fremme af den grønne omstilling, herunder krav til energieffektivitet, miljømæssigt ansvarlig forvaltning og materialeproduktions effektivitet . Kriterierne for støtteberettigelse skal også sikre, at de udvalgte projekter er i overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) ved hjælp af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										relevante EU-lovgivning og nationale miljølovgivning.
127	B: En mere produktiv økonomi for den digitale og grønne omstilling	Milepæl	Ikrafttræden af gennemførelsesforordningen til loven om investeringsfremme	Bestemmelse i forordningen om ikrafttrædelse af gennemførelsesforordningen til loven om investeringsfremme				FØRST E KVARTAL 2	2022	Gennemførelsesforordningerne skal yderligere præcisere de relaterede kriterier i henhold til loven om investeringsfremme, navnlig med hensyn til energieffektivitet, materialeffektivitet, langsigtet integration af investeringer i regionen, socialt ansvar, investeringens indvirkning på miljøet, investeringens bidrag til omstillingen til en cirkulær økonomi baseret på naturressourcer, der fører til lavere drivhusgasemissioner og produktion med et lavere CO2-fodaftryk, placering i devaluerede områder med passende øremærkning eller i et eksisterende forretningsområde, investeringens indvirkning på harmonisk regional udvikling, integration af geografiske investeringer og positive virkninger af lokal fysisk udvikling.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
128	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter til støtte for regional udvikling	Meddelelse af priser				FØRST E KVARTAL 2	2022	Tildeling af tilskud til projekter til støtte for regionaludvikling gennem investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver. Projekterne tildeles på grundlag af lov om fremme af regionaludvikling og i overensstemmelse med den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) gennem anvendelse af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den relevante EU-lovgivning og nationale miljølovgivning.
129	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter til fremme af investeringer	Meddelelse af priser				FØRST E KVARTAL 2	2023	Tildeling af tilskud til projekter til fremme af investeringer i fremstillingsvirksomhed, tjenesteydelser og forsknings- og udviklingsaktiviteter gennem investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver. Projekterne skal være i overensstemmelse med loven om investeringsfremme som ændret under milepæl 126, herunder overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										gøre væsentlig skade" (2021/C58/01) gennem anvendelse af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den relevante EU-lovgivning og nationale miljølovgivning.
130	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Målet	Afsluttede projekter til fremme af investeringer		Nummer	0	59	FØRST E KVARTAL 2	2026	Projekter, der er afsluttet med succes.
132	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Målet	Afsluttede projekter til støtte for regional udvikling		Nummer	0	207	FØRST E KVARTAL 2	2026	Projekter, der er afsluttet med succes.
133	D: Tilvejebringelse af innovative økosystemer for økonomisk infrastruktur og erhvervsinfrastruktur	Milepæl	Tildeling af tilskud til innovative økosystemer for erhvervsinfrastruktur	Meddelelse af priser				FØRST E KVARTAL 2	2022	De udvalgte projekter skal støtte udviklingen af økonomisk erhvervsinfrastruktur. Projekterne skal støtte regional udvikling og prioritere genbrug af forringede områder og tætte forbindelser til offentlig transport og vejforbindelser.
134	D: Tilvejebringelse af innovative	Målet	Afsluttede projekter vedrørende		Nummer	0	12	FØRST E	2026	Projekter, der er afsluttet med succes.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	økosystemer for økonomisk infrastruktur og erhvervsinfrastruktur		innovative økosystemer for erhvervsinfrastrukturer					KVARTAL 2		

J. KOMPONENT 10: ARBEJDSMARKEDET — FORANSTALTNINGER TIL AT MINDSKE VIRKNINGEN AF NEGATIVE STRUKTURELLE TENDENSER

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan tager fat på de strukturelle beskæftigelsesmæssige udfordringer i forbindelse med aldring og teknologiske forandringer gennem et omfattende sæt reformer og investeringer. Disse udfordringer omfatter bl.a. lave beskæftigelsesniveauer for ældre arbejdstagere og personer med handicap, ungdomsarbejdsløshed, lav deltagelse i livslang læring og uddannelse, risici for den finansielle bæredygtighed for pensionssystemet og pensionernes tilstrækkelighed.

Målene for komponenten er at styrke arbejdsmarkedets modstandsdygtighed, øge arbejdsmarkedsdeltagelsen og sikre pensionssystemets finanspolitiske holdbarhed og pensionernes tilstrækkelighed.

Disse investeringer og reformer skal imødekomme de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 for at "sikre pensionssystemets holdbarhed og tilstrækkelighed på lang sigt, herunder ved at justere den lovbestemte pensionsalder og begrænse førtidspensionering. Øge beskæftigelsesegnetheden for lavtuddannede og ældre arbejdstagere ved at forbedre relevansen af uddannelse og erhvervsuddannelse, livslang læring og aktiveringsforanstaltninger, herunder gennem bedre digitale færdigheder (landespecifik henstilling 1, 2019) og 2020 for at "tilvejebringe likviditet og finansiering til virksomheder og husholdninger" og "sikre passende indkomstkompensation og social beskyttelse; afbøde krisens indvirkning på beskæftigelsen, bl.a. ved at styrke ordninger med nedsat arbejdstid og fleksible arbejdsordninger sikre, at disse foranstaltninger yder tilstrækkelig beskyttelse af arbejdstagere i atypiske former for beskæftigelse" (landespecifik henstilling 2, 2020).

J.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiell støtte

Reform A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed

Formålet med reformen er at øge arbejdsmarkedets modstandsdygtighed ved navnlig at sikre dets tilpasning til den demografiske udvikling.

Reformen skal sikre:

- a. Ikrafttræden af retsakter om indførelse af en permanent krisearbejdsfordelingsordning for virksomheder, der er i vanskeligheder eller er alvorligt truet af alvorlige vanskeligheder som følge af usædvanlige begivenheder, som de ikke selv er herre over, på grundlag af erfaringerne fra covid-19-krisen og under energikrisen i 2022. Loven skal omfatte uddannelses- og erhvervsuddannelsesforpligtelser under deltidsarbejde.
- b. Ikrafttræden af lovgivningsmæssige ændringer på området for arbejdsløshedsunderstøttelse. Arbejdsmarkedslovens bestemmelser om arbejdsløshedsunderstøttelse ændres med henblik på at øge beskæftigelsesfrekvensen for ældre arbejdstagere og forhindre tidlig tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet. Arbejdet skal bygge på OECD's analyse af pensions- og invalideforsikringssystemet i Slovenien.
- c. Ikrafttræden af ændringer af pensionslovgivningen for at sikre pensionssystemets holdbarhed og tilstrækkelighed på lang sigt. Reformen skal tage hensyn til de eksisterende udgiftstendenser, pensionsbetingelser, indeksering, bidrag, forbindelser mellem betalinger og indtægter, pensions- og invalideforsikrings tilstrækkelighed og gennemsigtighed og fremlægge konkrete foranstaltninger i lovgivningen for at sikre pensionernes tilstrækkelighed og pensionssystemets finanspolitiske holdbarhed med henblik på i væsentlig grad at reducere de risici, der hidrører fra aldersrelaterede udgifter fra den nuværende højrisikokategori. Pensionsreformen vedtages senest den 31. december 2024.

- d. En revision af handlingsplanen for en aktiv beskæftigelsespolitik og kataloget over aktive beskæftigelsespolitiske foranstaltninger med henblik på at sikre en mere effektiv gennemførelse og opfyldelse af de strategiske mål, der er fastsat i de aktive arbejdsmarkedspolitiske retningslinjer for 2026-2030, navnlig om nedbringelse af langtidsledigheden og hurtigere aktivering af ældre og lavtuddannede arbejdstagere.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering C: Indførelse af mere fleksible arbejdsmetoder, der er tilpasset behovene hos personer med handicap i beskyttede virksomheder og beskæftigelsescentre

Formålet med investeringen er at skabe det tekniske grundlag for at indføre mere fleksible arbejdsmetoder.

Investeringen består af projekter for beskyttede virksomheder og beskæftigelsescentre. Disse skal omfatte uddannelse, som skal gennemføres med fokus på at styrke de kompetencer, der er nødvendige for at indføre mere fleksible arbejdsordninger for personer med handicap og for ansatte, der arbejder med personer med handicap. Projektet skal omfatte psykosocial bistand til personer med handicap. Desuden skal der udarbejdes planer for udvikling af nye forretningsmodeller med fokus på digitalisering, hvor det er relevant, og indførelse af mere fleksible arbejdsmetoder.

Målet for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2025.

Investering D: Hurtigere adgang for unge til arbejdsmarkedet

Formålet med investeringen er at reducere ungdomsarbejdsløsheden efter covid-19-pandemien.

Investeringen består af finansielle incitamenter for arbejdsgivere til at ansætte unge op til 29 år på tidsbegrænsede kontrakter. Dette skal også omfatte et tilsagn fra arbejdsgiveren om at stille en passende mentor til rådighed, yde bistand og uddanne dem i et bestemt job. I en støtteperiode på 18 måneder forventes unge at erhverve yderligere kompetencer til at udøve erhvervet og øge deres teoretiske viden med erhvervserfaring.

Målene for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2024.

J.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
135	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandskraft	Milepæl	Ikrafttræden af loven om indførelse af en "krise-" arbejdsfordelingsordning	Bestemmelse i loven, der angiver ikrafttrædelsen af loven om indførelse af en "kriseordning" med nedsat arbejdstid				FØRST E KVARTAL 2	2024	Med retsaken indføres der en arbejdsfordelingsordning i krisesituationer med det formål at bevare arbejdspladser i tilfælde af uforudsete omstændigheder. Udkastet til retsakt udarbejdes på grundlag af en behovsanalyse og erfaringer med gennemførelsen af interventionsforanstaltningen under covid-19-pandemien og under energikrisen i 2022 i samarbejde med arbejdsmarkedets parter. Retsakten skal også indeholde bestemmelser om uddannelsesforpligtelser i den periode, hvor arbejdsfordelingsforanstaltningerne gennemføres.
136	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af lov om arbejdsmarkedets regulering	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af ændringer af arbejdsmarkedets reguleringslove				FØRST E KVARTAL 2	2024	Ændringerne vedrørende arbejdsløshedsforsikring har til formål at fremme et længere arbejdsliv og mindske forskellen mellem pensionsalderen og den lovbestemte pensionsalder.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	modstandsdygtighed									
137	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed	Milepæl	Udkast til ændringer af pensionslovgivningen til høring	Udkast til ændringer af loven om pensions- og invalideforsikring, der har til formål at sikre pensionernes finanspolitiske holdbarhed og tilstrækkelighed, fremsendes til Det Økonomiske og Sociale Råd				FØRSTE KVARTAL 2	2023	Forslagets indhold skal tage fat på bæredygtighedsudfordringer såsom forventede demografiske tendenser, forholdet mellem forsikrede og pensionister, pensions- og invalideforsikrings tilstrækkelighed og gennemsigthed. Forslaget skal omfatte ændringer af pensionsbetingelserne (f.eks. højere pensionsalder, ensretning af perioder, hvor den krævede periode tilpasses), ændringer i indeksering, sammenhæng mellem betalinger og udbetalinger. Desuden skal der foreslås en modernisering af invaliditetsforsikringsordningen, også med henblik på at maksimere integrationen på arbejdsmarkedet af personer med nedsat arbejdsevne og dermed forbedre deres

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										socialsikringsdækning samt foranstaltninger til at øge deltagelsen i supplerende pensionsordninger. Forslaget skal sikre pensionssystemets finanspolitiske holdbarhed (risici som følge af aldersrelaterede udgifter skal reduceres betydeligt fra den nuværende højrisikokategori) og pensionernes tilstrækkelighed.
138	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstanddygtighed	Milepæl	Lovgivningsforslag om omfattende ændringer af loven om pensions- og invalideforsikring fremsendt til nationalforsamlingen	Forslaget til lovændringer vedtages af Republikken Sloveniens regering og fremsendes til nationalforsamlingen.				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Regeringen vedtager og fremsender lovgivning til nationalforsamlingen for at sikre pensionssystemets finanspolitiske holdbarhed (risici som følge af aldersrelaterede udgifter skal reduceres betydeligt fra den nuværende højrisikokategori) og pensionernes tilstrækkelighed. Forslaget skal forlænge beskæftigelsesperioden, øge integrationen af ældre på arbejdsmarkedet og sikre

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										tilstrækkelige pensioner og pensionssystemets finansielle bæredygtighed.
139	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstanddygtighed	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af loven om pensions- og invalideforsikring med henblik på at sikre systemets finansielle holdbarhed og tilstrækkelige pensioner	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af ændringer af lov om pensions- og invalideforsikring				FØRST E KVARTAL 4	2024	Den vedtagne lovgivning skal sikre pensionssystemets finansielle holdbarhed (risici som følge af aldersrelaterede udgifter skal reduceres betydeligt fra den nuværende højrisikokategori) og pensionernes tilstrækkelighed. Forslaget skal forlænge beskæftigelsesperioden, mindske forskellen mellem den lovbestemte og den faktiske pensionsalder, øge integrationen af ældre arbejdstagere på arbejdsmarkedet og sikre tilstrækkelige pensioner og pensionssystemets finansielle bæredygtighed.
140	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets	Milepæl	Vedtagelse af retningslinjer for gennemførelsen af en aktiv arbejdsmarked	Afsluttet og offentliggjort gennemgang af gennemførelsesdokumenterne				FØRST E KVARTAL 4	2025	Ministeriet for arbejde, familie, sociale anliggender og lige muligheder gennemgår gennemførelsesdokumenterne for retningslinjerne for gennemførelse af en aktiv arbejdsmarkedspolitik 2021-

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	modstandsdygtighed		spolitik 2026-2030	for retningslinjerne til gennemførelse af en aktiv arbejdsmarkeds politik 2021-2025 og vedtaget og offentliggjort retningslinjer for gennemførelsen af en aktiv arbejdsmarkeds politik 2026-2030.						2025, navnlig planen for aktiv beskæftigelsespolitik og kataloget over aktive beskæftigelsespolitiske foranstaltninger, og vedtager retningslinjerne for gennemførelsen af en aktiv arbejdsmarkeds politik 2026-2030. De nye retningslinjer skal hovedsagelig fokusere på at reducere antallet af langtidsledige i den slovenske arbejdsformidlings register (sammenligning med referenceperioden 2020).
143	C: Indførelse af mere fleksible arbejdsmetoder, der er tilpasset behovene hos personer med handicap i beskyttede virksomheder og	Målet	Afsluttede projekter for beskyttede virksomheder og beskæftigelses centre		Nummer	0	41	FØRST E KVARTAL 2	2025	Projekter tildeles efter indkaldelse af forslag. Støttemodtagerne skal være beskyttede virksomheder og beskæftigelsescentre. Projekterne skal omfatte ekspertrådgivning til virksomheder med henblik på at forberede og tilpasse deres arbejdsmiljø til handicappedes behov. Projekterne skal omfatte uddannelse af personer med handicap og af ansatte,

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	beskæftigelse centre									der arbejder med personer med handicap, med henblik på nye kompetencer, der er nødvendige for at indføre mere fleksible arbejdsordninger. Mindst 266 personer med handicap forventes at blive involveret.
144	D: Hurtigere adgang for unge til arbejdsmarkedet	Målet	Antal yderligere unge i støttet beskæftigelse på grundlag af en tidsubegrænset kontrakt		Nummer	0	700	FØRST E KVARTAL 4	2022	Antal unge op til og med 29 år i støttet beskæftigelse på grundlag af en tidsubegrænset kontrakt. Der ydes tilskud i op til 18 måneder pr. beskæftigelse. Arbejdsgiverne skal sikre en mentor til at støtte den unge. Hver ung og dennes mentor skal gennemføre mindst 30 timers uddannelse med fokus på at forbedre digitale færdigheder i støtteperioden.
145	D: Hurtigere adgang for unge til arbejdsmarkedet	Målet	Antal yderligere unge i støttet beskæftigelse på grundlag af en tidsubegrænset kontrakt		Nummer	700	1 950	FØRST E KVARTAL 4	2024	Antal unge op til og med 29 år i støttet beskæftigelse på grundlag af en tidsubegrænset kontrakt. Der ydes tilskud i op til 18 måneder pr. beskæftigelse. Arbejdsgiverne skal sikre en mentor til at støtte den unge.

K. KOMPONENT 11: BÆREDYGTIG UDVIKLING AF SLOVENSK TURISME, HERUNDER KULTURARV

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan omhandler covid-19-pandemiens alvorlige indvirkning på turistsektoren og indvirkningen på beskæftigelsen, den miljømæssige bæredygtighed, kvaliteten og merværdien af Sloveniens turistinfrastruktur og udviklingen af kulturarven.

Formålet med komponenten er at støtte en bæredygtig udvikling af turismen og forbedre Sloveniens internationale position som en førende destination inden for miljømæssig bæredygtighed og at øge sektorens merværdi med foranstaltninger, der fokuserer på den forbedrede offentlige infrastruktur og på opgradering og fremme af kulturarven.

Disse investeringer og reformer skal imødekomme de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2020 "med henblik på at tilvejebringe likviditet og finansiering til virksomheder og husholdninger [...] fremrykke modne offentlige investeringsprojekter og fremme private investeringer til støtte for den økonomiske genopretning" og "fokusere investeringerne på den grønne og den digitale omstilling" (landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

K.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Styrkelse af en bæredygtig udvikling af turismen

Formålet med reformen er at reagere på konsekvenserne af covid-19-pandemien og skabe en ramme på mellemlang sigt for udviklingen af slovensk turisme i retning af bæredygtig turisme af høj kvalitet og med høj merværdi.

Reformen består i ikrafttrædelsen af et dekret om udviklingsincitamenter for turisme, som skal fastsætte bæredygtighedsbetingelser for offentlig støtte i sektoren. Disse skal bl.a. omfatte en energiattest i mindst klasse B for alle renoveringer, der opnår mindst ét internationalt miljømærke, og for nye bygninger, der sikrer, at primærenergiefterspørgslen er mindst 20 % lavere end kravet for næsten energie neutrale bygninger. Desuden skal kapaciteten til overvågning og analyse af data i ordningen for grøn turisme styrkes.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering B: Bæredygtig udvikling af turistindkvarteringsmuligheder for at øge turismens merværdi

Formålet med denne investering er at støtte bæredygtig turisme ved at forbedre bæredygtigheden af turistindkvarteringsfaciliteter.

Investeringen skal støtte renovering, udvidelse eller opførelse af turistfaciliteter i overensstemmelse med høje standarder for energieffektivitet. Projekterne skal også omfatte obligatorisk uddannelse i tjenestekvalitet og digitale kompetencer for personale og ledere, markedsføringsforskning og økonomisk analyse.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering C: Bæredygtig udvikling af offentlig og fælles turismeinfrastruktur og naturlige seværdigheder på turistdestinationer

Formålet med denne investering er at støtte bæredygtig turisme gennem udvikling af offentlig og fælles turistinfrastruktur.

Investeringen består i renovering og etablering af offentlige og fælles turismeinfrastrukturfaciliteter for at supplere og forbedre kvaliteten af turismeudbuddet.

Målet for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering D: Bæredygtig restaurering og revitalisering af kulturarven og den offentlige kulturinfrastruktur

Formålet med denne investering er at støtte bæredygtig turisme gennem revitalisering af kulturarven og den offentlige kulturinfrastruktur.

Investeringen består af støtte til renovering, restaurering, generel revitalisering og modernisering af kulturarven og den offentlige kulturinfrastruktur, der ejes af staten eller kommunerne, med en forventet multiplikatoreffekt på udviklingen af turisme. Projekterne skal omfatte digitalisering og anvendelse af IKT-teknologi til at fremme og fortolke kulturarven.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

K.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hovedmål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	A: Styrkelse af en bæredygtig udvikling af turismen	Milepæl	Opgraderet dataovervågning i den slovenske ordning for grøn turisme	Opgraderinger af dataovervågning i forbindelse med den slovenske ordning for grøn turisme er operationelle				FØRSTE KVARTAL 4	2025	Den slovenske ordning for grøn turisme skal opgraderes, så den kan bruges til et analytisk redskab til at måle turismens indvirkning på førende turistmålsanalyse og forudsige turiststrømmene. Det forventes at bidrage til bæredygtig udvikling af turismen i Slovenien.
	A: Styrkelse af en bæredygtig udvikling af turismen	Milepæl	Ikrafttræden af et dekret om udviklingsincitamer inden for turisme	Bestemmelse i dekretet om ikrafttrædelse af et dekret om udviklingsincitamer for turisme efter regeringens vedtagelse.				FØRSTE KVARTAL 4	2021	Dekretet fastsætter nærmere betingelser og kriterier for tildeling af incitamer i henhold til loven om fremme af turisme. Dekretet skal fremme en miljømæssig bæredygtig udvikling og blandt kravene til bygninger indeholde en energiklasse B for bygningsrenovering opnår mindst ét internationalt miljøcertifikat og for nye bygninger primærenergi behov mindst 20 % lavere end for eksisterende bygninger.

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hovedaktiviteter
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										kravet for næsten energineutrale bygninger
	B: Bæredygtig udvikling af Sloveniens tilbud om turistindkvartering for at øge turismens merværdi	Milepæl	Tildeling af tilskud til forbedring af turistindkvarteringers energieffektivitet	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 4	2022	De udvalgte projekter opfylder de betingelser fastsat i dekretet om udviklingsincitamenter for turisme. Navnlig skal mindst 50 % af de støtteberettigede omkostninger til renovering eller nybyggeri vedrørende forbedringer af energieffektiviteten i bygninger skal sikres ved deres primærenergi at være mindst 20 % lavere end kravet for næsten energineutrale bygninger
	B: Bæredygtig udvikling af Sloveniens tilbud om turistindkvartering for at øge turismens merværdi	Målet	Afsluttede energirenovationsprojekter med henblik på at øge turistindkvarterernes energieffektivitet		Nummer	0	22	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afsluttede renoveringsprojekter i overensstemmelse med betingelserne under artikel 150. Projekternes gennemsnitlige størrelse forventes at være mellem 10 og 15 værelser.
	B: Bæredygtig udvikling af Sloveniens tilbud om	Målet	Afsluttede bygge- og genopbygningsprojekter med henblik på at øge		Nummer	0	29	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afsluttede bygge- og anlægsprojekter eller fuldstændige genopbygningsprojekter

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hovedaktiviteter
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	turistindkvartering for at øge turismens merværdi		turistindkvarterernes energieffektivitet							overensstemmelse med betingelserne under milepælen 150. Projekternes gennemsnitlige støt for forventes at være m værelser.
	C: Bæredygtig udvikling af offentlig og fælles turismeinfrastruktur og naturlige seværdigheder på turistdestinationer	Målet	Afsluttede projekter inden for offentlig og fælles turismeinfrastruktur		Nummer	0	35	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Afsluttede projekter for offentlig og fælles turismeinfrastruktur. Projekterne skal prioritere anvendelsen af vedvarende energikilder og forbedring af energieffektivitet sigte mod at minimere miljøpåvirkningen.
	D: Bæredygtig restaurering og revitalisering af kulturarven og den offentlige kulturinfrastruktur	Milepæl	Tildeling af tilskud til renovering af kulturarvssteder	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Udvælgelse til renovering af de 15 kulturarvssteder ejes af kommunerne i staten.
	D: Bæredygtig restaurering og revitalisering af kulturarven og den offentlige kulturinfrastruktur	Målet	Renoverede kulturarvssteder		Nummer	0	15	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afsluttede projekter overensstemmelse med kravene under milepælen.

L. KOMPONENT 12: STYRKELSE AF KOMPETENCER, NAVNLIG DIGITALE KOMPETENCER OG KOMPETENCER, DER KRÆVES I FORBINDELSE MED NYE ERHVERV OG DEN GRØNNE OMSTILLING

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan omhandler elevers, læreres og voksnes digitale kompetencer, den grønne omstilling af uddannelsessystemet og uddannelsesinfrastrukturen og uddannelsens relevans for arbejdsmarkedets behov.

Formålet med komponenten er at styrke kompetencerne, navnlig med hensyn til den digitale og grønne omstilling og finansiell forståelse, at reagere hurtigere på økonomiens og samfundets behov, at lette overgangen fra uddannelse til arbejdsmarked, at styrke uddannelsessystemets modstandsdygtighed og livslang læring.

Disse investeringer og reformer skal imødekomme de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 med henblik på at "øge beskæftigelsesegnetheden for lavtuddannede og ældre arbejdstagere ved at forbedre relevansen af uddannelse, livslang læring og aktiveringsforanstaltninger på arbejdsmarkedet, herunder gennem bedre digitale færdigheder" (landespecifik henstilling 1, 2019) og i 2020 "styrke digitale færdigheder" (landespecifik henstilling 3, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

L.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiell støtte

Reform A: Renovering af uddannelsessystemet med henblik på den grønne og den digitale omstilling

Formålet med reformen er at udstyre elever og lærere med nye kompetencer, navnlig inden for digitalisering, bæredygtig udvikling og finansiell forståelse. Dette skal styrke uddannelsessystemets modstandsdygtighed og forbedre tilpasningen af kompetencer til arbejdsmarkedets behov.

Reformen består i en modernisering af uddannelsesprogrammer gennem revision af læseplaner og programmeringsdokumenter inden for førskoleundervisning og børnepasning, uddannelse på primær- og sekundærtrinnet samt voksenuddannelse inden for de respektive fagområder. De reviderede læseplaner skal ajourføres for mindst et af de tre områder: digitale kompetencer, grundlæggende databehandlings- og IT-indhold, kompetencer for bæredygtig udvikling og finansiell forståelse.

Målet for gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Reform B: Reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling

Formålet med reformen er at modernisere de videregående erhvervsuddannelser i lyset af den grønne og den digitale omstilling og tilpasse programmerne til arbejdsmarkedets og samfundets behov.

Reformen består i modernisering af faglige videregående uddannelsesprogrammer gennem revision af læseplaner og praktisk uddannelse i et arbejdsmiljø. De reviderede læseplaner skal bl.a. omfatte digitale kompetencer og kompetencer med henblik på bæredygtig udvikling og skal afspejle digitaliseringen af læringsmiljøet.

Der vedtages retningslinjer for fornyelse af erhvervsrettede videregående uddannelser, herunder en plan for investeringer i grønne, modstandsdygtige, bæredygtige og digitalt forbundne videregående uddannelser.

Reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Reform C: Modernisering af erhvervsuddannelser på sekundærtrinnet, herunder lærlingeuddannelser

Formålet med reformen er at lette overgangen fra erhvervsuddannelse til arbejdsmarkedet.

Reformen består i modernisering af erhvervsuddannelsesprogrammer og videregående uddannelsesprogrammer, herunder ved at forbedre anvendelsen af den åbne (ikke-foreskrevne) del af læseplanen, anvende data om færdiguddannedes beskæftigelsesegnethed og fokusere mere på de digitale, grønne og andre kompetencer, som fremtidige færdiguddannede skal have for at arbejde i teknologisk avancerede miljøer. Reformen skal også udvikle nye og fremme eksisterende samarbejdsmodeller mellem uddannelsessektoren og arbejdsgiverne i forbindelse med gennemførelsen af uddannelsesprogrammer og støtte digitalt udstyrede læringssteder for studerende i pilotprogrammer (med fokus på sundhed, social omsorg og førskoleundervisning).

Reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse

Formålet med investeringen er at bidrage til målene for reform A, nemlig at styrke digitale kompetencer, kompetencer med henblik på bæredygtig udvikling og lærernes og de lærendes finansielle færdigheder, at tilpasse uddannelsessystemerne til arbejdsmarkedets behov og at lette overgangen til arbejdsmarkedet.

Investeringen består af uddannelse i digitale og grønne færdigheder og finansiell forståelse for fagfolk på uddannelsesområdet. Det omfatter også projekter til udvikling og styrkelse af de lærendes digitale og bæredygtige udviklingskompetencer og finansielle færdigheder samt projekter til afprøvning af nye informations- og kommunikationsteknologier (IKT) inden for uddannelse.

Der gennemføres et projekt for at støtte moderniseringen af pædagogisk praksis og inddragelsen af nye færdigheder i regelmæssige studieprogrammer, og voksenuddannelsesprogrammer inden for finansiell forståelse vil blive gennemført.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering F: Pilotprojekter vedrørende reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling

Formålet med investeringen er at forberede videregående uddannelser på øget efterspørgsel efter færdigheder, der afspejler nye samfundsmæssige behov, gennem udvikling og gennemførelse af mere inklusive og fleksible læringstilgange.

Investeringen består i at gennemføre pilotprojekter med henblik på at integrere grønne og digitale færdigheder i de videregående uddannelser. Investeringen skal også støtte tilpasningen af faglige videregående uddannelsesprogrammer til fremtidens erhverv og arbejdsmarkedets behov.

Milepælen og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering G: Styrkelse af samarbejdet mellem uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet

Formålet med investeringen er at tilpasse kompetencer, der er erhvervet inden for erhvervsuddannelse og erhvervsuddannelse på sekundærtrinnet, til arbejdsmarkedets behov. Investeringen består i at fremme erhvervsuddannelse og lærlingeuddannelser for at fremme ekspertise inden for erhvervsuddannelse og erhvervsuddannelse, uddannelse af mentorer i virksomheder for at forbedre kvaliteten af den praktiske uddannelse og styrke inddragelsen af arbejdsmarkedets parter ved at gennemføre forskellige arrangementer.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering H: Grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien

Formålet med investeringen er at bidrage til at skabe en mere moderne og miljøvenlig uddannelsesinfrastruktur.

Investeringen består i opførelse eller renovering af syv uddannelsesinstitutioner, der forfølger målet om at bygge energieffektive bygninger med en primærenergiefterspørgsel på mindst 20 % under kravet om næsten energineutrale bygninger.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

L.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
156	A: Renovering af uddannelsessystemet med henblik på den grønne og den digitale omstilling	Målet	Moderniserede læseplaner for førskoleundervisning og børnepasning på primær- og sekundærtrinet		Nummer	0	216	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Målet henviser til antallet af moderniserede læseplaner. Hver læseplan ajourføres for mindst et af de tre områder: digitale kompetencer, kompetencer for bæredygtig udvikling og finansiel forståelse. De læseplaner, der skal moderniseres, skal være læseplaner for førskoleundervisning og børnepasning og for skoler på primær- og sekundærtrinet. Sammenhængen i de ajourførte læseplaner kontrolleres og godkendes af det kompetente ekspertråd i Republikken Slovenien. Undervisningsministeriet offentliggør de ajourførte læseplaner.
157	E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse	Målet	Fagfolk og ledere, der har gennemført uddannelse i digitale kompetencer og kompetencer		Nummer	0	16 000	FØRSTE KVARTAL 2	2024	Uddannelse af fagfolk og ledere inden for uddannelse, der gennemføres af udbydere i overensstemmelse med reglerne for udvælgelse og medfinansiering af efter- og videreuddannelsesprogrammer for fagfolk på uddannelsesområdet, skal

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			inden for bæredygtig udvikling							styrke digitale kompetencer, kompetencer med henblik på bæredygtig udvikling og finansiell forståelse. Uddannelserne forventes at vare i gennemsnit 4.6 uddannelsesdage.
158a	E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse	Målet	Afsluttede projekter til udvikling og styrkelse af de lærendes kompetencer inden for digital, bæredygtig udvikling og finansiell forståelse		Nummer	0	14	FØRSTE KVARTAL 2	2026	De afsluttede projekter vedrører udvikling og styrkelse af digitale kompetencer og grundlæggende databehandling og informatik, kompetencer for bæredygtig udvikling og finansiell forståelse for lærende og afprøvning af nye informations- og kommunikationsteknologier (IKT) inden for uddannelse.
158b	E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse	Målet	Forslag til ajourført og evalueret emneindhold for eksisterende pædagogiske studieprogrammer		Nummer	0	1	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Gennemførte systemiske anbefalinger til forskellige interessenter om at ajourføre pædagogiske studieprogrammer med henblik på at udvikle digitale og bæredygtige udviklingskompetencer.
158c	E: Den omfattende omstilling af	Målet	Deltagere i programmer for		Nummer	0	3 320	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Antal voksne, der deltager i uddannelsesprogrammer om finansiell forståelse.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	grøn og digital uddannelse		finansiell forståelse for voksne.							
159	B: Reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling	Målet	Moderniserede læseplaner for videregående uddannelser		Nummer	0	68	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Målet henviser til antallet af læseplaner, der skal moderniseres, så de navnlig omfatter digitale kompetencer og kompetencer for bæredygtig udvikling, som er nødvendige for den grønne og den digitale omstilling, digitale færdigheder, informations- og datafærdigheder, indholdsskabelse og anvendelse af et digitalt læringsmiljø. De moderniserede læseplaner skal godkendes af det slovenske kvalitetssikringsagentur for videregående uddannelse.
160	F: Pilotprojekter vedrørende reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af pilotprojekter til fornyelse af processen for videregående uddannelse	Meddelelse af resultater				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Støttemodtagerne skal være offentlige videregående uddannelsesinstitutioner. Pilotprojekter skal afprøve løsninger til integration af digitale kompetencer og kompetencer inden for bæredygtig udvikling i læseplanerne for videregående uddannelser med henblik på at forbedre resultaterne på arbejdsmarkedet.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
161	F: Pilotprojekter vedrørende reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling	Målet	Afsluttede pilotprojekter om fornyelse af processen for videregående uddannelse		Nummer	0	30	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Afsluttede projekter i overensstemmelse med kravene under milepæl 160.
162	C: Modernisering af erhvervsuddannelser på sekundærtrinnene, herunder lærlinguddannelser	Målet	Moderniserede erhvervsuddannelsesprogrammer		Nummer	0	41	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Målet vedrører antallet af erhvervsuddannelsesprogrammer, der skal moderniseres, herunder for at gøre bedre brug af åbne moduler i læseplanerne. 16 videregående erhvervsuddannelsesprogrammer og 25 erhvervsuddannelsesprogrammer på sekundærtrinnet skal moderniseres. De moderniserede undervisningsplaner godkendes af undervisningsministeriet.
163	G: Styrkelse af samarbejdet mellem uddannelsessystemet og	Målet	Mentorer i virksomheder, der har gennemført uddannelse		Nummer	0	3 900	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Uddannelsen skal fokusere på færdigheder til at planlægge og levere praktisk uddannelse på arbejdspladsen til studerende og praktikanter. Uddannelse forventes at styrke

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	arbejdsmarkedet									samarbejdet mellem skoler og arbejdsgivere.
164	H: Grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af investeringsprojektet vedrørende grønnere uddannelsesinfrastruktur	Underskrivelse af kontrakt				FØRSTE KVARTAL 2	2023	Ministeriet for uddannelse, videnskab og sport underskriver kontrakten om samfinansiering af et infrastrukturprojekt i overensstemmelse med strategien for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastrukturer. Kontrakten skal sikre, at primærenergibehovet i alle nye bygninger er mindst 20 % lavere end kravet om næsten energineutrale bygninger.
166	H: Grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Målet	Nye uddannelsesfaciliteters overfladeareal		Antal (m²)	0	26 663	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afsluttet opførelse og idriftsættelse af nye uddannelsesfaciliteter i overensstemmelse med kravene under milepæl 164.

L.3. Beskrivelse af reformerne og investeringerne i forbindelse med lånet

Reform D: Strategi for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastruktur i Slovenien

Formålet med reformen er at opgradere uddannelses- og forskningsinfrastrukturen i Slovenien til behovene i moderne uddannelses- og forskningsprocesser, herunder udformning af fleksible rum for at muliggøre moderne tilgange til at formidle viden, såsom deltagelsesbaseret og samarbejdsbaseret læring og en integreret institutionel tilgang til gennemførelsen af uddannelse med henblik på bæredygtig udvikling.

Reformen består i vedtagelse af en strategi for et energieffektivt og udviklingsorienteret system for investeringer i uddannelses- og forskningsinfrastruktur senest i 2030. Strategien skal navnlig fastlægge prioriteterne for investering i grønnere uddannelses- og forskningsfaciliteter. Strategien for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastrukturer vedtages af Sloveniens regering.

Milepælen vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2022.

Investering H: Yderligere grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien

Formålet med investeringen er yderligere at bidrage til tilvejebringelsen af en bæredygtig og miljøvenlig uddannelsesinfrastruktur.

Investeringen består i yderligere opførelse eller renovering af to uddannelsesinstitutioner. Projekterne skal forfølge opførelsen af højenergieffektive bygninger med et primærenergibehov på mindst 20 % under kravet om næsten energineutrale bygninger.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

L.4. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af lånet

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
167	D: Strategi for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastruktur i Slovenien	Milepæl	Vedtagelse af strategien for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastrukturer	Regeringens vedtagelse af strategien for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastrukturer				FØRSTE KVARTAL 4	2022	Strategien skal identificere bæredygtige prioriteter for grønne investeringer i uddannelses- og forskningsinfrastrukturer og for vedligeholdelse af uddannelsesbygninger under hensyntagen til særlige karakteristika og specifikke behov såsom principperne om bæredygtig opførelse af næsten energineutrale bygninger, fysisk udformning, digital omstilling og innovative pædagogiske tilgange.
168	H: Yderligere grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af investeringsprojekter i grønnere uddannelsesinfrastruktur	Underskrivelse af kontrakter				FØRSTE KVARTAL 2	2023	Ministeriet for uddannelse, videnskab og sport underskriver kontrakter om samfinansiering af infrastrukturprojekter i overensstemmelse med strategien for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastrukturer. Kontrakter skal sikre, at infrastrukturprojekternes primærenergibehov er mindst 20 % lavere end kravet om næsten energineutrale bygninger.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
170	H: Yderligere grønne uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Målet	Nye uddannelsesfaciliteters overfladeareal	m ²	Nummer	0	29106	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afsluttet opførelse og idriftsættelse af nye uddannelsesfaciliteter i overensstemmelse med kravene under milepæl 168.

M. KOMPONENT 13: EFFEKTIVE OFFENTLIGE INSTITUTIONER

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan omhandler udfordringer i forbindelse med effektiviteten af forvaltningen af den offentlige sektor og mere generelt den administrative byrde.

Formålet med komponenten er at forbedre effektiviteten af lønsystemet i den offentlige sektor, forbedre erhvervsklimaet gennem lovgivningsmæssig og reguleringsmæssig forenkling og reformer af lovgivningen om byggeri og fysisk planlægning og forbedre professionaliseringen, digitaliseringen og konkurrencen i systemet for offentlige indkøb.

Der er ikke planlagt finansiering under Sloveniens genopretnings- og resiliensplan til reformerne under denne komponent.

Disse reformer skal imødekomme de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 med henblik på at "forbedre erhvervsklimaet ved at mindske de lovgivningsmæssige restriktioner og den administrative byrde. Forbedre konkurrencen, professionaliseringen og det uafhængige tilsyn med offentlige udbud "(landespecifik henstilling 2, 2019) og 2020 for at" mindske den administrative byrde, fremrykke modne offentlige investeringsprojekter og fremme private investeringer til støtte for den økonomiske genopretning "(landespecifik henstilling 3, 2020).

M.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Fjernelse af administrative hindringer

Formålet med reformen er at mindske den administrative byrde for virksomheder og borgere, reducere omkostningerne ved administrative procedurer og forenkle den relaterede lovgivning i Slovenien.

Reformen består i ikrafttrædelsen af "afbureaukratiseringsloven", som er en pakke af lovgivningsmæssige ændringer, der har til formål at forenkle lovgivningen. En yderligere afbureaukratiseringspakke træder også i kraft efter offentlige høringer, herunder med borgere, repræsentanter for erhvervslivet, fagforeninger, kommuner og andre. Den anden pakke skal fokusere på forenkling af lovgivningen forud for uafhængigheden.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2022.

Reform B: Moderne og modstandsdygtig offentlig sektor

Formålet med reformen er at øge anvendelsen af variabel aflønning og aflønning baseret på arbejdsresultater i den offentlige sektor for at forbedre dens effektivitet. Reformen skal bevare den offentlige sektors lønsystems finanspolitiske holdbarhed.

Reformen består i ikrafttrædelsen af en ny lov om modernisering af aflønningssystemet i den offentlige sektor. Det nye aflønningssystem har til formål at fremhæve ledernes rolle og forbedre forvaltningen af de menneskelige ressourcer. Det nye system skal indføre differentieret aflønning, der afhænger af segmentet for den offentlige sektor, hvilket forventes at skabe større fleksibilitet, og sikre, at aflønningen er knyttet til arbejdets udførelse. Loven skal give mulighed for differentieret regulering for specifikke aktiviteter eller erhverv og samtidig afhjælpe manglen på specifikke erhverv i den offentlige sektor.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2024.

Reform C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst

Formålet med reformen er at øge de offentlige og private investeringer ved at forenkle procedurerne inden for byggeri og fysisk planlægning og ved at reformere systemet for offentlige indkøb.

Reformen består i ikrafttrædelsen af ændringer af anlægsloven og loven om fysisk planlægning, som skal forbedre instrumenterne til fysisk planlægning, indføre en mere effektiv forvaltning af national og kommunal fysisk planlægning og muliggøre digitalisering af centrale geodata, der anvendes til udarbejdelse af dokumenter om fysisk planlægning. Ændringerne skal fremskynde udstedelsen af tilladelser, samtidig med at offentlighedens interesser beskyttes, og der skabes retssikkerhed for alle aktører, der er involveret i opførelsen.

Reformen skal også omfatte foranstaltninger til forbedring af systemet for offentlige indkøb i Slovenien. Udbudsloven ændres med henblik på at øge digitaliseringen og konkurrencen i offentlige udbudsprocedurer. Reformen skal også oprette et akademi for offentlige indkøb for at øge professionaliseringsniveauet gennem løbende uddannelse af høj kvalitet for dem, der er involveret i gennemførelsen af offentlige udbud. Den skal også sikre sammenlignelighed og formidling af data om offentlige udbud via resultattavlen for det indre marked. Teknisk bistand forventes at støtte gennemførelsen af reformen og identificere måder, hvorpå konkurrencen kan forbedres, og til at vurdere reformen, når den er gennemført fuldt ud. Den forventede opfyldelse af målet vil signalere fremskridt med hensyn til at øge gennemsigtigheden og konkurrenceevnen i det offentlige indkøbssystem i Slovenien.

Milepælene og målet vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2024.

Reform D: Gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen — kontrol- og revisionssystemer

Formålet med reformen er at indføre og formalisere de retlige og institutionelle rammer for, at kontrol- og revisionssystemerne kan fungere tilfredsstillende.

Reformen består i oprettelsen af kontoret for gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen som et særskilt organ under finansministeriet, der skal fungere som koordinerende myndighed for gennemførelsen af genopretnings- og resiliensplanen. Reformen skal også bestå i vedtagelsen af det nationale dekret og koordineringsorganets retningslinjer, der beskriver procedurerne for gennemførelse af revisioner og kontroller i overensstemmelse med gældende EU-lovgivning og national lovgivning, og opgraderingen til finansministeriets IT-system — MFERAC.

Milepælen vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. september 2021.

M.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

enummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hvert milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	A: Fjernelse af administrative hindringer	Milepæl	Ikrafttræden af afbureaukratiseringsloven	Bestemmelse i loven om lovdekretets ikrafttræden				FØRSTE KVARTAL 2	2021	Loven skal mindske de administrative hindringer for erhvervslivet og borgerne, forenkle lovgivningen, strømline eksisterende procedurer, fjerne byrdefulde procedurer gennem ændringer og tilføjelser til love, der omfatter flere ministerielle afdelinger. Loven forventes at forbedre effektiviteten i den statslige og lokale forvaltning.
	A: Fjernelse af administrative hindringer	Milepæl	Anden afbureaukratiseringslovs ikrafttræden	Bestemmelse i loven om den anden afbureaukratiseringslovs ikrafttræden				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Lovgivningspakken skal yderligere mindske de administrative hindringer for erhvervslivet og borgerne efter en proces med omfattende offentlige høringer. Loven forventes at forbedre effektiviteten i den statslige og lokale forvaltning.
	B: Moderne og modstandsdygtig offentlig sektor	Milepæl	Ikrafttræden af en lov om lønsystemet i den offentlige sektor	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af en lov, der regulerer				FØRSTE KVARTAL 2	2024	Det nye lønsystem for den offentlige sektor skal omfatte ordninger for

enummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
				lønsystemet i den offentlige sektor						variabel aflønning og for at knytte aflønning til arbejdsresultater. Det nye lønsystem i den offentlige sektor skal være skattemæssigt bæredygtigt.
	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Ikrafttræden af ændringen af udbudsloven	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af ændringen af udbudsloven				FØRSTE KVARTAL 4	2021	Udbudsloven skal bl.a. omfatte en forenkling af procedurerne for at muliggøre supplerende og præcisering af tilbud ved udvælgelse af tilbudsgiver samt eliminering af unormalt lave tilbud. Den skal sigte mod den digitale omstilling af offentlige udbud og muliggøre øge konkurrencen i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer og reducere antallet af tilbud med kun én tilbudsgiver.
	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Målet	Andelen af udbud med forhandling uden forudgående offentliggørelse i alle procedurer, der		% (%)	26	14	FØRSTE KVARTAL 4	2024	For at øge konkurrenceevnen og gennemsigtigheden i forbindelse med offentlige udbud reduceres andelen af ikke-gennemsigtige udbud.

enummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			offentliggøres på gennemsigtig vis							med forhandling til 14 % målt ved indikatoren for resultattavlen for det indre marked for "ingen indkaldelse af tilbud". Der forventes opnået gennem ændring af loven om offentlige udbud, øget professionalisering og digital omstilling, som gør det muligt for ordregivermyndigheder at tildele kontrakter mere effektivt. Anvendelse af udbud med forhandling uden forudgående offentliggørelse føjes til udbudsloven som en lovovertrædelse, hvis betingelserne for anvendelse af et sådant udbud ikke er opfyldt.
	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Afsluttet teknisk bistand til støtte for gennemførelsen af reformer af offentlige indkøb	Outputrapport med vurdering og indsendte henstillinger.				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Udarbejdelse af en rapport om teknisk bistand til støtte for gennemførelsen af reformer af offentlige indkøb med fokus på at øge konkurrenceevnen på markedet for offentlige

enummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										indkøb i overensstemmelse med EU's retlige rammer.
	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Afsluttet uafhængig analyse af virkningerne af reformer af offentlige indkøb og formulering af foranstaltninger og mål til forbedring af systemet	Outputrapport med vurdering og indsendte henstillinger.				FØRSTE KVARTAL 4	2024	Udarbejdelse af en rapport med en uafhængig analyse af virkningen af reformer af offentlige udbud og formulering af foranstaltninger og mål til forbedring af systemet for offentlige udbud med særlig vægt på øget konkurrence på markedet for offentlige udbud, digitalisering og gennemsigtighed i overensstemmelse med EU's retlige rammer.
	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Tilpasning af Sloveniens databaser over offentlige udbud til Europa-Kommissionens database og fremsendelse af de data, der er nødvendige for fuld offentliggørelse af indikatorer for offentlige udbud i resultattavlen for det indre marked	Alle indikatorer i resultattavlen for det indre marked vedrørende offentlige udbud offentliggøres i resultattavlens database.				FØRSTE KVARTAL 4	2021	Databaserne for offentlige udbud skal tilpasses ved at give tilstrækkelige præciseringer af dataoverførsel og fortolkning af Tenders Electronic Daily data — Europa-Kommissionen. Alle data skal leveres via Tenders Electronic Daily offentliggørelse af alle indikatorer i resultattavlen for det indre marked

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										(indikatorer for offentlige udbud).
	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Akademiet for offentlige indkøb er operationelt	Akademiet for offentlige indkøb er operationelt				FØRSTE KVARTAL 2	2023	Akademiet for offentlige indkøb skal sigte mod at øge graden af professionalisering blandt interessenter gennem en række programmer og kurser for offentligt ansatte inden for offentlige udbud.
	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af anlægsloven og lov om fysisk planlægning	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af ændringer af anlægsloven og lov om fysisk planlægning				FØRSTE KVARTAL 2	2022	Omarbejdningen af loven om fysisk planlægning skal sigte mod at forbedre instrumenterne til fysisk planlægning, etablere en mere effektiv forvaltning af fysisk planlægning og muliggøre digitalisering af alle centrale geodata. Anlægsloven omfatter en administrativ lempelse og digitalisering med henblik på at fremskynde relevante procedurer.
	D: Gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen —	Milepæl	Nationalt dekret, der beskriver proceduren for gennemførelse af revisioner og kontroller i	Dekret om gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen				FØRSTE KVARTAL 3	2021	I dekretet om gennemførelse af den slovenske genopretning og resiliensplan fastsættes

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hvert milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	kontrol- og revisionssystemer		overensstemmelse med gældende EU-lovgivning og national lovgivning og retningslinjerne fra koordineringsorganet vedtaget af regeringen oprettelse af kontoret for gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen og opgraderet registersystem for revision og kontrol: oplysninger til overvågning af gennemførelsen af genopretnings- og resiliensfaciliteten.	Koordineringsorganets retningslinjer Ændring af dekretet om organer tilknyttet ministerier revisionsrapport, der bekræfter datalagringssystemets funktioner						bl.a. procedurerne for gennemførelse af revision og kontroller for at sikre overholdelse af gældende EU-lovgivning og national lovgivning, procedurer vedrørende kontrol af milepæle og mål og de tilhørende rapporteringsfrister, procedurer for gennemførelse af tilbagebetaling af uretmæssigt anvendte midler, opbevaring af dokumentation og sikring af et revisionsspor, adgang til data for nationale og relevante EU-institutioner (Europa-Kommissionen OLAF, Revisionsretten EPPO), procedurer for effektiv gennemførelse af projekter, procedurer for gennemførelse af opgaver inden for Sloveniens genopretnings- og resiliensplan, procedure vedrørende undgåelse af

enummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										interessekonflikter, forebyggelse af svig, korruption og dobbeltfinansiering fra faciliteten og andre EU-programmer. Koordineringsorganets retningslinjer skal bl.a. omfatte en detaljeret definition af procedurer for gennemførelse af kontroller og revisioner overensstemmelse med gældende national lovgivning og EU-lovgivning, procedurer for kontrol af delmål og mål tilhørende rapporteringsfrister, procedurer for inddrivelse af uretmæssigt anvendte midler, procedurer vedrørende afsløring af mistanke om svig, interessekonflikter og dobbeltfinansiering, procedurer vedrørende indberetningssystemet for uregelmæssigheder og

enummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										formodet svig og mistar om svig og yderligere foranstaltninger til forvaltning af risikoen for svig, fastlæggelse af procedurer til sikring af finansieringen af den de ministerierne, der udfører de forskellige opgaver, en detaljeret beskrivelse hver enheds ansvarssom med en klar afgrænsning svig. I overensstemmelse med Republikken Sloveniens regerings afgørelse af 20 april 2021 er koordineringsorganet ansvarligt for oprettelse gennemførelsessystemet for gennemførelsen af den slovenske genopretnings- og resiliensplan. Dens opgave omfatter bl.a. koordinering og overvågning af Sloveniens genopretning og resiliensplan på national plan, koordinering med interessenter og Europa

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										Kommissionen i forbindelse med gennemførelsen af Sloveniens genopretnings- og resiliensplan, vejledninger fra de myndigheder, der er involveret i gennemførelsen af Sloveniens genopretnings- og resiliensplan, overvågning, kontrol og validering af opfyldelsen af milepæle og målene, udarbejdelse af koordinering af retsakter, strategiske dokumenter vedrørende gennemførelsen af Sloveniens genopretnings- og resiliensplan koordinering og komplementaritet mellem forordning (EU) 2021/241 og andre EU-midler, gennemførelse af kontrol og kontrolforanstaltninger i ministerier eller støttemodtagere, der er involveret i gennemførelsen af den slovenske genopretnings- og resiliensplan, rapportering til Europa-Kommissionen

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										Republikken Sloveniens regering om udarbejdelse af dekretet, koordinering, komplementaritet mellem forordning (EU) 2021/2 og andre relevante EU-midler, gennemførelse af kontroller og kontrolforanstaltninger i ministerier eller støttemodtagere, der er involveret i gennemførelse af den slovenske genopretnings- og resiliensplan, rapportering til Europa-Kommissionen Sloveniens regering og andre relevante institutioner. Et registersystem til overvågning af gennemførelsen af genopretnings- og resiliensfaciliteten — MFERAC (finansministeriet — de ensartede regnskabssystemer skal være på plads og operationelt.

enummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										Systemet skal som minimum omfatte følgende funktioner: (a) indsamling af data og overvågning af opfyldelse af milepæle og mål b) indsamle, lagre og sikre adgang til de data, der kræves i henhold til artikel 22, stk. 2, litra d), nr. i) i forordningen om genopretnings- og resiliensfaciliteten.

N. KOMPONENT 14: SUNDHED

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan tager fat på en række udfordringer i sundhedssystemet, lige fra svagheder i det primære sundhedssystem, navnlig mangel på sundhedspersonale, begrænset brug af digitale værktøjer inden for sundhedspleje og ulige territorial dækning af akut lægehjælp til behovet for bedre behandling af overførbare sygdomme, samtidig med at dens overordnede langsigtede finansielle bæredygtighed sikres.

Det overordnede mål med komponenten er at forbedre sundhedssystemets adgang, kvalitet og langsigtede finansielle bæredygtighed. Dette omfatter sikring af bæredygtig finansiering af universel adgang til sundhedsydelser af høj kvalitet, herunder forebyggende sundhedsydelser, håndtering af nye sundhedstrusler såsom kroniske sygdomme og lidelser og nye overførbare sygdomme fremme af den digitale omstilling af sundhedstjenester øge effektiviteten af sundhedssystemets forvaltning og funktion i krisesituationer.

Disse investeringer og reformer skal imødekomme de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 med henblik på at "vedtage og gennemføre reformer inden for sundhedspleje og langtidspleje, der sikrer kvalitet, tilgængelighed og finanspolitisk holdbarhed på lang sigt" (landespecifik henstilling 1, 2019) og 2020 for at "sikre sundheds- og langtidsplejesystemets modstandsdygtighed, herunder ved at sikre et tilstrækkeligt udbud af kritiske lægemidler og afhjælpe manglen på sundhedspersonale" (landespecifik henstilling 1, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

N.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Reform af sundhedssystemet

Formålet med reformen er et tilgængeligt, effektivt og finansielt stabilt sundhedssystem af høj kvalitet.

Reformen består i en revision af de lovgivningsmæssige rammer i sundhedssektoren og ikrafttrædelsen af en omarbejdning af loven om sundhedspleje og sygesikring samt ikrafttræden af ændringer af loven om sundhedstjenester. Den indfører målrettede systemiske foranstaltninger til finansiering af sundhedssystemet, netværk af udbydere, regnskabsmodeller og personalemodeller. Den skal sikre sundhedssektorens finansielle bæredygtighed, opretholde en bred vifte af rettigheder under den obligatoriske sygesikringsordning og forbedre forvaltningen og effektiviteten af sundhedssystemet. Reformen omfatter også oprettelse af et uafhængigt organ, der overvåger sundhedssystemets kvalitet og sikkerhed.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2024.

Investering B: Styrkelse af sundhedspersonalets kompetence for at sikre plejens kvalitet

Formålet med investeringen er at udvide sygeplejerskernes kvalifikationer, så de kan udføre deres opgaver selvstændigt, og at udvide lægernes faglige kompetencer inden for den primære sundhedspleje. Dette forventes at lette arbejdsbyrden for praktiserende læger, forbedre adgangen til primær sundhedspleje og sikre bedre behandlingsbetingelser.

Investeringen skal støtte uddannelsen af yderligere sygeplejersker, der er specialiseret i pleje af patienter med kroniske sygdomme. Den skal også bestå i en tilpasning af læseplanerne for sundhedserhverv indførelse af uddannelse med henblik på erhvervelse af specialiserede færdigheder for kvalificerede sygeplejersker en samlet tilgang til behandling af geriatriske patienter etablering af et netværk af udstyrede regionale palliative mobile teams styrkelse af det mentale sundhedssystem og behandling af muskel- og knoglesmerter.

Målet for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering C: Digital omstilling af sundhedspleje

Formålet med investeringen er at sikre hurtig adgang til harmoniserede data af høj kvalitet inden for sundhedspleje, primært ved at integrere nye digitale tjenester i sundhedsplejen. at fremme brugen af informationsteknologi til at kommunikere med patienter og andre interessenter i sundhedssystemet at indføre kvalitetsovervågning baseret på realtidsdata for at forbedre kapaciteten og patientforvaltningsplanlægningen og planlægningen af hospitalsfaciliteter, lægetjenester og materielle krav.

Investeringen består bl.a. i en udvidelse af patientdataregistret. indførelse af en central lagring af billeder, der er tilgængelige for alle relevante interessenter gennemførelse af den nationale platform for telemedicin styrkelse af sundhedsaktørernes digitale kompetencer og en opgradering af e-lægeudnævnelsessystemet.

Milepælen og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Investering D: Sundhedssystemets tilgængelighed

Formålet med investeringen er at forbedre adgangen til og kvaliteten af akut lægehjælp i alle regioner og at afkorte indsatsholdets ankomsttid.

Investeringen består i en styrkelse af det nationale beredskabssystem.

Målet for gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2025.

Investering E: Effektiv behandling af overførbare og kroniske sygdomme

Formålet med investeringen er at øge og opgradere kapaciteten til at behandle overførbare og kroniske sygdomme i Slovenien.

Investeringen består i færdiggørelsen af opførelsen af infektionsklinikken ved UKC Ljubljana frem til den tredje anlægsfase, herunder ledsagende arbejder fra den fjerde og femte byggefase, samtindkøb og levering af lineære acceleratorer til UKC Maribor.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

N.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hver
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	A: Reform af sundhedssystemet	Milepæl	Oprettelse af et uafhængigt organ til overvågning og kontrol af sundhedssystemets kvalitet	Et uafhængigt organ til overvågning og kontrol af kvaliteten i sundhedssystemet er operationelt				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Organet udfører alle opgaver vedrørende forvaltning af kvalitetsstyringssystemet, sikker, udvikling af standarder og overvågning af kvalitetsindikatorer forvaltning af big data i sundhedssystemet for at overvåge kvaliteten af sundhedstjenester. Organet skal også fastlægge strategien for styring af sundhedskvaliteten.
	A: Reform af sundhedssystemet	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af lov om sundhedspleje og sygesikring og ikrafttræden af ændringer af lov om sundhedstjenester	Bestemmelser i loven om ikrafttræden af ændringer af lov om sygepleje og sygesikring				FØRSTE KVARTAL 4	2024	Lovændringerne skal sikre sundhedsydelsernes tilgængelighed og økonomiske bæredygtighed. De sikrer tilstrækkelig finansiering af sundhedsydelserne gennem diversificering af finansieringskilderne og tilpasning af byrden af sundhedsansvar i forbindelse med betaling af obligatoriske sygeforsikringsbidrag. De sikrer opretholdelse af en bred vifte af lovfastede sygesikringsrettigheder. De skal bl.a. omfatte definition af rettigheder.

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hver
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										henhold til den obligatoriske sygeforsikring, revision, planlægnings-, overvågnings- og evalueringsprocedurer, lovpligtige sygesikringsrettigheder, ændring af supplerende sygesikring, en definition af de berørte parter i sundhedssystemet og forvaltningen af det slovenske institut for sygeforsikring og gennemgang af indikatorer for sundhedskvalitet. De skal endvidere opretholde reviderede faktureringsmodeller baseret på kvaliteten af leverede tjeneste.
	B: Styrkelse af sundhedspersonalets kompetence for at sikre plejens kvalitet	Målet	Yderligere sygeplejersker, der er uddannet til behandling af patienter med kroniske sygdomme		Nummer	0	175	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Det yderligere antal sygeplejersker på primærniveau skal udgøre 175 i at arbejde uafhængigt af patienter, der lider af kroniske sygdomme

Nr.	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hver måling
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	C: Digital omstilling af sundhedspleje	Milepæl	Tildeling af kontrakt om et nationalt telemedicinsystem	Meddelelse om prisen				FØRSTE KVARTAL 2	2024	Det udvalgte nationale telemedicinsystem skal muliggøre patientkommunikation mellem sundhedspersoner og sundhedsprofessioner og samarbejde mellem sundhedsprofessioner. Den tilvejebringer de nødvendige digitale infrastruktur til gennemførelse af telesundhed, et enkelt sundhedskort og en administrativ datamæssig integration. Den skal også sikre passende krav til privatlivets fred, databeskyttelse, IT-sikkerhed, lagring og kompatibilitet og specifikation af kommunikationsforbindelse.
	C: Digital omstilling af sundhedspleje	Målet	Sundhedsinstitutioner, der anvender central lagring af billeder		% (%)	0	10	FØRSTE KVARTAL 4	2024	Mindst 10 % af de offentlige sundhedsinstitutioner skal have forbindelse til det centrale system for til og lagring af billeder (PACS) og skal kunne hente billeder fra systemet.

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hver
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	C: Digital omstilling af sundhedspleje	Målet	Sundhedspersonale, der anvender det nationale telemedicinsystem		Nummer	0	1 500	FØRSTE KVARTAL 4	2025	Anvendelsen af de nye telemedicinske løsninger omfatter fjernkommunikation mellem patienten og lægen, fjernkonsultation med andre læger eller fjernovervågning af livstegn. Målet tager højde for antallet af individuelle sundhedspersoner, der anvender systemet.
	D: Sundhedssystemets tilgængelighed	Målet	Reduceret gennemsnitlig ankomsttid for akut lægehjælp		Nummer (referat)	16	15	FØRSTE KVARTAL 2	2025	Ifølge sundhedstjenesten er det gennemsnitlige ankomsttidspunkt for ambulancer i Slovenien øjeblikket 16 minutter mere. Den gennemsnitlige ankomsttid for medicinske nødhjælpsenheder skal reduceres til under 15 minutter i by- og landmiljøer. Målet skal navnlig fokusere på at reducere den gennemsnitlige ankomsttid i de områder, der i øjeblikket står over for den længste ventetid.

Nummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af milepæl og hver
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
	E: Effektiv behandling af overførbare og kroniske sygdomme	Milepæl	Tildeling af en kontrakt om opførelse af Ljubljana Infectious Clinic	Meddelelse om prisen				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Tildeling af en kontrakt om opførelse af Ljubljana Infectious Clinic til behandling af smitsomme sygdomme. Klinikken skal opfylde kravene til næsten energineutrale bygning.
	E: Effektiv behandling af overførbare og kroniske sygdomme	Målet	Køb og levering af lineære accelerators til UKC Maribor	Indkøb og levering af lineære accelerators til behandling af patienter med kroniske sygdomme	Nummer	0	4	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Køb og levering af lineære accelerators til UKC Maribor til behandling af patienter med kroniske sygdomme.
	E: Effektiv behandling af overførbare og kroniske sygdomme	Milepæl	Afslutning af anlægsarbejdet i Ljubljana Infectious Clinic frem til den tredje anlægsfase, herunder ledsagende arbejder fra den fjerde og femte anlægsfase	Afslutning af bygge- og anlægsarbejder indtil den tredje anlægsfase, herunder ledsagende arbejder fra den fjerde og femte anlægsfase				FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afslutning af håndværks- og installationsarbejder er direkte forbundet med den tredje anlægsfase. Den tredje anlægsfase skal omfatte hele bygningens understøttende armatur og beton (AB). Visse ledsagende arbejder fra den fjerde og femte bygning skal også afsluttes, herunder lokkearbejder på tagkonstruktionen og mekaniske installationer i den tredje kælder til stueetagen.

O. KOMPONENT 15: LANGTIDSPLEJE

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan adresserer centrale udfordringer i forbindelse med demografiske tendenser og det stigende behov for bedre adgang til langtidspleje af høj kvalitet.

Formålet med komponenten er at indføre en ny søjle for social sikring gennem etablering af en integreret retlig ramme for social og økonomisk bæredygtig langtidspleje af høj kvalitet; at øge adgangen til og tilgængeligheden af tjenester for modtagere i alle aldre at styrke udviklingen af lokalsamfundsbaseerede tjenester og integrationen med sundhedstjenester at øge personalekapaciteten og støtte digitaliseringen af systemet.

Disse investeringer og reformer skal være i overensstemmelse med de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2019 med henblik på at "vedtage og gennemføre reformer inden for sundhedspleje og langtidspleje, der sikrer kvalitet, tilgængelighed og finanspolitisk holdbarhed på lang sigt" (landespecifik henstilling 1, 2019) og 2020 for at "sikre sundheds- og langtidsplejesystemets modstandsdygtighed, herunder ved at sikre et tilstrækkeligt udbud af kritiske lægemidler og afhjælpe manglen på sundhedspersonale" (landespecifik henstilling 1, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

O.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje eller kontinuerlig pleje

Formålet med reformen er at gennemføre en ny søjle for social sikring med fokus på de specifikke behov hos dem, der har behov for langtidspleje, og sikre lige adgang uanset socioøkonomisk status. En særlov skal sikre mere diversificerede finansieringskilder, navnlig med indførelsen af obligatorisk forsikring for langtidspleje.

Reformen består i ikrafttrædelsen af en ny lov om indførelse af et integreret system for langtidspleje og obligatorisk forsikring for langtidspleje i Slovenien, herunder ændringer af vedtægter på socialsikringsområdet. og etablering af en national model for langtidsplejeudbyderes overvågning af kvaliteten af behandlingen.

Milepælene vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

O.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
196	A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje	Milepæl	National overvågningsmodel for kvalitetsindikatorer for udbydere af langtidspleje	Sundhedsministeriet har vedtaget en national overvågningsmodel.				FØRSTE KVARTAL 4	2021	Vedtagelse af en national overvågningsmodel for kvalitetsindikatorer for udbydere af langtidspleje på institutioner. Den overvåger kvaliteten af langtidsplejeydelser på nationalt plan. Mindst følgende indikatorer skal overvåges: antal skader, antal faldskader, antal afvigelser ved indgivelse af lægemidler, antal brugere med infektion med flere resistente mikroorganismer.
197	A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje	Milepæl	Ikrafttræden af lov om langtidspleje, herunder bestemmelserne om obligatorisk forsikring af langtidspleje	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af loven om langtidspleje				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Lov om langtidspleje indfører langtidspleje som en ny søjle i den sociale sikring gennem integration af social- og sundhedstjenester. Loven fastsætter betingelser for levering af sikre langtidsplejeydelser af høj kvalitet, herunder standarder og normer for ansatte på langtidsplejeområdet. Den skal sikre, at modtagere med sammenlignelige behov har adgang til lige rettigheder, uanset deres sociale — økonomiske eller andre personlige karakteristika — og det sted, hvor de ønsker at nyde godt af retten til langtidspleje. Loven skal sikre finansieringen af langtidsplejesystemet gennem diversificerede kilder, herunder statsbudgettet.

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										Loven skal sikre en overgang fra overvejende budgetmæssig finansiering til finansiering overvejende gennem obligatorisk langtidsplejeforsikring. Den sikrer, at mindst 30 % af udgifterne til langtidspleje finansieres af en sådan forsikring fra den 1. januar 2026. Loven skal indeholde mekanismer til sikring af langtidsplejesystemets finansielle bæredygtighed. Der kan indføres bidrag fra brugerne til finansiering af langtidsplejesystemet.
198	A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje	Milepæl	Ikrafttræden af gennemførelsesretsakter og retningslinjer i henhold til loven om langtidspleje	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af gennemførelsesretsakter og retningslinjer i henhold til loven om langtidspleje				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Gennemførelsesretsakterne skal fastsætte reglerne for gennemførelsen af loven, navnlig de tekniske minimumsbetingelser og standarderne for ophold på institutioner, personalebetingelser, -betingelser og -standarder vedrørende uddannelse af personalet samt overvågning af efterspørgslen efter langtidsplejetjenester og kapaciteten hos udbydere af langtidspleje i overensstemmelse med den måde, hvorpå langtidspleje ydes. Indikatorer for overvågning af kvaliteten af ydelser inden for langtidspleje fastsættes i de retningslinjer, som ministeren har vedtaget i henhold til loven om langtidspleje.

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
200	A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje	Milepæl	Alle rettigheder og tjenester under det integrerede langtidsplejesystem finder fuld anvendelse	Afsluttet indfasning af alle rettigheder og tjenester i henhold til loven om langtidspleje				FØRSTE KVARTAL 4	2025	Alle personer med behov for langtidspleje er berettiget til at nyde godt af alle rettigheder og tjenester i henhold til loven om langtidspleje og navnlig adgang til omfattende behandling i hjemmet, retten til en omsorgsperson for et familiemedlem og retten til kontantydelse. Mindst 69 000 personer forventes at være støtteberettigede.

O.3. Beskrivelse af reformerne og investeringerne i forbindelse med lånet

Investering C: Sikring af et sikkert levested for afhængige personer

Formålet med investeringen er at tilvejebringe passende boliger for at imødekomme den forventede stigning i efterspørgslen efter institutionel pleje som følge af samfundets aldring.

Investeringen består i opførelse af ny boliginfrastruktur på mindst 539 pladser i form af mindre, selvstændige boliger til langtidsplejeborgere med behov for grundlæggende, social og medicinsk behandling. Den skal fokusere på tilvejebringelse af passende fysiske betingelser for levering af fællesskabstjenester og -programmer med henblik på at muliggøre en uafhængig tilværelse og forebygge social udstødelse af borgere, sikre en effektiv styring af risici i forbindelse med overførbare sygdomme og sikre en sikker behandling af personer, der i høj grad er afhængige af bistand fra andre.

Investeringen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

O.4. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af lånet

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
203	C: Sikring af et sikkert levemiljø for afhængige personer	Milepæl	Tildeling af tilskud til opførelse af nye institutioner	Meddelelse om prisen				FØRSTE KVARTAL 2	2023	De udvalgte projekter skal sikre, at nye institutionsfaciliteter skal være i form af mindre, selvstændige boliger, der er rettet mod brugere af langvarig pleje med behov for grundlæggende, social og medicinsk behandling, der er tilpasset deres behov, og som sikrer en sikker behandling af høj kvalitet af personer med en høj grad af afhængighed. Nye bygninger skal opfylde kravene til næsten energineutrale bygninger.
204	C: Sikring af et sikkert levemiljø for afhængige personer	Målet	Yderligere ledige pladser i institutioner		Nummer	0	539	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Afsluttet anlægsarbejde og driftslicens frigivet for yderligere 539 pladser i institutionsfaciliteter i overensstemmelse med kravene under milepæl 203.

P. KOMPONENT 16: ØKONOMISK OVERKOMMELIGE BOLIGER

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan afhjælper manglen på offentlige lejeboliger i Slovenien. Adgangen til passende boliger er særlig vanskelig for unge og unge familier, socialt dårligt stillede og andre marginaliserede grupper.

Formålet med denne komponent er at skabe betingelserne for at øge beholdningen af offentlige lejeboliger med en reform af boligpolitikken og dermed forbundne investeringer i nye lejelejligheder og erhvervelse og renovering af eksisterende tomme lejligheder. Dette skal reducere boligudgifterne for målgrupperne, herunder for socialt dårligt stillede personer og familier.

Disse investeringer og reformer skal imødekomme de landespecifikke henstillinger, der blev rettet til Slovenien i 2020 med henblik på at "sikre en passende indkomstkompensation og social beskyttelse" (landespecifik henstilling 2, 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

P.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan omfatter ikke reformer og investeringer under ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte.

P.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Denne komponent i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan omfatter ikke reformer og investeringer under ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte.

P.3. Beskrivelse af reformerne og investeringerne i forbindelse med lånet

Reform A: Styrkelse af beholdningen af offentlige lejeboliger

Formålet med reformen er at øge antallet af offentlige lejeboliger i Slovenien, primært til socialt dårligt stillede og marginaliserede grupper.

Reformen består i ikrafttrædelsen af ændringer af boligloven, som skal harmonisere niveauet for almenyttige lejeindtægter fra offentlige boligfonde og give mulighed for yderligere låntagning fra sådanne fonde. Disse ændringer forventes at sikre langsigtet finansiel stabilitet i de offentlige boligfonde i Slovenien.

Ændringerne skal også etablere en offentlig lejetjeneste med det formål at erhverve og renovere eksisterende privatejede tomme lejligheder med henblik på økonomisk overkommelige boliger.

Samlet set forventes reformen at lette opførelsen af mindst 480 yderligere boliger. s.

Milepælen og målet vedrørende gennemførelsen af reformen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering B: Levering af offentlige lejeboliger

Formålet med investeringen er at nedbringe underskuddet på offentlige lejeboliger i Slovenien.

Investeringen består i opførelse af 480 nye boliger. Projekter under kommunale boligfonde og andre økonomisk overkommelige boligorganisationer udvælges gennem en konkurrencepræget indkaldelse af forslag.

Milepælen og målene vedrørende gennemførelsen af investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

P.4. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af lånet

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
205	A: Styrkelse af beholdningen af offentlige lejeboliger	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af boligloven	Bestemmelse i loven om ikrafttrædelse af ændringer af boligloven				FØRSTE KVARTAL 4	2021	Ændringerne af boligloven forventes at fremme en effektiv og afbalanceret tilgang til boligudbuddet. De skal omfatte en ajourføring af niveauet for almenlyst leje, samtidig med at indvirkningen på lejere, der er udsat for sociale risici, minimeres muligheden for yderligere låntagning fra offentlige boligfonde og muligheden for at aktivere eksisterende, men ubeboede boliger til brug som offentlige lejeboliger.
207	B: Levering af offentlige lejeboliger	Milepæl	Tildeling af tilskud til tilrådighedsstillelse af offentlige lejeboliger	Meddelelse af priser				FØRSTE KVARTAL 2	2022	De udvalgte projekter skal sikre opførelse af nye boliger med et gennemsnitligt areal på mellem 47 og 58 m². Alle boliger må udelukkende anvendes til offentlige lejeboliger. Nye bygninger skal opfylde kravene til næsten energineutrale bygninger.
208	B: Levering af offentlige lejeboliger	Målet	Yderligere offentlige lejeboliger		Nummer	0	480	FØRSTE KVARTAL 4	2024	Færdiggjort bygge- og anlægsarbejde og brugstilladelser udstedt for yderligere almene lejeboliger i overensstemmelse med kravene under milepæl 207. Boligarealet skal være i overensstemmelse med betingelserne i reglerne for tildeling af almenlystige boliger (Republikken Sloveniens statstidende nr. 14/04, 34/04, 62/06, 11/09,

Løbenumer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
										81/11 og 47/14), og det gennemsnitlige areal forventes at være på mellem 47 og 58 m².

R. KOMPONENT 17: REPowerEU

Formålet med REPowerEU-komponenten i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan er at mindske afhængigheden af fossile brændstoffer, navnlig fra Rusland, og fremskynde den grønne omstilling på tværs af centrale økonomiske sektorer. Investeringer i dekarbonisering af industrien og i eldistributionsnettet forventes sammen med en reform, der skal fremme en hurtigere udbredelse af vedvarende energi på tværs af forskellige geografiske områder (f.eks. mineområder, vejsider, vandoverflader og tage), at bidrage til at øge andelen af vedvarende energi i energimikset. Desuden forventes en investering i opladningsinfrastruktur og nulemissionskøretøjer at bidrage til reduktionen af drivhusgasemissioner fra transportsektoren.

Af de fire investeringer har tre en grænseoverskridende dimension eller en flerlantedimension. De to største investeringer med en grænseoverskridende dimension eller flerlantedimension vedrører dekarbonisering af industrien gennem foranstaltninger såsom energieffektivitet og elektrificering og etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer og nulemissionskøretøjer og bidrager dermed til at mindske efterspørgslen efter importerede fossile brændstoffer. Tilsvarende har en investering i opgradering og udvidelse af eldistributionsnettet også en grænseoverskridende dimension, da den har til formål at muliggøre nettilslutning af en større andel af vedvarende energikilder.

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent gør væsentlig skade på miljømål, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afbødende skridt, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen, i overensstemmelse med den tekniske vejledning "Ingen væsentlig skade" (2021/C58/01).

R.1. Beskrivelse af reformer og investeringer i ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Reform A: Opskaleret foranstaltning: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien

Formålet med denne reform er at lette den fremskyndede udbredelse af anlæg til produktion af elektricitet fra vedvarende energikilder gennem opskalering af den eksisterende reform A af komponent 1. Den opskalerede reform skal fjerne lovgivningsmæssige hindringer for udbredelsen af anlæg til vedvarende energi (solcelleanlæg og vindenergi) i visse områder såsom vejsider, vandoverflader og tage. Desuden skal reformen også fastlægge kompetencer og procedurer for væsentlige samfundsinteresser.

Reformen gennemføres med ikrafttrædelsen af loven om etablering af anlæg til produktion af elektricitet fra vedvarende energikilder og vedtagelsen af et dekret om detaljerede regler for placering af solcelleanlæg.

The implementation of the measure shall be completed by 30 June 2024.

Investering C: Styrkelse af eldistributionsnettet (mellem- og lavspændingsnet)

Formålet med denne investering er at modernisere eldistributionsnettet for mellemspænding og lavspænding og muliggøre tilslutning af vedvarende energi samt varmepumper og ladestandere til elektriske køretøjer. Investeringen skal fremme digitaliseringen af nettet ved at omfatte nye kontrolsystemer og sensortechnologier, der muliggør interaktiv og intelligent overvågning, måling, kvalitetskontrol eller forvaltning af energiproduktion, -transmission, -distribution eller -forbrug inden for distributionsnettet.

Investeringen skal resultere i et nyt eller opgraderet mellemspændingsnet på mindst 227 km og i et nyt eller opgraderet lavspændingsnet på mindst 613 km.

Det forventes, at denne foranstaltning ikke gør væsentlig skade på miljømål som omhandlet i artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og den tekniske vejledning om ikke at gøre væsentlig skade (2021/C58/01).

Gennemførelsen af foranstaltningen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

Investering D: Energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien

Formålet med denne investering er at støtte dekarboniseringen af virksomheder gennem en række mulige foranstaltninger såsom i) indførelse af vedvarende energi, elektrificering af produktionsprocesser, ii) udbredelse af energi- og varmelagring og iii) forbedringer af energieffektiviteten. Gennemførelsen af investeringen skal resultere i, at mindst 22 projekter afsluttes.

Det forventes, at denne foranstaltning ikke gør væsentlig skade på miljømål som omhandlet i artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og den tekniske vejledning om ikke at gøre væsentlig skade (2021/C58/01). I tilfælde af støtte til udbredelse af brintteknologier støttes kun vedvarende brint i overensstemmelse med REPowerEU-vejledningen om genopretnings- og resiliensplanerne (2023/C 80/01), direktiv (EU) 2018/2001 og de i øjeblikket offentliggjorte delegerede retsakter. I tilfælde af støtte til teknologier til anvendelse af biomethan støttes kun bæredygtig biomethan i overensstemmelse med REPowerEU-vejledningen om genopretnings- og resiliensplanerne (2023/C 80/01). Alle industrianlæg, der anvender brint, skal nå op på en forventet drivhusgasintensitet, der ligger betydeligt under ETS-benchmarket⁸.

Desuden kan følgende liste over aktiviteter ikke støttes: i) aktiviteter i forbindelse med fossile brændstoffer, herunder downstream-anvendelse (ii) activities under the EU Emission Trading System (ETS) achieving projected greenhouse gas emission intensity that is not significantly below the relevant benchmarks¹⁰; (iii) activities related to waste landfills, incinerators¹¹ and mechanical biological treatment plants¹².

Gennemførelsen af foranstaltningen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

⁸ Hvis den aktivitet, der støttes, opnår forventede drivhusgasemissioner, der ikke er væsentligt lavere end de relevante benchmarks, skal der gives en redegørelse for årsagerne til, at dette ikke er muligt. Benchmarks, der er fastsat for gratisfordeling af aktiviteter, der er omfattet af emissionshandelsordningen, jf. Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/447.

⁹ Med undtagelse af a) projekter under denne foranstaltning inden for el- og/eller varmeproduktion samt tilhørende transmissions- og distributionsinfrastruktur, der anvender naturgas, som opfylder betingelserne i bilag III til den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01), litra b), aktiviteter og aktiver i henhold til nr. ii), for hvilke anvendelsen af fossile brændstoffer er midlertidig og teknisk uundgåelig med henblik på en rettidig overgang til drift uden fossile brændstoffer.

¹⁰ Hvis den aktivitet, der støttes, opnår forventede drivhusgasemissioner, der ikke er væsentligt lavere end de relevante benchmarks, skal der gives en redegørelse for årsagerne til, at dette ikke er muligt. Benchmarks, der er fastsat for gratisfordeling af aktiviteter, der er omfattet af emissionshandelsordningen, jf. Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/447.

¹¹ Denne undtagelse gælder ikke for aktioner under denne foranstaltning i anlæg, der udelukkende beskæftiger sig med behandling af ikke-genanvendeligt farligt affald, og for eksisterende anlæg, hvor foranstaltningerne under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten, opsamle udstødningsgasser til oplagring eller anvendelse eller nyttiggøre materialer fra forbrændingsaske, forudsat at sådanne foranstaltninger under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.

¹² Denne udelukkelse gælder ikke for tiltag under denne foranstaltning i eksisterende anlæg til mekanisk-biologisk behandling, hvor tiltagene under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten eller tilføje genvindingsoperationer for fraseret affald med henblik på kompostering af bioaffald og anaerob nedbrydning af bioaffald, forudsat at sådanne tiltag under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.

Investering E: Opskaleret foranstaltning: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport

Formålet med denne investering er at fremskynde udviklingen af et marked for alternative brændstoffer til transport og øge udbredelsen af nulemissionskøretøjer i Slovenien og dermed øge ren eller klimaneutral mobilitet i overensstemmelse med artikel 10 i forordning (EU) 2020/852. To fill the investment gap in alternative fuels and zero-emission vehicles infrastructure, Slovenia is scaling up Investment E of Component 4 with deployment of additional recharging/refuelling infrastructure (for the recharging of vehicles or hydrogen refuelling), as well as with actions to promote mobility with zero-emission vehicles. Investeringen skal omfatte følgende tre elementer:

a) Et pilotprojekt — offentlig nulemissionspassagerlinje skal omfatte investeringer i mindst 2 brintdrevne busser på 12 meter og 3 elektriske køretøjer, b) Støtteordning for indkøb af nulemissionskøretøjer til modernisering af den private flåde. Efter lanceringen af ordningen skal mindst 3 nulemissionskøretøjer medfinansieres.

c) Tilvejebringelse af medfinansiering til etablering af opladnings- eller optankningsinfrastruktur til nulemissionskøretøjer, som skal være offentligt tilgængelige eller ejes af den statslige forvaltning. Disse infrastrukturer skal omfatte mindst 770 normale eller hurtige ladestander til nulemissionskøretøjer. Investeringen gennemføres gennem en indkaldelse af forslag, der sikrer en passende geografisk fordeling.

Investeringen skal være gennemført senest den 30. juni 2026.

R.2. Delmål, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte

Ff. Nr.	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
210	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien (opskaleret)	Milepæl	Ikrafttræden af lov om etablering af anlæg til produktion af elektricitet fra vedvarende energikilder	Bestemmelse i lov om ikrafttrædelse				FØRSTE KVARTAL 4	2023	Loven skal fjerne lovgivningsmæssige hindringer for udbredelsen af anlæg til vedvarende energi (solcelleanlæg og vindenergi) i visse områder såsom vejsider, vandoverflader og tage. Desuden skal loven fastlægge kompetencer og procedurer for mere tungtvejende samfundsinteresser.
211	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien (opskaleret)	Milepæl	Vedtagelse af et dekret om fastsættelse af de nærmere regler for placeringen af solcelleanlæg	Bestemmelse i dekretet om ikrafttrædelse				FØRSTE KVARTAL 2	2024	Dekretet skal præcisere reglerne for placering af solcelleanlæg i områder som tage, vandoverflader og vejsider.
214	C: Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændingsnet)	Milepæl	Iværksættelse af en indkaldelse af forslag til nye eller opgraderede mellemspændingsnet	Offentliggørelse af indkaldelse af forslag				FØRSTE KVARTAL 2	2024	Indkaldelsen af forslag til opførelse af nye eller opgraderede mellemspændingsdistributionsnet offentliggøres. Investeringen skal fremme digitaliseringen af nettet ved at omfatte nye kontrolsystemer og sensortechnologier, der muliggør

Ff. Nr.	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			gsdistributionsnet							interaktiv og intelligent overvågning, måling, kvalitetskontrol eller forvaltning af energiproduktion, -transmission, -distribution eller -forbrug inden for distributionsnettet. Kriterierne for støtteberettigelse skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01).
215	C: Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændingsnet)	Målet	Længde af nyt eller opgraderet operationelt distributionsnet		Antal (km)	0	227	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Mindst 227 km nyt eller opgraderet mellemspændingsdistributionsnet skal være i drift.
215a	C: Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændings- og lavspændingsnet)	Målet	Længden af det nye driftsdistributionsnet (lavspænding)		Antal (km)	0	613	FØRSTE KVARTAL 2	2026	Mindst 613 km nyt lavspændingsdistributionsnet skal være i drift.
216	D: Energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien	Milepæl	Lancering af en støtteordning for energieffektivitet og	Offentliggørelse af en indkaldelse af forslag				FØRSTE KVARTAL 2	2024	Offentliggørelse af en indkaldelse af forslag vedrørende energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien.

Ff. Nr.	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
			dekarbonisering af økonomien							Ordningens betingelser skal være i overensstemmelse med beskrivelsen af foranstaltningen. Kriterierne for støtteberettigelse skal sikre overholdelse af den tekniske vejledning om "ikke at gøre væsentlig skade" (2021/C58/01).
217	D: Energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien	Målet	Afsluttede projekter inden for energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien		Nummer	0	22	FØRST E KVARTAL 2	2026	Mindst 22 afsluttede projekter. For projekter, der støtter energieffektivitetsforbedringer i industriprocesser, skal der opnås en reduktion på mindst 10 % i det endelige energiforbrug. For projekter, der støtter energieffektivitetsforbedringer i industribygninger, skal der opnås en reduktion på mindst 20 % i det endelige energiforbrug. For projekter, der støtter reduktion af anvendelsen af fossile brændstoffer, skal der opnås en reduktion på 10 % i forbruget af fossile brændstoffer.

Ff. Nr.	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
218	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport (opskaleret)	Milepæl	Offentliggørelse af en indkaldelse af forslag til etablering af opladnings- eller optankningsinfrastruktur	Offentliggørelse af en indkaldelse af forslag				FØRST E KVARTAL 2	2024	Indkaldelse af forslag til etablering af opladnings- og optankningsinfrastruktur offentliggjort. Betingelserne skal være i overensstemmelse med beskrivelsen af foranstaltningen.
219	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport (opskaleret)	Målet	Operationelle ladestander eller tankstandere til nulemissionskøretøjer		Nummer		770	FØRST E KVARTAL 2	2026	Opladnings- eller optankningsinfrastruktur til nulemissionskøretøjer skal være bygget, operationelt og offentligt tilgængelig eller ejes af den statslige forvaltning. Infrastrukturen skal bestå af mindst 770 normale eller hurtige ladestationer til nulemissionskøretøjer.
220	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport (opskaleret)	Målet	Støttede el- og brintbusser		Nummer	0	5	FØRST E KVARTAL 2	2026	Pilotprojektet "linjen for offentlig personbefordring med nulemission" gennemføres. Pilotprojektet skal omfatte indførelse af mindst 2 brintbusser på 12 meter og 3 elbusser.

Ef. Nr.	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Enhed for foranstaltning	Baseline	Mål	Kvartal	År	
221	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport (opskaleret)	Målet	Støttede nulemissionskøretøjer		Nummer	0	3 600	FØRST E KVARTAL 2	2026	Mindst 3 600 nulemissionskøretøjer medfinansieres i overensstemmelse med betingelserne i beskrivelsen af foranstaltningen.

2. Genopretnings- og resiliensplanens anslåede samlede omkostninger

De anslåede samlede omkostninger i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan udgør 2 226 195 778 EUR.

De anslåede samlede omkostninger til REPowerEU-kapitlet er på 121 991 707 EUR. Navnlig anslås de samlede omkostninger til de foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 21c, stk. 3, litra a), i forordning (EU) 2023/435, til 116 734 327 EUR, mens omkostningerne til de øvrige foranstaltninger i REPowerEU-kapitlet beløber sig til 5 257 380 EUR.

AFSNIT 2: TILSKUD

1. Finansielle tilskud

De i artikel 2, stk. 2, omhandlede rater tilrettelægges på følgende måde:

1.1. Første tranche (ikke tilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
83	D: Grænseoverskridende projekter og flerlande projekter — europæisk fælles datainfrastruktur og -tjenester	Milepæl	Lancering af indkaldelsen af interessetilkendegivelser i et nyt projekt om næste generation af cloud.
85	E: Grænseoverskridende projekter og flerlande projekter — Lavkraftprocessorer og halvlederchips	Milepæl	Færdiggørelse af listen over potentielle deltagere i det fælles projekt.
171	A: Fjernelse af administrative hindringer	Milepæl	Ikrafttræden af afbureaukratiseringsloven
77	A: Digital omstilling af økonomien (erhvervsliv og industri)	Milepæl	Vedtagelse af en strategi for virksomhedernes digitale omstilling
90	A: Styrkelse af forvaltningen af den digitale omstilling af den offentlige forvaltning	Milepæl	Statsforvaltningens Informationsudviklingsråd oprettet og operationelt
124	A: Styrkelse af kapitalmarkederne	Milepæl	Ikrafttræden af lov om alternative investeringsfonde
126	B: En mere produktiv økonomi for den digitale og grønne omstilling	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af loven om investeringsfremme med henblik på at fremme den grønne omstilling
149	A: Styrkelse af en bæredygtig udvikling af turismen	Milepæl	Ikrafttræden af et dekret om udviklingsincitamenter inden for turisme

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
174	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Ikrafttræden af ændringen af udbudsloven
178	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Tilpasning af Sloveniens databaser over offentlige udbud til Europa-Kommissionens database og fremsendelse af de data, der er nødvendige for fuld offentliggørelse af indikatorer for offentlige udbud i resultattavlen for det indre marked
181	D: Gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen — kontrol- og revisionssystemer	Milepæl	Nationalt dekret, der beskriver proceduren for gennemførelse af revisioner og kontroller i overensstemmelse med gældende EU-lovgivning og national lovgivning og retningslinjerne fra koordineringsorganet vedtaget af regeringen oprettelse af kontoret for gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen og opgraderet registersystem for revision og kontrol: oplysninger til overvågning af gennemførelsen af genopretnings- og resiliensfaciliteten.
196	A: Indførelse af et fælles system for langtidspøje	Milepæl	National overvågningsmodel for kvalitetsindikatorer for udbydere af langtidspøje
		Tranchebeløb	HØJST 57 064 305 EUR

1.2. Anden tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
1	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien	Milepæl	Ikrafttræden af loven om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilder
54	A: Reform af tilrettelæggelsen af den offentlige personbefordring	Milepæl	Ikrafttræden af lov om oprettelse af en integreret operatør af offentlig personbefordring
63	B: Reform af etableringen af infrastruktur for alternative brændstoffer	Milepæl	Ikrafttræden af en lov om alternative brændstoffer i transportsektoren
71	A: Fastlæggelse af en ramme for bæredygtig og grøn omstilling	Milepæl	One-stop-shoppen for den cirkulære økonomi er operationel

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
78	A: Digital omstilling af økonomien (erhvervsliv og industri)	Milepæl	Retningslinjer for innovative offentlige indkøb
80	B: Program for digital omstilling af industrien/erhvervslivet	Milepæl	Tildeling af kontrakter om projekter til digital omstilling af virksomheder
81	B: Dagsorden for digital omstilling af industrien/erhvervslivet	Målet	Konsortier af virksomheder med en produceret digital strategi
91	B: Skabelse af et miljø for den offentlige forvaltnings brug af e-tjenester	Milepæl	Sikre nationale e-identitetsdokumenter
94	F: Overgang til gigabitsamfundet	Milepæl	Vedtagelse af en bredbåndsplan 2021-2025
110	A: Drift og forvaltning af FUI-systemet	Milepæl	Ikrafttræden af lov om forsknings-, udviklings- og innovationsaktiviteter
111	A: Drift og forvaltning af FUI-systemet	Milepæl	Det fælles programudvalg, der er nedsat og operationelt
125	A: Styrkelse af kapitalmarkederne	Milepæl	Vedtagelse af en strategi for udvikling af kapitalmarkederne
127	B: En mere produktiv økonomi for den digitale og grønne omstilling	Milepæl	Ikrafttræden af gennemførelsesforordningen til loven om investeringsfremme
128	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter til støtte for regional udvikling
133	D: Tilvejebringelse af innovative økosystemer for økonomisk infrastruktur og erhvervsinfrastruktur	Milepæl	Tildeling af tilskud til innovative økosystemer for erhvervsinfrastrukturer
160	F: Pilotprojekter vedrørende reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af pilotprojekter til fornyelse af processen for videregående uddannelse
172	A: Fjernelse af administrative hindringer	Milepæl	Anden afbureaukratiseringslovs ikrafttræden
176	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Afsluttet teknisk bistand til støtte for gennemførelsen af reformer af offentlige indkøb.

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
180	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af anlægsloven og lov om fysisk planlægning
		Tranchebeløb	HØJST 147 498 852 EUR

1.3. Tredje tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
2	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien	Milepæl	Et enkelt punkt, der skal støtte investorer i at opnå godkendelse af anlæg og tilslutning af produktionsanlæg til vedvarende energikilder, er operationelt.
4	D: Energieffektiv omstrukturering af fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder	Milepæl	Iværksættelse af en indkaldelse af forslag vedrørende vedvarende energikilder i fjernvarmesystemer
6	F: Styrkelse af eldistributionsnettet (transformerstationer)	Milepæl	Åbning af et udbud vedrørende eltransformatorstationer
21	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Milepæl	Åbning af en indkaldelse af forslag til gennemførelse af individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer
22	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Milepæl	Åbning af en offentlig indbydelse til energi og bæredygtig renovering af offentligt ejede bygninger af stor administrativ og social betydning
23	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Milepæl	Åbning af en indkaldelse af forslag til energi og bæredygtig renovering af offentligt ejede beboelsesejendomme.
36	C: Genopretning og afbødning af virkningerne af klimaændringer og klimarelaterede katastrofer på modstandsdygtig skovbiodiversitet	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af reglerne om betingelserne for optagelse i leverandørregistret og leverandørernes andre forpligtelser og om kravene vedrørende markedsføring af forstligt formeringsmateriale
38	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand
42	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Milepæl	Tildeling af tilskud til drikkevandsforsyningsprojekter
57	C: Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestrækninger
58	C: Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestationerne Grosuplje og Domžale
69	A: Fastlæggelse af en ramme for bæredygtig og grøn omstilling	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer vedrørende udvidet producentansvar og nyttiggørelse af affald

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
93	C: Modernisering af de administrative processer med henblik på en vellykket digital omstilling	Milepæl	Fjernelse af retlige og administrative hindringer for levering af e-tjenester
100	I. Digitalisering af den indre sikkerhed	Målet	Brugere af politiets nye digitale radionetværk (TETRA)
144	D: Hurtigere adgang for unge til arbejdsmarkedet	Målet	Antal yderligere unge i støttet beskæftigelse på grundlag af en tidsubegrænset kontrakt
150	B: Bæredygtig udvikling af Sloveniens tilbud om turistindkvartering for at øge turismens merværdi	Milepæl	Tildeling af tilskud til forbedring af turistindkvarteringers energieffektivitet
154	D: Bæredygtig restaurering og revitalisering af kulturarven og den offentlige kulturinfrastruktur	Milepæl	Tildeling af tilskud til renovering af kulturarvssteder
		Tranchebeløb	HØJST 156 822 253 EUR

1.4. Fjerde tranche (ikke tilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
19	A: Reform af planlægningen og finansieringen af energirenovierung af bygninger i den offentlige sektor	Milepæl	Ikrafttræden af et forbud mod anvendelse af fossile brændstoffer til opvarmning i nye bygninger
129	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter til fremme af investeringer
137	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed	Milepæl	Udkast til ændringer af pensionslovgivningen til høring
164	H: Grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af investeringsprojekter i grønnere uddannelsesinfrastruktur
179	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Akademiet for offentlige indkøb er operationelt
		Tranchebeløb	HØJST 163 730 733 EUR

1.5. Femte tranche (ikke tilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
8	C: Energieffektivitet i økonomien	Milepæl	Handlingsplan for forvaltning af energieffektivitet i økonomien
29	A: Styrkelse af beredskabet og indsatsen i tilfælde af klimaskabte katastrofer	Milepæl	Ikrafttræden af en resolution om det nationale program for beskyttelse mod naturkatastrofer og andre katastrofer
55	A: Reform af tilrettelæggelsen af den offentlige personbefordring	Milepæl	Et administrationsselskab for offentlig personbefordring er operationelt
70	A: Fastlæggelse af en ramme for bæredygtig og grøn omstilling	Milepæl	Udvikling og anvendelse af en grøn budgetplanlægningsmetode
107	J: Digitalisering af uddannelse og videnskab	Målet	Yderligere optiske forbindelser på 100 Gbps til rygsøjle
138	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed	Milepæl	Lovgivningsforslag om omfattende ændringer af loven om pensions- og invalideforsikring fremsendt til nationalforsamlingen
182	A: Reform af sundhedssystemet	Milepæl	Oprettelse af et uafhængigt organ til overvågning og kontrol af sundhedssystemets kvalitet
190	E: Effektiv behandling af overførbare sygdomme	Milepæl	Tildeling af en kontrakt om opførelse af Ljubljana Infectious Clinic
197	A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje	Milepæl	Ikrafttræden af lov om langtidspleje, herunder bestemmelser om obligatorisk forsikring af langtidspleje
198	A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje	Milepæl	Ikrafttræden af gennemførelsesretsakter til loven om langtidspleje
210	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien (opskaleret)	Milepæl	Acton's ikrafttræden af anlæg til produktion af elektricitet fra vedvarende energikilder
		Tranchebeløb	HØJST 232 175 896 EUR

1.6. Sjette tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
59	C: Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Målet	Opgraderede jernbanestationer
72	B: Integreret strategisk projekt om dekarbonisering af Slovenien gennem omstillingen til en cirkulær økonomi	Milepæl	Tildeling af tilskud til støtte til virksomheder i omstillingen til en cirkulær økonomi
82	B: Dagsorden for digital omstilling af industrien/erhvervslivet	Målet	Konsortier støttet af afsluttet omfattende digital omstilling
86	E: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — Lavkraftprocessorer og halvlederchips	Målet	Antal påbegyndte projekter
92	D: Oprettelse af et kompetencecenter — Center for menneskelige ressourcer og forbedring af personalets kvalifikationer i den offentlige forvaltning	Milepæl	Et kompetencecenter — et center for menneskelige ressourcer, der er oprettet og operationelt
106	J: Digitalisering af uddannelse og videnskab	Målet	Yderligere uddannelsesinstitutioner med optiske forbindelser på over 1 Gbps
135	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed	Milepæl	Ikrafttræden af loven om indførelse af en "krise-" arbejdsfordelingsordning
136	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af arbejdsmarkedsreguleringsloven i
157	E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse	Målet	Fagfolk og ledere, der har gennemført uddannelse i digitale kompetencer og kompetencer inden for bæredygtig udvikling
173	B: Moderne og modstandsdygtig offentlig sektor	Milepæl	Ikrafttræden af en lov om lønsystemet i den offentlige sektor
185	C: Digital omstilling af sundhedspleje	Milepæl	Tildeling af kontrakt om et nationalt telemedicinsystem
211	A: Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien (opskaleret)	Milepæl	Vedtagelse af et dekret om fastsættelse af de nærmere regler for placeringen af solcelleanlæg
214	C: Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændingsnet)	Milepæl	Iværksættelse af et udbud vedrørende nye eller opgraderede mellemspændingsdistributionsnet

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
216	D: Energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien	Milepæl	Lancering af en støtteordning for energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien
218	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport (opskaleret)	Milepæl	Offentliggørelse af en indkaldelse af projekter vedrørende etablering af opladnings- eller optankningsinfrastruktur
		Tranchebeløb	HØJST 230 620 992 EUR

1.7. Syvende støtte (ikke tilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
3	A: Reform af elforsyningen for at fremme vedvarende energikilder	Målet	Afkortning og forenkling af tilslutningen af selvforsyningsfaciliteter op til 20 kW
32	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Milepæl	Tildeling af kontrakter om investeringer i sikkerhed i forbindelse med oversvømmelser
39	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand
43	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsforsyningsprojekter
74	C: Øget træforarbejdning for at fremskynde omstillingen til et klimaneutralt samfund	Milepæl	Tildeling af tilskud til støtte til miljøvenlig træforarbejdning
103	L: Den digitale omstilling inden for landbrug, fødevarer og skovbrug	Målet	Nye operationelle e-tjenester inden for landbrug, fødevarer og skovbrug
112	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Milepæl	Afgørelse om udvælgelse af programmer til udvikling af lavemissionssamfund, økonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer
113	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Milepæl	Afgørelse om udvælgelse af programmer inden for digitalisering og digital omstilling
114	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Milepæl	Afgørelse om udvælgelse af forsknings- og innovationsprojekter inden for den cirkulære økonomi

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
120	D: Samfinansiering af investeringer i FUI-demonstrations- og pilotprojekter	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af FUI-pilotprojekter inden for cirkulær økonomi
139	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af loven om pensions- og invalideforsikring med henblik på at sikre systemets finanspolitiske holdbarhed og tilstrækkelige pensioner
145	D: Hurtigere adgang for unge til arbejdsmarkedet	Målet	Antal yderligere unge i støttet beskæftigelse på grundlag af en tidsubegrænset kontrakt
175	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Målet	Andelen af udbud med forhandling uden forudgående offentliggørelse i alle procedurer, der offentliggøres på gennemsigtig vis
177	C: Skabelse af systemiske betingelser for investeringsvækst	Milepæl	Afsluttet uafhængig analyse af virkningerne af reformer af offentlige indkøb og formulering af foranstaltninger og mål til forbedring af systemet.
183	A: Reform af sundhedssystemet	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af lov om sundhedspleje og sygesikring
186	C: Digital omstilling af sundhedspleje	Målet	Sundhedsinstitutioner, der anvender central lagring af billeder
		Tranchebeløb	HØJST 190 400 113 EUR

1.8. Ottende tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
56	A: Reform af tilrettelæggelsen af den offentlige personbefordring	Målet	Forøgelse af den offentlige transporttjeneste
60	C: Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Målet	Længde af opgraderede jernbanelinjer
75	C: Øget træforarbejdning for at fremskynde omstillingen til et klimaneutralt samfund	Målet	Afsluttede projekter til støtte for miljøvenlig træforarbejdning
143	C: Indførelse af mere fleksible arbejdsmetoder, der er tilpasset behovene hos personer med handicap i beskyttede virksomheder og beskæftigelsescentre	Målet	Afsluttede projekter for beskyttede virksomheder og beskæftigelsescentre
189	D: Sundhedssystemets tilgængelighed	Målet	Reduceret gennemsnitlig ankomsttid for akut lægehjælp
		Tranchebeløb	HØJST 55 629 841 EUR

1.9. Niende tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
20	A: Reform af planlægningen og finansieringen af energirenovring af bygninger i den offentlige sektor	Milepæl	Handlingsplan for renovering af offentlige bygninger
26	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Målet	Afsluttet energi og bæredygtig renovering af bygninger gennem individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer
30	E: Social og økonomisk modstandsdygtighed over for klimarelaterede katastrofer i Republikken Slovenien	Målet	Nyoprettet uddannelses- og indsatsfacilitet i forbindelse med klimarelaterede operationelle katastrofer
31	E: Social og økonomisk modstandsdygtighed over for klimarelaterede katastrofer i Republikken Slovenien	Målet	Deltagere med afsluttet uddannelse i håndtering af oversvømmelser og storstiledede naturbrande
33	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Rehabiliterede områder truet af jordskred

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
37	G: Center for frø, planteskoler og skovbeskyttelsescenter	Milepæl	Centret for frø, planteskoler og skovbeskyttelse er operationelt
40	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand
44	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsforsyningsprojekter
64	B: Reform af etableringen af infrastruktur for alternative brændstoffer	Målet	Operationelle ladestandere eller tankstandere til alternative drevne køretøjer
65	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport	Målet	Offentligt tilgængelige driftsladestandere til elektriske køretøjer
66	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport	Målet	Operationelle ladestandere til elektriske køretøjer, der ejes af offentlige myndigheder
73	B: Integreret strategisk projekt om dekarbonisering af Slovenien gennem omstillingen til en cirkulær økonomi	Målet	Afsluttede projekter til støtte for virksomheder i omstillingen til en cirkulær økonomi
97	G: Modernisering af den offentlige forvaltnings digitale miljø	Milepæl	Idriftsættelse af e-lovgivningsplatformen
101	I: Digitalisering af den indre sikkerhed	Milepæl	Privat politisk er operationel
102	K: Grøn slovensk lokaliseringsramme	Målet	Sammenkoblet geografisk og miljømæssig digital datainfrastruktur
108	J: Digitalisering af uddannelse og videnskab	Målet	Nye IT-løsninger, der anvendes til undervisning, læring og sporing af færdiguddannede fra erhvervsuddannelser
140	A: Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed	Milepæl	Vedtagelse af retningslinjer for gennemførelsen af en aktiv arbejdsmarkedspolitik 2026-2030
148	A: Styrkelse af en bæredygtig udvikling af turismen	Milepæl	Opgraderet dataovervågning i den slovenske ordning for grøn turisme er operationel
153	C: Bæredygtig udvikling af offentlig og fælles turismeinfrastruktur og naturlige seværdigheder på turistdestinationer	Målet	Afsluttede projekter inden for offentlig og fælles turismeinfrastruktur

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
156	A: Renovering af uddannelsessystemet med henblik på den grønne og den digitale omstilling	Målet	Moderniserede læseplaner for førskoleundervisning og børnepasning, primær- og sekundærskoler
161	F: Pilotprojekter vedrørende reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling	Målet	Afsluttede pilotprojekter om fornyelse af processen for videregående uddannelse
184	B: Styrkelse af sundhedspersonalets kompetence for at sikre plejens kvalitet	Målet	Yderligere sygeplejersker, der er uddannet til patienter med kroniske sygdomme
187	C: Digital omstilling af sundhedspleje	Målet	Sundhedspersonale, der anvender det nationale telemedicinsystem
200	A: Indførelse af et fælles system for langtidspleje	Milepæl	Alle rettigheder og tjenester under det integrerede langtidsplejesystem finder fuld anvendelse
		Tranchebeløb	HØJST 146 760 274 EUR

1.10. Tiende tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
5	D: Energieffektiv omstrukturering af fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder	Målet	Yderligere kapacitet af vedvarende energikilder i fjernvarmesystemer
7	F: Styrkelse af eldistributionsnettet (transformerstationer)	Målet	Antal nye eltransformatorstationer i drift
7a	F: Styrkelse af eldistributionsnettet (transformerstationer og lavspændingsnet)	Målet	Længden af det operationelle distributionsnet (lavspændingsnet)
25	B: Bæredygtig renovering af bygninger	Målet	Afsluttet energi og bæredygtige renoveringer af bygninger
34	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Befolkning, der drager fordel af oversvømmelsesbeskyttelsesprojekter

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
35	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Antal afsluttede projekter til reduktion af oversvømmelser, der så vidt muligt støtter "naturbaserede løsninger" og grønne foranstaltninger
35a	F: Mindskelse af risikoen for oversvømmelser og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Oprettelse af et nationalt vandkontrolcenter
41	H: Projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand
45	I: Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsforsyningsprojekter
62	D: Digitalisering af vejinfrastruktur	Målet	Veje, der er omfattet af et trafikkontrol- og trafikstyringssystem
76	C: Øget træforarbejdning for at fremskynde omstillingen til et klimaneutralt samfund	Målet	Afsluttede projekter til støtte for miljøvenlig træforarbejdning
84	D: Grænseoverskridende projekter og flerlandeprojekter — europæisk fælles datainfrastruktur og -tjenester	Målet	Databehandlingsløsninger udviklet og integreret i pilotfasen
95	E: Sikring af cybersikkerhed	Milepæl	Øget kapacitet i den offentlige forvaltning til at reagere på cybersikkerhedshændelser
96	G: Modernisering af den offentlige forvaltnings digitale miljø	Milepæl	Oprettelse af et nationalt SI-EuroQCI-netværk
98	G: Modernisering af den offentlige forvaltnings digitale miljø	Målet	Antal deltagere fra embedsmænd, der har gennemført uddannelse i digitale færdigheder
99	H: Gigabitinfrastruktur	Målet	Yderligere husstande med bredbåndsadgang
104	L: Den digitale omstilling inden for landbrug, fødevarer og skovbrug	Målet	Nye operationelle e-tjenester inden for landbrug, fødevarer og skovbrug
105	N: Digitalisering på det retlige område	Målet	Nye eller opgraderede IT-systemer, der anvendes af retslige institutioner
109	M: Digitalisering på kulturområdet	Målet	Kulturinstitutioner med operationelle dynamiske e-tjenester

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
115	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Målet	Afsluttede projekter til udvikling af et kulstoffattigt samfund, økonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer
116	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Målet	Afsluttede projekter inden for digitalisering og digital omstilling
118	B: Samfinansiering af forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering	Målet	Afsluttede forsknings- og innovationsprojekter vedrørende den cirkulære økonomi
119	C: Samfinansiering af projekter til fremme af slovenske forskeres og forskningsorganisationers internationale mobilitet og fremme af den internationale inddragelse af slovenske ansøgere	Målet	Afsluttede mobilitetsprojekter og/eller reintegrationsprojekter for slovenske forskere
122	D: Samfinansiering af investeringer i FUI-demonstrations- og pilotprojekter	Målet	Afsluttede FUI-pilotprojekter inden for cirkulær økonomi
130	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Målet	Afsluttede projekter til fremme af investeringer
132	C: Støtte til dekarbonisering, produktivitet og virksomheders konkurrenceevne	Målet	Yderligere afsluttede projekter til støtte for regional udvikling
134	D: Tilvejebringelse af innovative økosystemer for økonomisk infrastruktur og erhvervsinfrastruktur	Målet	Afsluttede projekter vedrørende innovative økosystemer for erhvervsinfrastrukturer
151	B: Bæredygtig udvikling af Sloveniens tilbud om turistindkvartering for at øge turismens merværdi	Målet	Afsluttede energirenovierungsprojekter med henblik på at øge turistindkvarternes energieffektivitet
152	B: Bæredygtig udvikling af Sloveniens tilbud om turistindkvartering for at øge turismens merværdi	Målet	Afsluttede bygge- og genopbygningsprojekter med henblik på at øge turistindkvarternes energieffektivitet
155	D: Bæredygtig restaurering og revitalisering af kulturarven og den offentlige kulturinfrastruktur	Målet	Renoverede kulturarvssteder

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
158a	E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse	Målet	Afsluttede projekter til udvikling og styrkelse af de lærendes kompetencer inden for digital, bæredygtig udvikling og finansiell forståelse
158b	E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse	Målet	Forslag til ajourført og evalueret emneindhold for eksisterende pædagogiske studieprogrammer
158c	E: Den omfattende omstilling af grøn og digital uddannelse	Målet	Deltagere i programmer for finansiell forståelse for voksne.
159	B: Reform af de videregående uddannelser med henblik på en grøn og modstandsdygtig omstilling	Målet	Moderniserede læseplaner for videregående uddannelser
162	C: Modernisering af erhvervsuddannelser på sekundærtrinnet, herunder lærlingeuddannelser	Målet	Moderniserede erhvervsuddannelsesprogrammer
163	G: Styrkelse af samarbejdet mellem uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet	Målet	Mentorer i virksomheder, der har gennemført uddannelse
166	H: Grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Målet	Nye uddannelsesfaciliteters overfladeareal
191	E: Effektiv behandling af overførbare og kroniske sygdomme	Målet	Køb og levering af lineære acceleratorer til UKC Maribor
192	E: Effektiv behandling af overførbare og kroniske sygdomme	Milepæl	Afslutning af anlægsarbejdet i Ljubljana Infectious Clinic frem til den tredje anlægsfase, herunder ledsagende arbejder fra den fjerde og femte anlægsfase
215	C: Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændingsnet)	Målet	Længde af nyt eller opgraderet operationelt distributionsnet
215a	C: Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændings- og lavspændingsnet)	Målet	Længden af det nye driftsdistributionsnet (lavspænding)
217	D: Energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien	Målet	Afsluttede projekter inden for energieffektivitet og dekarbonisering af økonomien
219	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport (opskaleret)	Målet	Operationelle ladestandere eller tankstandere til nulemissionskøretøjer
220	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative	Målet	Støttede el- og brintbusser

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
	brændstoffer inden for transport (opskaleret)		
221	E: Fremme af etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport (opskaleret)	Målet	Støttede nulemissionskøretøjer
		Tranchebeløb	HØJST 232 245 082 EUR

2. Lån

De i artikel 3, stk. 2, omhandlede rater tilrettelægges på følgende måde:

2.1. Første tranche (lånestøtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
13	B: Reform af elforsyningen for at fremme vedvarende energikilder	Milepæl	Ikrafttræden af lov om elforsyning
17	F: Yderligere styrkelse af eldistributionsnettet	Milepæl	Åbning af et udbud vedrørende et nyt lavspændingsdistributionsnet
46	B: Styrkelse af forebyggelsen for at øge oversvømmelsessikkerheden	Milepæl	Ikrafttræden af en ny risikostyringsplan for oversvømmelser
50	H: Yderligere projekter vedrørende udledning, rensning og genbrug af byspildevand	Milepæl	Tildeling af tilskud til projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand
52	I: Yderligere projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Milepæl	Tildeling af tilskud til drikkevandsprojekter
167	D: Strategi for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastruktur i Slovenien	Milepæl	Vedtagelse af strategien for grønnere uddannelses- og forskningsinfrastruktur
205	Styrkelse af beholdningen af offentlige lejeboliger	Milepæl	Ikrafttræden af ændringer af boligloven
207	Levering af offentlige lejeboliger	Milepæl	Tildeling af tilskud til tilrådighedsstillelse af offentlige lejeboliger
		Tranchebeløb	HØJST 310 091 602 EUR

2.2. Anden tranche (lånestøtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
67b	F: Reform af yderligere etablering af infrastruktur for alternative brændstoffer	Milepæl	Ikrafttræden af lov om infrastruktur for alternative brændstoffer og fremme af overgangen til alternative brændstoffer inden for transport

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
168	H: Yderligere grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Milepæl	Afsluttet udvælgelse af investeringsprojekter i grønnere uddannelsesinfrastruktur
203	C: Sikring af et sikkert levemiljø for afhængige personer	Milepæl	Tildeling af tilskud til opførelse af nye institutioner
		Tranchebeløb	HØJST 116 127 827 EUR

2.3. Tredje tranche (lånestøtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
49	D: Effektivisering af driften af offentlige miljøbeskyttelsestjenester	Milepæl	Ikrafttræden af den eller de lovgivningsmæssige retsakter og forordninger om gennemførelse af offentlige miljøbeskyttelsestjenester
		Tranchebeløb	HØJST 39 564 351 EUR

2.4. Fjerde tranche (lånestøtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
15	E: Produktion af VE-elektricitet	Milepæl	Tildeling af tilskud til nye anlæg til produktion af vedvarende energi
47a	F: Yderligere reduktion af oversvømmelsesrisikoen og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Milepæl	Tildeling af kontrakter om investeringer i sikkerhed i forbindelse med oversvømmelser
67	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestationen Ljubljana (fase A Dunajska) og Nova Gorica
208	B: Levering af offentlige lejeboliger	Målet	Yderligere offentlige lejeboliger
14	B: Reform af elforsyningen for at fremme vedvarende energikilder	Målet	Yderligere strøm fra nye VE-selvforsynende kraftværker, der er tilsluttet og i drift
67a	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Tildeling af kontrakter om opgradering af jernbanestrækninger

14	B: Reform af elforsyningen for at fremme vedvarende energikilder	Målet	Yderligere strøm fra nye VE-selvforsynende kraftværker, der er tilsluttet og i drift
		Tranchebeløb	HØJST 39 564 351 EUR

2.5. Femte tranche (lånestøtte):

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
16	E: Produktion af VE-elektricitet	Målet	Yderligere energi fra nye anlæg til produktion af elektricitet fra vedvarende energikilder
18	F: Yderligere styrkelse af eldistributionsnettet	Målet	Længden af det nye operationelle distributionsnet
27a	B: Fortsættelse af bæredygtig renovering af bygninger	Målet	Afsluttet energi og bæredygtige renoveringer af bygninger af stor administrativ og social betydning
27b	B: Fortsættelse af bæredygtig renovering af bygninger	Målet	Afsluttet energi og bæredygtig renovering af bygninger gennem individuelle opgraderinger af tekniske bygningsinstallationer
47	F: Yderligere reduktion af oversvømmelsesrisikoen og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Befolkning, der drager fordel af oversvømmelsesbeskyttelsesprojekter
48	F: Yderligere reduktion af oversvømmelsesrisikoen og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Antal afsluttede projekter til begrænsning af oversvømmelser, der så vidt muligt fremmer "naturbaserede løsninger" og grønne infrastrukturer
48a	F: Yderligere reduktion af oversvømmelsesrisikoen og mindskelse af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer	Målet	Omfattende undersøgelse af vurderingen af oversvømmelsesrisikoen i Republikken Sloveniens vandløbsoplande
51	H: Yderligere projekter vedrørende udledning, rensning og genbrug af byspildevand	Målet	Antal afsluttede projekter vedrørende udledning og rensning af byspildevand
53	I: Yderligere projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser	Målet	Antal afsluttede drikkevandsforsyningsprojekter
68	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Milepæl	Opgraderede jernbanestationer Ljubljana (fase A Dunajska-overpas) og Nova Gorica
68a	C: Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten	Målet	Længde af opgraderede jernbanelinjer

Løbenummer	Relateret foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Navn
170	H: Yderligere grønne uddannelsesinfrastruktur i Slovenien	Målet	Nye uddannelsesfaciliteters overfladeareal
204	C: Sikring af et sikkert levemiljø for afhængige personer	Målet	Yderligere ledige pladser i institutioner
		Tranchebeløb	HØJST 107 899 307 EUR

AFSNIT 3: YDERLIGERE ORDNINGER

1. Ordninger for overvågning og gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen

Overvågningen og gennemførelsen af Sloveniens genopretnings- og resiliensplan finder sted i overensstemmelse med følgende ordninger:

- Kontoret for gennemførelsen af genopretnings- og resiliensplanen, finansministeriet, er den koordinerende myndighed og har det overordnede ansvar for overvågning og gennemførelse af planen som helhed. Det overvåger, verificerer og validerer opfyldelsen af delmål og mål og udarbejder og underskriver forvaltningserklæringen. Det er ansvarligt for betalinger på nationalt plan og for udarbejdelse og indgivelse af betalingsanmodninger til Europa-Kommissionen.
- Fagministerierne er ansvarlige for gennemførelsen af de enkelte komponenter i Sloveniens genopretnings- og resiliensplan. De aflægger rapport til den koordinerende myndighed om fremskridtene med gennemførelsen og om opnåelsen af delmål og mål.
- National omkostningskoordinator, finansministeriet, afdelingen for forvaltning af EU-midler: koordinatoren er ansvarlig for den forudgående gennemgang og godkendelse af overslaget over omkostningerne ved foranstaltningerne i tilfælde af ændringer i planen.
- Budgettilsynskontoret, finansministeriet, er i sin egenskab af national revisionskoordinator ansvarlig for at udføre revisioner og udarbejde en sammenfatning af revisionerne.

2. Ordninger for Kommissionens fulde adgang til de underliggende data

For at give Kommissionen fuld adgang til de underliggende relevante data skal Slovenien have indført følgende ordninger:

Finansministeriet, kontoret for gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen, er som det centrale koordineringsorgan for Sloveniens genopretnings- og resiliensplan og dens gennemførelse ansvarlig for den overordnede koordinering og overvågning af planen. Den fungerer navnlig som koordineringsorgan for overvågning af fremskridt med hensyn til delmål og mål. Kontrollen udføres af den koordinerende myndighed og fagministerierne, mens revisioner er den nationale revisionskoordinators ansvar. Den koordinerer rapporteringen af delmål og mål, alle relevante indikatorer, men også kvalitative finansielle oplysninger og andre data, f.eks. om endelige modtagere. Dataindkodningen finder sted i finansministeriets IT-system — MFERAC.

I overensstemmelse med artikel 24, stk. 2, i forordning (EU) 2021/241 skal Slovenien, når de relevante aftalte milepæle og mål i afsnit 2.1 i dette bilag er opfyldt, indgive en behørigt begrundet anmodning til Kommissionen om betaling af det finansielle bidrag og, hvis det er relevant, af lånet. Slovenien sikrer, at Kommissionen efter anmodning har fuld adgang til de underliggende relevante data, der understøtter den behørigt begrundelse for betalingsanmodningen, både med henblik på vurderingen af betalingsanmodningen i overensstemmelse med artikel 24, stk. 3, i forordning (EU) 2021/241 og med henblik på revision og kontrol."